
Dimanche
Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1 Pot à pinceaux en porelaine de Chine (Ht.17cm, diam.20cm) € 330€ 400 € 600
2 Pot à pinceaux en porcelaine Famille rose , motifs végétaux (Chine, 14 x 

12cm)
€ 160€ 200 € 300

3 Pot à pinceaux en porcelaine famille rose, motifs personnages (Chine, 14 
x 12cm)

€ 160€ 200 € 300

4 2 snuff bottles peintes vers 1900 € 80€ 100 € 160
5 Série de 3 snuff bottle anciennes € 430€ 500 € 700
6 Snuff bottle en pierre dure chinoise (bouchon rapporté) € 80€ 100 € 160
7 Plaque en jade € 80€ 100 € 160
8 2 plaques en jade € 80€ 100 € 160
9 Pot à pinceaux en porcelaine de chine XXième calligraphié (Ht 12cm) € 330€ 400 € 600
10 8 statuettes argent et pierre dure chinoise € 100€ 140 € 200
11 Vase en porcelaine asiatique (Ht.16cm) € 100€ 140 € 200
12 Grande snuff bottle en forme de tortue et grenouille sur le dos en verre de 

Pékin double couche (Chine , Long 11cm)
€ 160€ 200 € 300

13 Okimono ivoire € 260€ 300 € 500
14 Théière Chine 20ème € 260€ 300 € 500
15 2 snuffs bottles églomisés € 80€ 100 € 160
16 Snuff bottle jade € 80€ 100 € 160
17 3 petits vases en porcelaine de Chine (Ht 14cm et 6cm) € 80€ 80 € 120
18 Snuff bottle en porcelaine signé à décor de coq (1 éclat) € 80€ 100 € 160
19 Snuff bottle églomisé à décor de scènes d'enfants € 80€ 80 € 120
20 Snuff bottle en verre églomisé € 80€ 80 € 120
21 Chien de Fô en jade signé + vase (Ht 6.5cm) € 80€ 100 € 160
22 2 snuff bottle en ambre (Ht.11 et 8cm) € 160€ 200 € 300
23 Snuff bottle en verre de Pékin émaillé € 100€ 140 € 200
24 2 snuff bottle en verre de Pékin et bois € 80€ 80 € 120
25 Snuff bottle ancienne signée € 160€ 200 € 300
26 2 snuff bottle en verre et pierre € 80€ 100 € 160
27 2 flacons à parfum Napoléon III métal doré et jade € 120€ 160 € 240
28 4 snuff bottle en porcelaine de Chinedont 2 à double cloison € 80€ 80 € 120
29 Série de 3 snuff bottle en verre de Pékin € 80€ 100 € 160
30 2 snuff bottles en os dont 1 érotique € 80€ 100 € 160
31 4 snuff bottle en porcelaine de Chine € 100€ 140 € 200
32 2 snuff bootle en porcelaine de Chine € 80€ 80 € 120
33 Snuff bottle en pierre blanche € 80€ 100 € 160
34 3 snuff bottle en verre de Pékin et pierre dure € 80€ 80 € 120
35 Snuff bottle en porcelaine ancienne € 80€ 100 € 160
36 Snuff bottle en jade sculpté à décor de grenouilles € 80€ 80 € 120
37 Snuff bottle en porcelaine ancienne signée (19ème) € 200€ 260 € 360
38 Snuff bottle Tibet en pierre dure ancienne € 200€ 260 € 360
39 Snuff bottle ancienne € 160€ 200 € 300
40 Snuff bottle sans bouchon vers 1900 à décor de nénuphar et de poèmes 

(signé)
€ 80€ 140 € 260

41 Snuff bottle en verre de Pékin émaillé et signé € 220€ 240 € 300
42 2 snuff bottle en porcelaine de Chine à décor animalier € 80€ 100 € 160
43 Snuff bottle à décor de personnage € 80€ 100 € 160
44 2 snuff bottle (1 en lapis lazulli et 1 en porcelaine) € 80€ 100 € 160
45 Snuff bottle ancienne avec bouchon en corail € 160€ 200 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
46 Snuff bottle en porcelaine de Chine à décor d'enfants € 80€ 80 € 120
47 Snuff bottle à décor érotique + coffret en os € 80€ 80 € 120
48 Snuff bottle ancienne € 100€ 160 € 260
49 2 snuff bottle en porcelaine de Chine à décor de crevettes € 80€ 100 € 160
50 2 snuff bottle en porcelaine de Chine à décor de paysage € 80€ 100 € 160
51 Deux Snuff bottles en laque de Chine € 160€ 200 € 300
52 Snuff bottle "cheval" (Long +/- 13cm) € 80€ 80 € 120
53 Snuff bottle en verre de Pékin € 80€ 80 € 120
54 Snuff bottle décor aux grues € 80€ 80 € 120
55 Vase en pierre dure sculpté chinoise (Ht 32cm) € 430€ 500 € 700
56 Vase en verre de Pékin double couche représentant un dragon (Ht 26cm) € 260€ 300 € 400
57 Vase rouge blanc (29cm) € 160€ 200 € 300
58 Paire de statues en ivoire asiatique vers 1900 (Ht 33cm) € 260€ 300 € 500
59 2 chiens de Fô en céramique chinoise (accident) - Long 17cm € 80€ 80 € 120
60 Statue en porcelaine de Chine Kien Long  (Ht 20cm) € 260€ 300 € 500
61 Bouddha , brule-parfum en grès émaillé (Ht 21cm) € 80€ 80 € 120
62 Pot couvert en porcelaine de Chine (accidents au couverle) Ht.33cm) € 160€ 200 € 300
63 Bouddha en porcelaine de Chine signé (Ht 20cm) € 80€ 100 € 160
64 Tanka tibétain 18ème (9 x 7cm) € 430€ 500 € 700
65 Vase carré signé (23cm) € 430€ 500 € 700
66 Boite en laiton et laque (diam 11cm) € 80€ 80 € 120
67 Salon miniature en pierre de lard et incrustation de nacre 19ème € 500€ 600 € 800
68 Assiette octogonale en porcelaine de Chine polychrome 18ème à décor de 

jardinière fleurie 
€ 330€ 400 € 600

69 Vase ancien hexagonale en porcelaine de Chine  (Ht.13cm + socle) € 430€ 500 € 700
70 2 pots couverts en porcelaine de Chine 19ème (Ht 13cm) € 120€ 160 € 240
71 Vase en porcelaine de Chine Empereur signé (20cm) € 1.000€ 1.200 € 1.600
72 Vase en porcelaine de Chine marqué (Ht 24cm) € 160€ 200 € 300
73 2 pots couverts en faïence asiatique ? (Ht 14cm) € 80€ 200 € 300
74 Plaque en porcelaine de Chine signée "Jeunes femmes" (26 x 17,5cm) € 80€ 100 € 160
75 Série de 5 poisson-chats en pierre dure chinois € 260€ 300 € 400
76 Vase couvert en jade (Ht 24cm) € 260€ 300 € 400
77 Série de 4 chiens de Fô en pierre dure chinoise (Ht 12cm) € 260€ 300 € 400
78 Eventail en ivoire sculpté et plumes peintes en Canton 19ème € 80€ 60 € 80
79 Grand cheval dit "sauvage" en terre cuite peinte , Chine époque Tang 

avec TL test Ralf Kotalla (Ht 40cm)
€ 2.000€ 2.600 € 3.000

80 Ancienne tête khmère d'Uma en grès , Angkor vat. (Cambodge, Ht 31cm) € 500€ 600 € 800
81 Grand cheval dit "sauvage" en terre cuite peinte , Chine époque Tang 

avec TL test Ralf Kotalla (Ht 40cm)
€ 2.000€ 2.600 € 3.000

82 Collier ethnique composé de grosses perles de turquoise et métal 
argenté , Tibet

€ 180€ 220 € 300

83 Collier ethnique en métal , Tibet € 100€ 140 € 260
84 Ancien autel portatif bouddhiste "Gau" en cuivre et métal argenté" 

contenant 1 Tsa Tsa Padmasambhava, Tibet 20ème (diam 18cm)
€ 100€ 140 € 260

85 Autel portatif avec divinité en bois sculpté (Ht totale 24cm) € 330€ 400 € 600
86 Torse khmer en grès portant le samphor, de style Bayon, (Ht 33cm) + 

certificat
€ 330€ 400 € 600

87 Urne chinoise en bronze (Ht.19cm) € 80€ 80 € 120
88 2 petits masques Nô anciens (14cm et 12cm) - usures € 80€ 80 € 120
89 Moulin à prières rituel , bois , cuir , bronze et pierres semi-précieuses, 

Tibet 
€ 90€ 120 € 180



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
90 Collier ethnique en corail € 80€ 80 € 120
91 Conque rituelle bouddhiste "Shanka" recouverte d'argent repoussé, corail 

et turquoise, Tibet 19/20ème (23cm)
€ 180€ 220 € 300

92 Chien de Fô en onyx et corail, tête amovible, Tibet 19ème (Ht 12cm) € 100€ 160 € 240
93 2 colliers en pierres rouges € 80€ 100 € 160
94 Grand masque No (30cm) € 160€ 200 € 260
95 Bouddha en bronze (Ht 36cm) - 17ème € 80€ 600 € 800
96 Paire d'étriers asiatiques en métal peint (24 x 30cm) € 80€ 80 € 120
97 Jardinière hexagonale en porcelaine de Chine sur son plateau € 950€ 1.100 € 1.500
98 Bougeoir en bronze chinois à 2 lumières à décor d'oiseau (Ht.31cm) € 80€ 100 € 160
99 Paire de vases gourdes en porcelaine de Chine (Ht 31cm) - double décor € 1.900€ 2.400 € 2.600
100 Vase couvert en porcelaine de Canton € 80€ 100 € 160
101 Paire de vases en porcelaine de Chine (Ht 33cm) - 1 petit éclat € 80€ 200 € 300
102 2 vases en porcelaine de Chine 19ème (Ht 26cm) € 80€ 100 € 160
103 Paire de vases Canton en porcelaine de Chine (21cm) € 80€ 20 € 30
104 Plat Imari Kien Long (Diam 35cm) € 330€ 400 € 600
105 Plat Famille Rose Kien Long (Diam 30cm) € 280€ 360 € 400
106 Maternité asiatique en terre cuite polychrome (Ht.31cm) € 80€ 100 € 160
107 Chien de Fô en bronze chinois (Ht 18cm) € 80€ 80 € 120
108 Plat à décor chinois (diam 41cm) € 80€ 80 € 120
109 Ancien masque Nô (Ht 20cm) - une oreille à restaurer € 80€ 120 € 180
110 Bi en jade néphrite avec 3 cigales en relief , Chine (diam 20cm) € 260€ 300 € 500
111 Statue chinoise en grès vernissé "cheval et cavalier" (Ht.33 x 33cm) € 80€ 100 € 160
112 Bouddha bronze (15.8cm) € 1.600€ 1.800 € 2.200
113 Bouddha en oeil de tigre (13cm) € 160€ 200 € 300
114 Bouddha en bronze (Ht 20cm) - signé à la base € 80€ 80 € 120
115 Bouddha en bronze doré 18ème (Ht 14cm) € 700€ 800 € 1.200
116 Bouddha en bronze asiatique 18ème (Ht 21cm) - traces de dorure € 1.300€ 1.500 € 2.000
117 Statue en bronze asiatique 18ème (Ht 17cm) € 160€ 200 € 300
118 Bouddha en bronze laqué et doré , époque Ming (Ht 13cm) € 160€ 200 € 300
119 Sage en ivoire sculpté vers 1900 (Ht 27cm) € 80€ 80 € 120
120 2 femmes portant 1 enfant dans les bras , objets vôtifs en terre cuite , 

Thaïlande (Ht 10cm et 11cm)
€ 140€ 200 € 300

121 2 Netsuke en ivoire € 80€ 80 € 120
122 2 Okimono en ivoire sculpté Japon 19ème (accidents) - Ht 14cm € 80€ 80 € 120
123 Grand disque en jade blanc à motifs de dragon et phénix (Chine, diam 

30cm)
€ 240€ 300 € 400

124 Petit Bouddha  18ème (19cm) € 160€ 200 € 300
125 Grand cheval en bronze cloisonné , selle amovible , Chine 19ème (32 x 

30cm)
€ 140€ 200 € 300

126 Grande amulette phallique en cristal de roche jaune , Chine (Long 23cm) € 160€ 200 € 300
127 Boite en laque de Chine (diam 14cm) - petits accidents € 900€ 1.000 € 1.500
128 Personnage chinois "Dieu de l'abondance" en terre cuite (Ht.28cm) € 80€ 100 € 160
129 Boite en ivoire de Canton 19ème (Long 24cm) € 500€ 600 € 800
130 Miroir en bronze laqué Asie 18ème (Ht 24cm) € 330€ 400 € 600
131 Brûle-encens en bronze en forme d'écrevisse, manque couvercle (Japon , 

17 x 20cm)
€ 80€ 100 € 160

132 Boite en bronze avec incrustations 17ème à décor de Ying & yang (diam 
15cm)

€ 260€ 300 € 400

133 5 médaillons en Jade € 260€ 300 € 400



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
134 Pot à pinceaux en bois sculpté à décor d'insectes 19ème (ht 15cm) € 330€ 400 € 600
135 Bouddha en bronze doré avec usures et traces de peinture anciennes 

(Ht.29cm)
€ 80€ 400 € 600

136 Bouddha assis en bronze doré (Chine , Ht 26cm) € 90€ 120 € 200
137 Bouddha chinois en bronze  (Ht 28cm)- 17ème € 80€ 400 € 600
138 Personnage officier ivoire période Ming (29cm) € 800€ 900 € 1.100
139 Série de 5 assiettes Chine 18ème € 80€ 100 € 160
140 Quangin en pierre dure (Ht 16cm) € 200€ 240 € 300
141 Quangin en pierre dure (Ht 30cm) € 260€ 300 € 500
142 Vase en porcelaine de Chine à décor d'oiseaux et de fleurs (Ht.34cm) € 260€ 300 € 400
143 Vase en porcelaine de Chine (Ht 34cm) € 160€ 200 € 300
144 2 boites en porcelaine de Chine à décor de chiens de Fô (diam 6cm) € 80€ 80 € 120
145 Petit paravent à 6 panneaux en porcelaine (6 x 28 x 10cm) € 600€ 700 € 900
146 Boite en porcelaine de Chine 19ème (Diam 23cm) € 160€ 200 € 300
147 Paire de vases en porcelaine de Chine Famille rose Circa 1900 (Ht.39cm) € 1.800€ 2.000 € 3.000
148 Paire de potiches couvertes Nankin Famille verte (Ht.42cm) € 1.000€ 1.200 € 2.000
149 Paire de plats en porcelaine de Chine 18ème (Long 23cm) € 330€ 400 € 600
150 Petit plat chinois € 80€ 120 € 180
151 Grand plat octogonal Chine Kien Long (37cm) € 120€ 180 € 200
152 Paire de cache-pot 19ème signés (Ht 15cm) € 80€ 400 € 600
153 Pot en porcelaine de Chine Bleu/blanc 17ème ou 18ème Kangshi 

(Ht.20cm)
€ 500€ 600 € 800

154 Paire d'assiettes en porcelaine de Chine Kang Xi (diam 20cm) € 900€ 1.000 € 1.500
155 3 vases en porcelaine de Chine (petits accidents) - Ht 22cm, diam 18cm € 160€ 200 € 300
156 3 tasses et sous tasses Chine 18ème € 160€ 200 € 300
157 2 petites théières en porcelaine de Chine + cache pot félé € 80€ 80 € 120
158 Petits vases en porcelaine de Chine blanc/bleu (Ht.17cm et 22 cm) € 160€ 200 € 300
159 2 petites coupes en porcelaine de Chine Wan-li (diam 14cm) € 600€ 700 € 900
160 Vase Chine 18ème signé (Ht 20cm) € 80€ 300 € 400
161 Légumier couvert ovale en porcelaine bleue de Chine, décor paysage € 330€ 400 € 600
162 Vase bleu blanc Chine signé € 260€ 300 € 500
163 Pot à pinceaux en porcelaine de Chine 18ème bleu à décor de scènes de 

vie (Ht 17cm, diam 19.5cm)
€ 1.300€ 1.500 € 2.000

164 Bol en porcelaine de Chine (Ht.6,5cm -diam.13,5 cm) € 80€ 80 € 120
165 Geisha en porcelaine (Ht.50cm) € 80€ 100 € 160
166 Tête de Kwan Yin en marbre blanc et incrustation de corail (Ht 37cm) € 500€ 600 € 800
167 Plat en porcelaine de Chine 18ème à décor de femmes et phénix (diam 

35cm) - 1 égrenure
€ 330€ 400 € 600

168 Pot couvert en porcelaine de Chine € 80€ 100 € 160
169 Sucrier couvert en porcelaine de Chine à décor de femmes (Ht 14cm) € 80€ 160 € 200
170 Statue en porcelaine asiatique 19ème (Ht 28cm) - main de l'enfant cassée € 80€ 100 € 120
171 Vase en porcelaine de Chine € 280€ 360 € 400
172 Vase en porcelaine de Chine 20ème (Ht 23cm) € 220€ 260 € 400
173 Vase en porcelaine de Chine Famille rose vers 1900 (Ht 32cm) € 1.400€ 1.600 € 2.000
174 2 petites pièces en porcelaine de Chine € 80€ 80 € 120
175 Pot couvert en porcelaine de Chine 19ème à décor d'oiseaux et de fleurs 

(Ht 12cm, diam 13cm) 
€ 80€ 60 € 80

176 Petite boite en porcelaine de Chine (Ht 5cm, diam 8cm) € 80€ 40 € 60
177 Plat ovale Imari (28 x 37cm) € 80€ 80 € 120
178 5 assiettes en porcelaine de Chine Kien LOng € 200€ 260 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
179 Statue en pierre de lave chinoise (Ht 33cm) € 80€ 100 € 160
180 Plaque en porcelaine de Chine à décor de personnages mythologiques 

(36 x 25cm)
€ 330€ 400 € 600

181 Poignard en ivoire sculpté 19ème (Long 35cm) - non soumis à autorisation € 430€ 500 € 700
182 Vase en porcelaine de Chine vers 1900 (Ht 29cm) € 600€ 700 € 1.000
183 Vase en porcelaine de Chine (Ht 38cm) € 430€ 500 € 700
184 Vase en porcelaine de Chine fond rose, marqué h € 240€ 300 € 400
185 Vase chinois signé (17cm) € 200€ 240 € 300
186 Vase monochrome en procelaine de Chine , excellent état (HT.31cm) € 430€ 500 € 700
187 Vase en porcelaine de Chine monochrome sang de boeuf (Ht.12cm) € 260€ 300 € 400
188 Vase en porcelaine de Chine monochrome (Ht 30cm) € 160€ 200 € 300
189 Vase chinois signé (25cm) € 260€ 300 € 400
190 Vase chinois rouge signé (20cm) € 160€ 200 € 300
191 paire de bols signés (Diam 12.5cm) € 850€ 1.000 € 1.200
192 Bol en porcelaine de Chine à décor de personnages (Ht 9cm, diam 

17.5cm)
€ 80€ 80 € 120

193 Bol en porcelaine de Chine Celadon à décor de poisson (accidents) - Diam 
16cm

€ 80€ 100 € 160

194 Bol en porcelaine de Chine marquée (diam 15cm) € 260€ 300 € 500
195 Gand bol Imari 18ème (Diam 29cm) € 430€ 500 € 600
196 Théière en porcelaine de Chine (Ht 12cm) € 80€ 80 € 120
197 Saucière en porcelaine de chine (poignée recollée. Ht.9cm x 25cm) € 80€ 100 € 160
198 Assiette Famille rose + assiette Imari € 200€ 260 € 300
199 2 assiettes en porcelaine de Chine € 80€ 60 € 80
200 2 petits autels domestiques en bois polychrome, avec Ganesh en laiton 

(Inde 19ème)
€ 100€ 140 € 260

201 Paire de vases Nankin restaurés (Ht.20cm) € 80€ 60 € 80
202 4 bols à riz en porcelaine Imari époque Kien Long € 140€ 200 € 300
203 2 vases rouleau en porcelaine de Chine 19ème (Ht 28cm) € 80€ 80 € 120
204 Grand Bol Chine  (Ht 10cm, diam 28.5cm) € 80€ 200 € 300
205 Plat en porcelaine de Chine 19ème à décor de dragon vert (Diam 29cm) € 260€ 300 € 500
206 Miroir en bronze Japon 19ème € 260€ 300 € 400
207 Aquarelle chinoise sur soie à décor d'oiseau (28 x 34cm) € 80€ 100 € 160
208 Vase chinois € 430€ 500 € 700
209 Boite en laque € 650€ 800 € 1.200
210 Vase en porcelaine de Chine "dragon" (Ht 44cm) € 700€ 800 € 1.200
211 Vase chinois (Ht 42cm) € 430€ 500 € 600
212 Vase chinois € 430€ 500 € 600
213 Vase Chine à décor floral et dragons (Ht 45cm) € 700€ 800 € 1.200
214 2 vases couverts en porcelaine de Canton  (40cm) € 900€ 1.000 € 1.500
215 Paire de vases famille rose 19ème (Ht 36cm) € 80€ 600 € 800
216 Vase famille rose 19ème (Ht 32cm) € 80€ 300 € 400
217 Paire de vases famille rose hexagonaux 19ème  (Ht 36cm) € 80€ 800 € 1.200
218 Vase Canton (Ht 35cm) € 80€ 100 € 160
219 2 vases en porcelaine de Chine (Ht +/- 46cm) - ébrèchures aux pieds € 260€ 300 € 400
220 Vase en porcelaine de Chine décor en relief et ajouré (Ht 42cm) € 1.800€ 2.000 € 3.000
221 Paire de vases en porcelaine de Chine bleu et blanc (Ht 42cm) € 260€ 300 € 400
222 Vase en porcelaine de Chine 19ème à décor de pêche et dragon en relief 

(petits accidents aux griffes)
€ 330€ 400 € 600

223 Vase en porcelaine de Chine 19ème à décor de mobilier (Ht 42cm) € 330€ 400 € 600



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
224 Vase en porcelaine de Chine 19ème (Ht 43cm) € 430€ 500 € 700
225 Vase en porcelaine de Chine à décor de dragon 20ème (Ht.42cm) € 500€ 600 € 800
226 Vase en porcelaine de Chine à décor de personnages (Ht 43cm) € 80€ 100 € 160
227 Vase en porcelaine de Chine 19ème (bord du col légèrement restauré) € 260€ 300 € 400
228 Paire de pots 19ème (Ht 35cm) € 80€ 200 € 300
229 Paire de potiches en porcelaine de Chine 19ème à décor de chiens de Fô 

(Ht 28cm)
€ 330€ 400 € 600

230 Vase poudré Chine 19ème (Ht 38cm) € 80€ 800 € 1.200
231 Potiche en porcelaine de Chine 19ème (Ht 46cm) € 260€ 300 € 500
232 Vase famille rose 19ème (Ht 44cm) € 80€ 300 € 400
233 Potiche 18ème famille rose (Ht 45cm) € 80€ 400 € 600
234 Paire de potiches couvertes en porcelaine du Japon 19ème (Ht 46cm) € 260€ 300 € 500
235 Paire de vases en porcelaine de Chine à décor de paons bleus/blanc (Ht 

59cm)
€ 80€ 800 € 1.200

236 Paire de vases en porcelaine de Chine à décor bleu/blanc en relief de 
chiens de Fô (Ht 59cm)

€ 80€ 2.000 € 3.000

237 Vase en porcelaine de Chine à double décor de personnages (Ht 58cm) € 80€ 1.000 € 1.500
238 Vase en porcelaine de Chine à décor de guerriers (Ht 57.5cm) € 80€ 600 € 800
239 Vase en porcelaine de Chine à double décor de femmes (Ht 58.5cm) € 80€ 1.000 € 1.500
240 Vase en porcelaine de Chine à double décor de sages (Ht 57.5cm) € 80€ 1.200 € 1.500
241 Paire de vases 19ème (Ht 58cm) - 1 fêlure € 80€ 600 € 800
242 Vase en porcelaine de Chine rouge (52cm) € 430€ 500 € 700
243 Plaque en porcelaine de Chine sur support en bois € 260€ 300 € 400
244 paire de vases en porcelaine de Chine 19ème (Ht 45cm) € 700€ 800 € 1.200
245 Plaque en porcelaine de Chine à décor de fleurs et d'oiseaux signée 

(cassures à la base (56 x 17.5cm)
€ 120€ 160 € 240

246 Vase Famille rose 19ème  (Ht 58cm) € 80€ 400 € 600
247 Vase en porcelaine de Chine (Ht 61cm) € 260€ 300 € 400
248 Paire de vases double décor 19ème (Ht 58cm) € 80€ 1.200 € 1.600
249 Paire de vases double décor 19ème (Ht 57cm) € 80€ 800 € 1.200
250 Vase famille rose à décor de scène de palais en relief 19ème (Ht 62cm) € 80€ 800 € 1.200
251 Vase Famille jaune 19ème (Ht 62cm) € 80€ 400 € 600
252 Vase décor sages 19ème (Ht 58cm) € 80€ 400 € 600
253 Vase double décor 19ème (Ht 59cm) € 80€ 600 € 800
254 Paire de vases Céladon 19ème (oiseaux-biches) Ht 60cm € 80€ 800 € 1.200
255 Paire de vases décor de femmes 19ème (Ht 58cm) € 80€ 600 € 800
256 Ensemble de 2 vases en faïence craquelée de Nankin 19ème (Ht 53cm et 

55cm)  - 1 coup à 1 base
€ 600€ 700 € 900

257 Paire de vases céladon 19ème à décor de sages (Ht 62cm) € 80€ 600 € 800
258 Paire de vases en porcelaine de Chine à décor de scènes journalières (Ht 

63cm)
€ 80€ 1.500 € 2.000

259 Vase Chine à décor de nombreux sages (Ht 62cm) - légère restauration au 
col

€ 2.400€ 3.000 € 4.000

260 Importante urne en ivoire sculpté vers 1900 (Ht 64cm) € 700€ 800 € 1.200
261 Paire de vases en porcelaine de Chine à décor de femmes élégantes (Ht 

60cm)
€ 80€ 1.200 € 1.500

262 Paire de vases en porcelaine de Chine à décor de scènes de jeux et 
d'écriture (Ht 59cm)

€ 80€ 2.000 € 3.000

263 Statue en porcelaine de Chine 19ème (Ht 56cm) € 430€ 500 € 700
264 Statue en porcelaine de Chine 19ème (Ht 57cm) - restauration à la main € 430€ 500 € 700
265 Statue en porcelaine de Chine 19ème (petits accidents) Ht 62cm € 500€ 600 € 800



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
266 Sage en porcelaine de Chine 19ème (Ht 65cm) € 80€ 200 € 300
267 Paire de vases en porcelaine de Chine à décor de personnages (Ht 

58.5cm)
€ 80€ 1.500 € 2.000

268 Paire de vases en porcelaine de Chine à décor de scènes impériales (Ht 
58cm)

€ 80€ 4.000 € 6.000

269 Vase en bronze cloisonné signé (Ht 46cm) - Bosselé € 80€ 80 € 120
270 Pot couvert en porcelaine de Chine à décor de scènes animalières et 

florales (Ht 47cm)
€ 260€ 300 € 400

271 Ancien bouddha Dvaravati en grès, soclé , Thaïlande (63cm) € 1.200€ 1.400 € 1.600
272 Robe chinoise d'apparat en soie rouge brodée à décor de personnages 

(taches d'humidité)
€ 330€ 400 € 600

273 Cache-pot en porcelaine de Chine (33cm) € 750€ 900 € 1.100
274 Tabouret chinois en bois peint € 80€ 80 € 120
275 Bois sculpté chinois avec nombreux personnages (80 x 24cm - petits 

manques)
€ 430€ 500 € 700

276 Vase en porcelaine de Chine (47cm) signé - égrenures à 1 oreille € 2.000€ 2.600 € 3.000
277 Importante potiche en porcelaine d'Imari 18ème , restaurée (Ht 94cm) € 260€ 300 € 500
278 Importante potiche en porcelaine de Chine (couvercle accidenté) - Ht 

80cm
€ 330€ 400 € 600

279 Paire de candélabres en porcelaine de Chine (Canton) et bronze doré (Ht 
126cm)

€ 80€ 3.000 € 4.000

280 Paire de vases quadrangulaires en porcelaine de Chine 19ème (2 petits 
accidents) Ht 42cm

€ 500€ 600 € 800

281 Petite table chinoise en bois dessus en bronze cloisonné (Ht 48cm) € 80€ 80 € 120
282 Estampe japonaise (36 x 24cm) € 80€ 100 € 160
283 Vase en porcelaine de Chine (53cm) signé € 1.800€ 2.000 € 2.600
284 Plat en porcelaine de Chine époque Kang Xi (recollage) - Diam 64cm € 430€ 500 € 700
285 Grande tapisserie en soie brodée à décor d'une divinité assise sur un âne, 

Chine (245 x 192cm)
€ 700€ 800 € 1.200

286 Bouddha asiatique en bronze (Ht 52cm) € 80€ 200 € 300
287 Pied de lampe en porcelaine de Chine (Ht 38cm) € 800€ 900 € 1.200
288 Paire de vases en bronze à décor de Fable de la Fontaine Art Nouveau 

signés Vacossin (Ht 46cm)
€ 1.800€ 2.000 € 3.000

289 Lion en marbre chinois (Long 40cm, ht 30cm) € 100€ 140 € 260
290 Joueur de flûte en céramique asiatique (Ht 79cm) € 2.000€ 2.600 € 3.000
291 Bouddha couché en bois sculpté , doré et laqué Birmanie 19ème (Long 

130cm)
€ 2.000€ 2.600 € 3.000

292 Ecran paravent chinois 19ième 4 panneaux avec inscustations 
(Jade;corail,ivoire,pierres dures,bois) quelques manques

€ 400€ 400 € 500

293 Paire de tabourets en porcelaine de Chine (Ht 57cm) - montés en lampe € 800€ 900 € 1.100
294 Grand vase en porcelaine de Chine décor polychrome (73cm) € 80€ 400 € 600
295 2 vases en porcelaine de Chine à décor de jardinières (Ht.45 et 44cm) € 430€ 400 € 600
296 Vase Nankin (légère restauration au col) € 80€ 60 € 100
297 Vase Nankin à décor de guerriers (Ht.44cm) € 950€ 140 € 200
298 Vase en porcelaine de Chine décor floral marqué (Ht 43cm) € 260€ 300 € 500
299 Vase couvert Famille rose (Ht 44cm) € 200€ 200 € 300
300 Vase en porcelaine de Chine (fêlures dans le fond) Ht.42cm € 260€ 300 € 500
301 2 vases en porcelaine de Chine 19ième à décor de personnages (Ht 

44cm)
€ 500€ 600 € 800

302 Potiche couverte en porcelaine de Chine (petits éclats au couvercle) - Ht 
39cm

€ 80€ 100 € 160

303 Vase en porcelaine de Chine bleu (Ht.41cm) € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
304 Vase Chine 19ème (Ht.44cm) € 120€ 160 € 200
305 Vase couvert en porcelaine de Chine 19ème à décor d'enfants et de 

dragons (Ht 44cm)
€ 900€ 800 € 1.200

306 Cache pot en porcelaine de Chine bleu et blanc € 240€ 300 € 400
308 Vase chinois (Ht 42cm) € 80€ 80 € 120
309 vase en porcelaine de Chine décor bleu (Ht 43cm) € 160€ 200 € 300
310 Vase en porcelaine de Chine décor de femmes (Ht 43cm) € 200€ 240 € 300
311 Vase chinois à décor de personnages 19ème (Ht 42cm) € 80€ 80 € 120
312 Paire de vases chinois quadrangulaires  (Ht +/- 42cm) € 80€ 100 € 160
313 Vase en porcelaine de Chine à décor de coqs et de pêches (Ht 45cm) € 330€ 400 € 600
314 Paire de vases chinois 19ème (fêlure au col) - (Ht 44cm) € 80€ 300 € 400
315 Vase chinois 19ème à décor de paysage (Ht 45cm) € 80€ 100 € 160
316 Vase en porcelaine de Chine (Ht +/- 50cm) € 260€ 300 € 400
317 Paire de vases chinois 19ème (46cm) - Accidents € 400€ 400 € 500
318 Vase en porcelaine de Chine à décor de phénix (couvercle en bronze 

rapporté Ht.44cm)
€ 260€ 300 € 400

319 Vase en porcelaine de Chine 19ème (Ht 44cm, égrenure au col) € 500€ 600 € 800
320 Vase Chine (Ht +/- 33cm) € 80€ 100 € 160
321 Vase en bronze ancien signature (39cm) € 430€ 500 € 700
322 Vase couvert en porcelaine de Chine (Ht 31cm) € 80€ 100 € 160
323 Vase couvert en porcelaine de Chine (Ht 30cm) € 80€ 100 € 160
324 Vase en porcelaine de Chine 19ème - petit éclat au col (Ht 59cm) € 80€ 100 € 160
325 Vase couvert en porcelaine de Chine à décor de femmes (Ht 31cm) € 80€ 100 € 160
326 Vase couvert en porcelaine de Chine (Ht 30cm) - éclat au couvercle € 80€ 100 € 160
327 Vase en porcelaine de Chine décor de chien de Fô (Ht 42cm) € 80€ 200 € 300
328 Vase chinois 1900 signé (42cm) € 1.800€ 2.000 € 2.600
329 Vase chinois signé (Ht.45,5cm) tardif € 430€ 500 € 700
330 Potiche couverte en porcelaine de Chine (Ht 43cm) - accidents au 

couvercle et cheveu
€ 80€ 100 € 160

331 Vase Chine 19ème (Ht.59cm) € 330€ 400 € 600
332 Vase à décor de paysage 19ème (Ht 58cm) € 80€ 200 € 300
333 Potiche couverte en porcelaine de Chine à décor de femmes  (éclats et 

recollages au couvercle) - Ht 41cm
€ 80€ 100 € 160

334 Paire de potiches couvertes en porcelaine de Chine (Ht 43cm) € 900€ 1.000 € 1.500
335 Vase en porcelaine de Chine décor de femmes (Ht 58cm) € 80€ 300 € 400
336 Vase en porcelaine de Chine (Ht 57cm) € 80€ 80 € 120
337 Vase Chine 19ème à décor de femmes (Ht 58cm) € 80€ 200 € 300
338 Vase à décor d'enfants 19ème (Ht 57cm) - fêlure € 80€ 100 € 160
339 Vase Chine 19ème (Ht.58cm - éclat au col) € 260€ 300 € 400
340 Vase Chine 19ème à décor de femmes (Ht 57cm) € 80€ 400 € 600
341 Vase Chine 19ème (Ht 58cm) € 80€ 400 € 600
342 Vase Chine 19ème (Ht 57cm) € 80€ 300 € 400
343 Vase en porcelaine de Chine bleu et blanc , décor de mobilier (Ht 58cm) € 200€ 240 € 300
344 Vase Chine 19ème (Ht 59cm) € 80€ 300 € 400
345 Vase Chine 19ème hexagonal (Ht 58cm) - éclats au col € 80€ 400 € 600
346 Vase à décor d'enfants" 19ème (Ht 58cm) € 80€ 200 € 300
347 Vase Chine début 20ème décor aux dragons (Ht.50 cm- éclat à la base) € 160€ 200 € 300
348 Grand vase Japon € 160€ 200 € 280
349 Vase couvert en porcelaine de Chine (Ht 50cm) - accident au couvercle € 80€ 60 € 80
350 Paire de vases en porcelaine de Chine (Ht 58cm) € 1.900€ 2.400 € 2.600



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
351 Vase en porcelaine de Chine 19ème (Ht 58cm) € 260€ 300 € 400
352 Vase à décor d'enfants 19ème (Ht 58cm) € 80€ 200 € 300
353 Vase 19ème décor de brûle-parfum (Ht 59cm) € 80€ 200 € 300
354 Vase à décor de personnages 19ème (Ht 60cm) € 80€ 200 € 300
355 Vase à décor de sages 19ème (Ht 59cm) - fêlure € 80€ 100 € 160
356 Vase en porcelaine de Chine (ht 57cm) à décor de femmes € 80€ 400 € 600
357 Vase en porcelaine de Chine (Ht 58cm) € 160€ 200 € 300
358 Vase à décor de femmes 19ème (Ht 58cm) € 80€ 200 € 300
359 Vase Chine 19ème (Ht.57cm - petit défaut de cuisson à la base) € 500€ 600 € 800
360 Vase Chine 19ème décor craquelé (Ht.56cm) € 330€ 400 € 600
361 Vase en porcelaine de Chine à décor de chinoise et de cerf (Ht.57cm) € 160€ 200 € 300
362 Vase chinois 19ème cassé (Ht 58cm) € 80€ 80 € 120
363 Vase en porcelaine de Chine (Ht 36cm) € 80€ 80 € 120
364 Vase en faïence de Nankin (Ht 58cm) € 80€ 100 € 160
365 Potiche couverte en porcelaine de Chine (éclats au couvercle) - Ht 42cm € 80€ 100 € 160
366 Potiche couverte en porcelaine de Chine (Ht 38cm) - petits éclats au 

couvercle
€ 80€ 100 € 160

367 Vase en porcelaine de Chine (Ht +/- 45cm) - accidents au pied et au col € 80€ 60 € 80
368 Vase en porcelaine de Chine à décor de femmes et d'enfants (Ht 58cm) 

coup au col
€ 260€ 300 € 400

369 Vase en porcelaine de Chine avec personnages et dragon (petits éclats, 
couvercle en bois rapporté) - Ht 40cm

€ 80€ 100 € 160

370 Jardinière en porcelaine de Chine (Ht 22cm, diam 37cm) € 700€ 800 € 1.200
371 Cache-pot en porcelaine de Chine 19ème (1 coup dans le vase) - Diam 

36cm, ht 32cm
€ 260€ 300 € 400

372 Vase Chine 19ème (Ht.59cm) € 330€ 400 € 600
373 Vase Chine 19ème décor aux paons  (Ht.61cm) € 260€ 300 € 400
374 Paire de vases chinois bleu/blanc (Ht 40cm) € 240€ 300 € 400
375 Vase en porcelaine de Chine décor bleu (Ht 63cm) € 80€ 100 € 160
376 Vase Céladon à décor de sages 19ème (Ht 61cm) € 80€ 300 € 400
377 2 vases en porcelaine de Chine (Ht +/- 61cm) € 330€ 400 € 600
378 2 cache-pot Chine 20ième (diam.40cm) € 330€ 400 € 600
379 Vase Chine 19ème (Ht.60cm) - petites égrenures au col € 260€ 300 € 400
380 Vase à décor de sages 19ème (Ht 57cm) - fêlure au col € 80€ 100 € 160
381 Paire de vases chinois signés (Ht 61cm) - 1 cassé € 80€ 80 € 120
382 Vase en porcelaine de Chine à décor de personnages et de fleurs (Ht 

58cm) - petit éclat et cheveu au col
€ 80€ 100 € 160

383 Vase chinois 19ème (Ht 62cm) € 80€ 300 € 400
384 Vase à décor de sages 19ème (Ht 59cm) - restauré au col € 80€ 200 € 300
385 Vase à décor de femmes 19ème (Ht 58cm) € 80€ 200 € 300
386 Vase en porcelaine de Chine XXème à décor de personnages (Ht.64cm) € 80€ 80 € 120
387 Vase à décor de sages 19ème (Ht 58cm) € 80€ 300 € 400
388 Vase en faïence craquelée de Nankin 19ème - quelques petites 

restaurations (Ht 60cm)
€ 160€ 200 € 300

389 Vase à décor d'oiseaux 19ème (Ht 59cm) € 80€ 200 € 300
390 Vase en porcelaine de Chine à décor impérial (Ht.60cm) € 330€ 400 € 600
391 Vase en porcelaine de Chine à décor d'Empereur et de chien de Fô 

(Ht.61cm)
€ 700€ 800 € 1.200

392 Vase en porcelaine de Chine décor blanc en relief en fond bleu (Ht 59cm) € 260€ 300 € 500
393 Paire de vases hexagonaux en porcelaine de Canton 19ème - abîmés aux 

cols (Ht 60cm)
€ 430€ 500 € 700



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
394 Paire de vases en porcelaine de Chine (Ht 58cm) € 260€ 300 € 500
395 Vase en porcelaine de Chine à décor de dragon 19ème (Ht.60cm - étoile à 

la base)
€ 330€ 400 € 600

396 Paire de vases en porcelaine de Chine ,période république (ht 62cm) € 1.000€ 1.200 € 1.500
397 vase couvert en porcelaine de Chine (Ht 29cm) - éclats au fretel € 80€ 100 € 160
398 Vase couvert en porcelaine de Chine à décor de femmes (Ht 31cm) - 

égrenures
€ 80€ 100 € 160

399 Pot couvert en porcelaine de Chine (Ht 23cm) € 80€ 100 € 160
400 2 vases en porcelaine de Nankin (Ht +/- 45cm) - 1 fendu € 80€ 60 € 100
401 Vase couvert en porcelaine de Chine à décor de cavaliers et de femmes 

(Ht 30cm)
€ 80€ 100 € 160

402 Vase chinois 19ème décor craquelé (Ht.35cm) € 80€ 100 € 140
403 Potiche en porcelaine de Chine 19ème (Ht 42cm) € 160€ 200 € 300
404 Pot couvert en porcelaine de Chine (couvercle rapporté avec éclats ) Ht 

22cm
€ 80€ 100 € 160

405 Lot de 3 potiches en porcelaine de Chine 19ème (2 fêlées) € 80€ 30 € 50
406 2 vases Japon décor aux dragons (Ht avec socle 102cm et 100cm) un 

vase avec grande fêlure
€ 260€ 300 € 400

407 Plat Chine 17ème (diam 36cm) € 80€ 300 € 400
408 Plat Chine 17ème (diam 36cm) € 80€ 300 € 400
409 Paire de plats importants 19ème (diam 40cm) € 80€ 400 € 600
410 Grand plat en porcelaine de Chine époque Kang Xi à décor de feuilllage 

(diam 54cm)
€ 500€ 600 € 800

411 Grand plat en porcelaine du Japon (diam.46cm) € 160€ 200 € 300
412 Coupe en porcelaine de Canton (Ht 14.5cm ,diam 36cm) € 900€ 800 € 1.200
413 Série de 5 églomisés chinois "Jeunes femmes" (55 x 40cm) € 80€ 300 € 400
414 Vase en porcelaine de Chine octogonal à décor de scènes impériales 

(Ht.61cm)
€ 160€ 300 € 400

415 Vase en porcelaine de Chine à décor floral (HT.43,1cm - éclat au col) € 80€ 100 € 160
416 Accordéoniste en porcelaine de Rosenthal signée (Ht.25cm Larg.25cm) € 160€ 200 € 300
417 Buste en albâtre "Jeune femme" (Ht.26cm) € 80€ 100 € 160
418 Pendule en porcelaine de Paris (Ht42cm) € 260€ 300 € 400
419 Chope en grès 18ème (18cm) € 160€ 200 € 300
420 Vase en porcelaine de Sèvres et bronze décor Napoléon  (Ht.41cm, 

couvercle fendu)
€ 160€ 200 € 260

421 Biscuit " La laitière" d'après Greuze (Ht.40 cm, queue recollée) € 160€ 200 € 300
422 Groupe en porcelaine "courtisan et courtisane" € 260€ 300 € 500
423 Statuette " Perroquet à la colonne "en porcelaine Royal Copenhague 

(Ht.29cm)
€ 160€ 200 € 300

424 Coupe en porcelaine de Sèvres et bronze doré (Ht 30cm) € 750€ 900 € 1.000
425 Coffret en porcelaine peinte à scène romantique (13 x 20cm) € 80€ 80 € 120
426 Cafetière en Luxembourg couvercle abîmé € 200€ 260 € 360
427 Coupe libatoire en porcelaine de Chine blanche, monture vermeil (Ht 7cm) € 260€ 300 € 500
428 Vase en porcelaine des années 30 façon Dunand (Ht.22cm) € 80€ 80 € 120
429 Ecuelle couverte sur plateau en porcelaine de Samson , monture argent € 80€ 80 € 120
430 Soupière et son plateau en porcelaine de Bruxelles (1 éclat à la base) € 80€ 80 € 120
431 Soupière en BL € 200€ 300 € 400
432 Petit attelage en faïence (40 x 40cm) € 80€ 100 € 160
433 Groupe en terre cuite signé P.Enrique (Lg.44cm) € 160€ 200 € 300
434 2 vases Art Nouveau en verre émaillé (Ht 18cm et 26cm) € 80€ 80 € 120
435 Paire de petits vases vers 1930 € 80€ 60 € 100



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
436 Buste en biscuit sur socle bronze doré et marbre signé P. Comein (Ht 

30cm)
€ 80€ 100 € 160

437 Vase en verre Art Nouveau de style Loetz (Ht 18cm) € 80€ 80 € 120
438 Vase en verre , étiquette F. van Poschinger (Ht 20cm) € 80€ 80 € 120
439 Vase en verre Art Nouveau de style Loetz (Ht 27cm) € 80€ 80 € 120
440 Groupe en porcelaine allemande "pianiste" (Long 40cm) - petit manque € 700€ 800 € 1.200
441 Boite en porcelaine de Samson , motifs fleuris dans médaillons (diam 9cm) € 90€ 120 € 160
442 Paire de statuettes en porcelaine allemande (Ht 13cm) € 80€ 100 € 160
443 Couple de Maures en biscuit à usage de petites jardinières (Ht.24cm) € 120€ 160 € 200
444 Groupe en biscuit (Ht.17 x 17cm) € 80€ 100 € 160
445 Aquarium Forêt-Noire de table € 160€ 200 € 300
446 Important carrosse en porcelaine allemande (Long 82cm) € 1.300€ 1.500 € 2.000
447 Cave à liqueurs Charles X marquetée € 160€ 200 € 300
448 2 chevrettes de pharmacie 18ème (Ht.27 et 23cm, une félée € 330€ 400 € 600
449 Vase en porcelaine de Chine famille verte (18cm) € 80€ 100 € 160
450 Vase en verre émaillé début XXème (Ht.25cm) € 80€ 80 € 120
451 Chat en bronze sur socle marbre signé Fremiet E. (Ht totale 10cm) - F. 

Barbedienne Paris
€ 700€ 800 € 1.200

452 Série de 15 assiettes en Delft polychrome € 950€ 1.100 € 1.600
453 2 groupes romantiques en Capo di Monte (Ht 20cm et Ht 16cm) € 100€ 140 € 200
454 Corbeille en Boch Luxembourg € 200€ 240 € 300
455 2 pots de pharmacie 18ème (Ht.27cm) € 330€ 400 € 600
456 Plat au paon.Delft 18ème € 100€ 140 € 200
457 Plat Chine € 1.600€ 1.800 € 2.200
458 Plat Delft 18ème signé (Diam 35cm) Albertus Kiel € 80€ 100 € 160
459 Vase en faïence fine et bronze doré (Ht 28cm) € 80€ 40 € 60
460 Groupe en Sèvres (36 x 30, cassures) € 260€ 300 € 400
461 Plat Delft 18ème (diam.35cm) € 80€ 100 € 160
462 Chope en faïence 18ème (Ht 26cm) € 160€ 200 € 300
463 Pot à tabac Bavarois € 80€ 100 € 160
464 Paire de vases en porcelaine décor etrusque (égrenures) - (Ht 36cm) € 430€ 500 € 700
465 pendule époque Empire € 1.800€ 2.000 € 2.600
466 6 assiettes € 430€ 500 € 600
467 Beurrier en Delft 18ème, couvercle argent € 260€ 300 € 500
468 Vase en porcelaine de Chine (Ht 23cm) € 160€ 200 € 300
469 Verseuse en faïence de Bruxelles € 120€ 180 € 200
470 Paire de grandes assiettes pannekoek en Delft 18ème € 200€ 260 € 300
471 Milieu de table en porcelaine de Sèvres et bronze doré (Long 41cm) € 160€ 200 € 300
472 9 pièces en porcelaine de Paris € 280€ 400 € 600
473 Coupe en cristal Val St Lambert décor d'angelots dorés (diam 23cm, Ht 

18cm)
€ 330€ 400 € 600

474 Coupe en Val St Lambert bleu € 360€ 400 € 600
475 Vase en Val St Lambert bleu (Ht 40cm) € 80€ 200 € 300
476 Vase en verre dégagé à l'acide  - Tardif (Ht 24cm) € 80€ 80 € 120
477 Pied de lampe Val St Lambert cristal Urane (Ht 30cm) € 200€ 240 € 300
478 Vase en verre marbré , émaillé et doré Joseph Riedel (Ht 19cm) € 100€ 140 € 200
479 Vase en verre Art Nouveau signé Daum Nancy (Ht 34cm) € 80€ 100 € 160
480 Vase en pâte de verre signé Richard (Ht.22,5cm) € 80€ 100 € 160
481 2 vases en verre de style Art Nouveau (Ht 44cm et 22cm) € 80€ 70 € 90



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
482 Grand vase berluze "au berlingot tricolore" signé  Schneider  le Verre 

Français (Ht 49cm)
€ 260€ 300 € 400

483 Vase à décor floral gravé à l'acide signé Gallé en camée (Ht 6.5cm) € 300€ 400 € 500
484 Paire de coupes en Val St Lambert (Prince de Galle) € 430€ 500 € 600
485 Drageoir en cristal de Vonêche € 100€ 160 € 200
486 Carafe en Val St Lambert col en argent € 80€ 100 € 160
487 Carafe en cristal Val St Lambert Prince de Galles € 80€ 80 € 120
488 2 drageoirs Empire en cristal de Vonêche € 500€ 600 € 800
489 Vase en verre sablé signé Gobena P. Bernard (Ht 28cm) € 500€ 600 € 700
490 Vase en cristal Val St Lambert col argent(Ht.16cm) € 80€ 60 € 80
491 Vase en verre et fer forgé Art Nouveau signé Schneider (Ht 27cm) € 160€ 200 € 300
492 Vase Art Nouveau , décor floral en application à chaud (Ht.25cm) signé 

Daum Nancy
€ 700€ 800 € 1.200

493 Vase Val St Lambert en galvanoplastie (petites taches) - Ht 17cm € 80€ 100 € 160
494 Seau à glace Legras € 100€ 140 € 200
495 Vase en verre signé Leloup (Ht 18cm) € 80€ 60 € 80
496 Boîte en verre bleu et doré en Val St Lambert (Ht.4cm, diam.12cm- Petit 

éclat) 
€ 160€ 200 € 300

497 Coupe en verre Glasstudio Barovski (Lg.44cm) € 80€ 80 € 120
498 Coupe ovale en cristal de Vonêche € 220€ 300 € 400
499 Gros vase à décor floral gravé à l'acide signé Charder Le Verre Français  

(Ht 23cm)
€ 330€ 400 € 500

500 Paire de flambeaux Nicolas Delporte, Ath 1780/1781 € 1.900€ 2.000 € 2.400
501 Paire de chandeliers Mons 1755 € 2.000€ 2.600 € 3.000
502 Paire de flambeaux Nicolas Wodon Namur 1762 (25cm) € 80€ 4.000 € 5.000
503 Paire de chandeliers directoire en argent € 700€ 800 € 1.200
504 Bénitier en argent (36gr) € 80€ 60 € 80
505 Coffret avec 2 salières argent € 80€ 100 € 160
506 Boîte en argent et écaille en tortue € 160€ 200 € 300
507 Vinaigrette en argent 1814-1831 € 80€ 100 € 160
508 Vinaigrette en argent € 80€ 100 € 160
509 Vinaigrette en argent 19ème € 80€ 100 € 160
510 Vinaigrette en argent époque Victorienne € 80€ 100 € 160
511 Petite boîte en argent € 80€ 100 € 160
512 Patène en argent (210gr) € 80€ 80 € 120
513 Calice et patène en argent (1er-T) 670 grs € 160€ 200 € 300
514 Pixide en argent 800 (100gr) € 80€ 40 € 60
515 Pixide en argent poinçon coq € 160€ 200 € 300
516 Bocal/drageoir gravé (30cm) € 260€ 300 € 400
517 Boite 18ème en argent € 550€ 700 € 900
518 Vase verre moulé Art Déco, monture argent Sabino France (Ht.16cm) € 80€ 100 € 160
519 Salière 18ème en argent € 260€ 300 € 400
520 2 salières cristal et argent € 460€ 600 € 700
521 Théière égyptienne en argent (poids 390grs) Ht 23cm € 100€ 140 € 200
522 Marabout en argent, époque Empire (24cm) € 650€ 800 € 1.200
523 Saupoudroir, salière et moutardier en argent € 500€ 600 € 800
524 Saucière Empire en argent € 360€ 460 € 500
525 6 cuillères + une louche en argent Russe 19ème (405gr) € 80€ 100 € 160
526 Tabatière en argent, Russie 19ème € 160€ 200 € 300
527 Taste vin 18ème en argent € 160€ 200 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
528 Ensemble en argent 7 pièces : moutardier, 2 salières, confiturier, boîte, 

salière et poivrier
€ 80€ 100 € 160

529 Plateau-miroir tour argent (diam 35cm) € 80€ 100 € 160
530 2 petites coupes en argent + moutardier et salières € 80€ 100 € 160
531 Jardinière ovale de style restauration en argent , intérieur en métal € 500€ 600 € 800
532 Cafetière à la persane en argent , Ath 1777 (Ht 37cm) € 3.300€ 4.000 € 6.000
534 2 moutardiers en argent et opaline 19ème (Petit manque) € 80€ 80 € 120
535 Service à café et thé art déco en argent, plateau rapporté (poinçon 800) € 1.300€ 1.500 € 2.000
536 Encensoir et navette en argent (+/- 340 gr) € 330€ 400 € 600
537 Coupe ronde sur piedouche en argent (885 grs)( diam.31cm , Ht.5cm) € 260€ 300 € 400
538 2 Vierges en argent (Ht 15 et 14cm) € 80€ 100 € 160
539 Verseuse chinoise en argent et pierre dure (Ht.26cm) € 700€ 800 € 1.200
540 Bénitier en argent encadré 19ème € 100€ 140 € 200
541 Paire de saucières Gand 18ème en argent € 2.600€ 3.000 € 4.000
542 Verseuse Empire en argent € 160€ 200 € 300
543 Coupe à 2 anses en argent (poinçon de Londres) € 80€ 100 € 160
544 Vase Ottoman en argent (Ht.7,5cm- diam.13cm) € 80€ 100 € 160
545 Candélabre à 5 lumières en argent (Ht 37cm, poids 910grs) € 160€ 200 € 300
546 Plateau et 4 gobelets en argent 875/1000e russe niellé (poids 350grs) € 160€ 200 € 300
547 Saupoudroir en argent € 200€ 260 € 360
548 Paire de salières en argent et cristal + cuillères (Ht 8.5cm) € 160€ 200 € 300
549 Série de 12 porte-couteaux Louis XV en métal argenté € 80€ 60 € 80
550 Cafetière en argent de style Louis XVI (620grs) € 500€ 600 € 800
551 Moutardier en argent € 260€ 300 € 400
552 Bénitier en argent daté 1720 (177gr) € 80€ 100 € 160
553 Saucière Mons 1779 JL Foncez € 2.600€ 3.000 € 4.000
554 Pinte 18ème en argent € 220€ 300 € 400
555 Corbeille en argent € 220€ 280 € 360
556 Coupe ajourée en argent € 280€ 400 € 500
557 Moutardier + 2 salières argent et opaline € 80€ 100 € 160
558 Huilier et ses carafes , Namur 1795 JB Fallon € 700€ 800 € 1.200
559 Coffret Napoléon III avec couteau argent et ivoire € 80€ 80 € 120
560 Cabaret en argent diamètre 20 cm poids +/- 400 grs € 160€ 200 € 300
561 Plat (corbeille à pain) en argent € 100€ 140 € 200
562 Plateau en argent € 700€ 800 € 1.000
563 Série de 12 porte-couteaux Louis XVI en métal argenté € 80€ 60 € 80
564 Partie de ménagère de couverts en argent Lefèbvre (poids 3Kg) € 700€ 800 € 1.200
565 2 grands chandeliers (ht 65cm) € 4.700€ 6.000 € 7.000
566 Coffre 18ème en argent € 2.800€ 3.600 € 4.000
567 Paire de grands candélabres en argent à 7 branches Belgique 1831-1868 

armoriés (Ht.90cm)
€ 5.000€ 5.000 € 7.000

568 Miroir ovale à poser en argent (30 x 22cm) € 160€ 200 € 300
569 Coffret de 12 cuillères Wolfers en argent € 80€ 80 € 120
570 Partie de ménagère en argent (1286gr) + service à dessert argent et nacre 

et cuillère en vermeil
€ 330€ 400 € 600

571 Ménagère de couverts en argent Wolfers (+/- 120 pièces) € 1.800€ 2.000 € 3.000
572 Bronze "Jaguar tenant un gavial" signé Barye fondeur Barbedienne cachet 

or FB (Ht 8cm x 18cm)
€ 4.000€ 5.000 € 7.000

573 Cadre avec plaque en bronze russe "traîneaux attelés" € 80€ 60 € 80
574 Faisan en bronze de Vienne (Geschutzt, Long 19cm) € 140€ 180 € 220



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
575 Petit bronze italien (Ht 15cm) € 80€ 100 € 160
576 Cerf en bronze signé Barye  - F. Barbedienne fondeur (Ht 20 x L 17cm) € 2.000€ 2.000 € 3.000
577 Chat à la clochette, bronze signé T. Cartier (Ht 24.1cm x 20.3cm) € 2.000€ 2.000 € 3.000
578 Buste en fonte de fer de Berlin (Ht 30cm) € 280€ 400 € 500
579 Bronze animalier 19ème signé Deladriere (Ht 26cm) € 550€ 600 € 800
580 Sculpture régule et marbre signé J.Garnier (Ht.28cm) € 80€ 80 € 120
581 Bronze " Le retour de chasse" signé Gaston d'Illiers 1926 (15 x 47cm) € 1.600€ 1.500 € 2.000
582 Bronze 19ème "chien assis" (Ht 11cm) € 80€ 60 € 80
583 Basset en bronze signé Barye - F. Barbedienne fondeur (Ht 10.4cm x 

15.7cm)
€ 2.600€ 3.000 € 4.000

584 Paire de bustes en bronze (Ht 23cm) € 80€ 100 € 160
585 Girafe en bronze signée Barye - fondeur R. Patrouilleau (Ht 24cm) - 

Oeuvre non éditée n° CS211
€ 3.300€ 4.000 € 6.000

586 2 singes en bronze à patine verte sur socle en marbre signés M Le Verrier 
(Ht.17cm)

€ 120€ 160 € 240

587 Bronze "le petit fumeur" A. Bofill  "Lighting up" G 1035 (Ht 29ccm) € 260€ 300 € 400
588 Bronze "chien à l'escargot" Stanislas Lami (Ht 27cm x 27cm x 15cm) € 2.400€ 2.400 € 3.000
589 Chevalier en bronze (45cm) € 900€ 1.000 € 1.500
590 Cheval en bronze Minati 199 (Ht.27cm + socle) € 160€ 200 € 260
591 2 bronzes "poules faisanes" signés (Long 17cm) - petits manques et à 

refixer
€ 80€ 100 € 160

592 Sculpture en bronze "L'éveil" signée Pollet (Ht 46cm) € 1.300€ 1.500 € 2.000
593 Pendule Empire en forme de vase en bronze doré € 1.200€ 1.400 € 1.600
594 Eléphant en porcelaine blanche sur socle en bronze (Ht.17cm) € 160€ 200 € 300
595 Paire de flambeaux cariatides en bronze signés Barbedienne (28cm) € 330€ 400 € 600
596 Paire de chandeliers en bronze doré , époque Charles X (Ht 33cm) € 950€ 1.100 € 1.300
597 Barbière Empire en bronze doré (Ht 30cm) € 80€ 200 € 300
598 Bronze "Vercingetorix" signé Marcel Debut (38cm) € 500€ 600 € 800
599 Paire de flambeaux Empire en bronze (26cm) € 260€ 300 € 400
600 Petite pendule en argent, vermeil , émail et cristal,  Vienne 19ème (Ht 

5cm)
€ 900€ 1.000 € 1.500

601 Paire de chandeliers dorés d'époque Louis XVI (21cm) € 330€ 400 € 600
602 Tête de faune et tête de bélier en bronze doré avec socles  (Ht 11cm et 

10cm)
€ 80€ 60 € 80

603 Paire de bougeoirs Charles X en bronze doré (Ht 18cm) € 80€ 100 € 160
604 Vase en bronze à décor de putti (Ht 19cm) € 80€ 100 € 160
605 Garniture de bureau (encrier double , coupe papier et porte-buvard) en 

argent russe 19ème (1 manque)
€ 260€ 300 € 400

606 Paire de cassolettes 19ème (Ht 31cm) € 700€ 800 € 1.200
607 Bronze signé Jef lambeaux, fondeur Voyave à Bruxelles "Le 

semeur" (Ht.48cm)
€ 700€ 800 € 1.200

608 Pendule Louis XVI en marbre de Mazy (Ht 54cm) € 900€ 1.000 € 1.500
609 Pendule 19ème marbre et bronze au chasseur (Ht 41cm) € 80€ 100 € 160
610 Garniture en bronze doré et porcelaine 19ème de style gothique (Ht 40cm) € 700€ 800 € 1.000
611 Bague panier or blanc 18K avec 2 tours diamants et brillant central +/- 

0.9ct
€ 1.000€ 1.200 € 1.500

612 Bague montre or 18K avec diamant 0.75ct € 430€ 600 € 800
613 Bague or 18K avec brillants et émeraude de Colombie € 500€ 600 € 800
614 Bague or blanc 18K avec 2 brillants +/- 0.9cts € 650€ 700 € 900
615 Bague or blanc avec brillant taille princesse 0.75ct et 2 marquises +/- 0.2ct € 1.100€ 1.300 € 1.500
616 Bague or et brillants € 120€ 160 € 240



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
617 Bague or jaune avec 5 rangées de brillants total +/- 0.80ct et 5 rangées de 

rubis total +/- 1ct
€ 700€ 800 € 1.200

618 Bague or 18K avec émeraude , brillants navettes et ronds € 460€ 500 € 700
619 Bague or et brillant € 200€ 300 € 400
620 Bague or 14K avec citrine, émail et perles fines € 650€ 700 € 900
621 Bague or jaune avec 2 rangées de brillants +/- 0.7ct et 1 saphir de 0.9ct € 500€ 600 € 800
622 Paire de boucles d'oreilles or blanc 18K avec brillants et perle € 650€ 700 € 900
623 Broche ancienne sertie de brillants et de rubis € 600€ 700 € 900
624 Broche ancienne or et argent avec brillants et diamants total +/- 1.8ct et 1 

émeraude Colombienne de 3.5cts
€ 80€ 4.000 € 5.000

625 Pendentif avec petits brillants et saphir rose fin € 1.600€ 1.800 € 2.400
626 Broche Art Nouveau sertie de +/- 2cts de brillants et Rubis de +/- 1 ct € 1.000€ 1.200 € 1.500
627 Collier pendentif or jaune 18K avec 3 brillants (1 de 0.50ct, 1 de 0.3ct et 1 

de 0.15ct)
€ 900€ 1.000 € 1.500

628 2 broches pomponne et améthyste € 200€ 240 € 300
629 Paire de boucles d'oreilles + pendentif or 2 tons avec diamants € 260€ 300 € 500
630 Montre Jaeger LeCoultre or blanc 18K avec diamants - mouvement 

mécanique manuel
€ 600€ 700 € 900

631 Bague or et brillants € 120€ 160 € 240
632 Pendentif or blanc entourage de +/- 0.75 brillants et 1 rubis de +/- 1.70 ct € 600€ 700 € 900
633 Pendentif or 18K et argent 19ème avec perle grise € 600€ 700 € 900
634 Pendentif 19ème or 18K avec diamants et perles € 500€ 600 € 800
635 Croix en or avec 3 petits brillants + broche ancienne argent, or et diamants € 160€ 200 € 300
636 Barrette or 14K avec améthyste et perles fines € 200€ 240 € 300
637 Paire de boucles d'oreilles or, saphirs et brillants € 600€ 700 € 900
638 Bague or blanc avec brillants (central +/- 1ct) € 900€ 1.000 € 1.500
639 Collier or avec brillants et saphirs € 330€ 400 € 600
640 Bracelet triple rang de perles , monture or € 260€ 300 € 500
641 Paire de boucles d'oreilles or blanc avec 42 brillants (total +/- 2cts) et 2 

émeraudes "poire"
€ 950€ 1.000 € 1.500

642 Bracelet or blanc 18K avec 76 brillants (total +/- 4cts) et 38 émeraudes € 1.900€ 2.200 € 2.600
643 Bracelet or jaune avec +/- 2cts de brillants et +/- 2.5cts de rubis € 1.900€ 2.200 € 2.400
644 Bracelet or blanc 18K avec brillants € 1.700€ 2.000 € 3.000
645 Collier avec  pendentif articulé or blanc 18K avec diamants monté sur 

chaîne signée Chopard
€ 1.200€ 1.400 € 1.800

646 Epingle  de cravatte or 18K avec brillant € 100€ 140 € 180
647 Barrette platine avec petits brillants et diamants Art déco € 750€ 800 € 1.200
648 Montre Jaeger LeCoultre "Reverso" Lady , mouvement quartz. En état de 

marche
€ 1.200€ 1.400 € 1.800

649 Montre en or  Golus Made in Swiss avec tachimètre € 160€ 200 € 300
650 Cadre avec 3 plaques en porcelaine de Chine ancienne (120 x 50cm) € 800€ 800 € 1.200
651 Livres 4 volumes illustrés par Félicien Rops -Eugène Demolder "Le 

Royaume authentique du Grand Saint Nicolas" , Rodolphe D'Arzens 
"Morgate" Pellet 1924,  Eugène Demolder "Légende d'Yperdamme" , 
Henry Detouche "Félicien Rops et A. Willette" Paris 1906

€ 100€ 140 € 200

652 Livres 4 vol avec illustrations de Félicien Rops - Josephin Peladan 
"Curieuse" Paris 1886, Théodore Hannon" Rimes de Joie" Bruxelles 1881, 
"Les Sonnets du Docteur" Paris 1893 et J. D'Ardenne "Notes d'un 
vagabond" Bruxelles 1887

€ 160€ 200 € 300

653 Livres 5 volumes sur Félicien Rops dont 1 catalogue de vente € 80€ 100 € 160
654 Stylo Dupont en argent € 80€ 60 € 100
655 Miniature "portrait homme" monture or signée Delaplace (7 x 5,5cm) € 160€ 200 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
656 Lot de 3 miniatures + porte photos (2 montures or) € 160€ 200 € 300
657 Livres Esparbes Schimchoun, Ajalbe Complice, Vidal Rhea et Marguerite 

"L'Ile Heureuse", Paris , Dentu Collection Félicien Rops 4 ouvrages reliés 
en 2 vol (provenance vente Giroux 1921 collection Mascha sous le n° 
1002)

€ 160€ 200 € 300

658 Peinture orientale sur papier de riz avec personnage et écritures 
rehaussée de bronzes (cadre 32 x 22cm)

€ 80€ 80 € 120

659 Livres 3 volumes sur Félicien Rops - Ramiro - Félicien Rops Paris Pellet-
Floury 1905 , Boyer D'Agen et Jean De Roig  ROPS ... IANA PELLET 
1924 et catalogue Galerie Giroux 1921, collection Dr Mascha

€ 160€ 200 € 300

660 Ensemble de 2 peintures sur soie et papier asiatiques (dont 1 de Lu Zhi) € 430€ 500 € 700
661 Coffret écritoire Napoléon III (16 x 32cm) € 120€ 160 € 240
662 Plaque en céramique persane (diam 37cm) € 200€ 240 € 300
663 Livre "Coutumes de la ville de Louvain " 1655 Everaerdt De Witte (20 x 

15cm)
€ 80€ 100 € 160

664 Partie de livre 18ème contenant 1 carte et 18 vues de Namur € 80€ 80 € 120
665 Buste en bronze signé Mitoraj N° 964/1000  (Ht totale 47cm) € 1.800€ 2.000 € 3.000
666 Lampe en bronze "jeune garçon" (Ht 44cm) € 80€ 60 € 80
667 Vase ivoire (Chine? ou Japon?) - Ht 20cm € 90€ 160 € 240
668 Petit jade décoratif sculpté (Ht 6cm) € 80€ 100 € 160
669 Boite gravée 17ème € 80€ 120 € 200
670 Chien de Fô brûle-parfum en bronze chinois (Ht 10cm) € 80€ 100 € 160
671 3 têtes + 1 grenouille en corne sculptée € 80€ 100 € 160
672 2 Sculptures en corne € 80€ 100 € 160
673 3 têtes sculptées en corne € 80€ 100 € 160
674 Memento mori (2 pièces) - 15cm € 80€ 100 € 160
675 Memento Mori (2 pièces) 14cm € 80€ 100 € 160
676 Corne sculptée "pieuvre" (12cm) € 80€ 100 € 160
677 Ancienne boussole Stanley € 80€ 100 € 160
678 Tire bouchon gravé (Lg.20cm) € 80€ 60 € 80
679 Lampe à huile en pierre (travail esquimau) (9 x 12cm) € 80€ 80 € 120
680 2 vases en bronze chinois (Ht 33cm) € 80€ 100 € 160
681 Buste en bronze Louis XV 18ème (Ht 41cm) € 2.600€ 3.000 € 3.600
682 archet de violon signé Johannes Adler monté argent (à remêcher) € 260€ 300 € 500
683 Rafraîchissoir Liégeois gravé en cuivre jaune € 160€ 200 € 300
684 Horloge à poser Serrurier-Bovy (Ht 34cm) € 900€ 1.000 € 1.500
685 Pendule Napoléon III (Ht.45cm) € 120€ 160 € 240
686 5 petits objets en argent € 80€ 100 € 160
687 Paire de carafes en cristal taillé Val st Lambert (Ht 39cm) € 330€ 400 € 600
688 Boite à poids en bronze € 180€ 200 € 300
689 Coupe couverte en porcelaine de Sèvres 19ème marquée , monture en 

bronze doré (Ht 25cm)
€ 330€ 400 € 600

690 Boite à jeux marquetée € 80€ 40 € 60
691 Poignard japonais ancien (cassure) - non soumis à autorisation € 80€ 80 € 120
692 Petite cruche en étain ORIVIT 2175 (Ht 10cm) € 80€ 80 € 120
693 Tête d'ange en bois sculpté 18ème (Ht.20cm) € 80€ 80 € 120
694 Petite boite à musique € 80€ 100 € 160
695 Assiette Tournai décor Ronda + petit plat € 80€ 40 € 60
696 Plaque gravée (41cm) € 200€ 260 € 360
697 4 volumes Anselmo 1663 Bruxelles € 80€ 80 € 120
698 Boite de Spa € 700€ 800 € 1.200



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
699 Moulin à café 19ème € 90€ 140 € 160
700 3 volumes "Le grand théâtre historique" 1703 + "Les nobles Provinces 

belges" 1623
€ 80€ 80 € 120

701 Statue 17ème "Ange" en bois sculpté polychrome (Ht.40cm) € 160€ 200 € 300
702 Chandelier Renaissance (Ht 20cm) € 260€ 300 € 400
703 Réveil de voyage émaillé Napoléon III € 80€ 80 € 120
704 Paire de statuettes Renaissance (Ht 12cm) (Saint Paul et Saint Pierre?) € 1.400€ 1.600 € 1.800
705 Email de Limoges 17ème "Crucifixion" (30 x 20cm) € 1.800€ 2.000 € 3.000
706 Petite sculpture Marie-Madeleine en bois naturel 18ème (Ht 22cm) € 460€ 500 € 700
707 Bas relief "soldats et château" Flandre gothique (40 x 21cm) € 1.600€ 1.800 € 2.200
708 Eau-forte signée Rops "Billet à désordre" EXST 599 sgnée (20 x 28cm) € 80€ 100 € 160
709 Flûte traversière € 80€ 80 € 120
710 Série de 11 fourchettes à homard en métal argenté Christofle € 120€ 160 € 240
711 St Roch en buis 18ème (Ht 20cm) € 900€ 1.000 € 1.500
712 Seau à eau bénite gothique en laiton € 900€ 1.000 € 1.500
713 Lot de 11 reliques € 80€ 80 € 120
714 Lot de reliques14 pièces dont relique Sainte Croix en or + certificat € 160€ 200 € 300
715 Agnus Dei avec reliques (25 x20cm) € 80€ 100 € 160
716 Coupe en bronze Napoléon III décor de chasse (Ht 21cm) € 260€ 300 € 400
717 Gravure Rops "la dernière des pédagogiques" EXST 627 vernis mou (28 x 

20cm)
€ 80€ 100 € 160

718 2 cache-pot en tôle peinte époque Directoire € 1.300€ 1.500 € 1.800
719 3 albâtes de Malines 17ème € 5.000€ 6.000 € 6.500
720 2 appliques époque Empire € 600€ 700 € 900
721 Sainte Marguerite en bois sculpté 15ème (socle restauré) - Ht 60cm € 1.600€ 1.800 € 2.400
722 Christ € 80€ 60 € 80
723 Christ en bois sculpté (Ht 43cm) € 100€ 140 € 200
724 Crucifix en ivoire 19ème (Ht Christ 18cm), couronne abîmée € 80€ 100 € 160
725 4 cadres en argent € 80€ 100 € 160
726 Sculpture en albâtre "Diane" signée Edouard Drouot (Ht 60cm) € 500€ 600 € 800
727 Vierge Renaissance (Ht 41cm) € 280€ 360 € 400
728 Groupe en terre cuite signé De Wever "train de plaisir" (Ht 51cm) - petits 

accidents
€ 260€ 300 € 400

729 Buste en bois sculpté "personnage moustachu" 18ème (Ht 46cm) € 260€ 300 € 500
730 Groupe de retable 16ème  (Ht 50cm) € 5.500€ 6.500 € 7.500
731 Christ Janséniste en os 18ème - travail régional  (Ht totale 38cm) - 1 bras 

cassé
€ 80€ 100 € 160

732 Saint Joseph en terre cuite polychrome , Ecole Jean Delcour 18ème (Ht 
41cm)

€ 500€ 600 € 800

733 Dessin "nu" Paris 1953 signé par le Prince Charles de Belgique, dédicacé 
à l'arrière 'Avec mon affectueux souvenir' (26 x 16cm)

€ 80€ 80 € 120

734 Bougeoir en laiton 17ème avec fleur de lys et initiale D € 80€ 100 € 160
735 2 supports de temple en bois sculpté, travail indien ancien (Ht 38cm et 

29cm)
€ 700€ 800 € 1.200

736 2 groupes en terre cuite 19ème "enfants enlacés" (Ht 26cm) - quelques 
manques 

€ 700€ 800 € 1.200

737 Pelle à tarte et cuillère Art Nouveau en métal argenté WMF € 80€ 100 € 160
738 Lot varia St Hubert (6 pièces) € 100€ 160 € 240
739 2 peintures religieuses sur émail (Ht 12 et 13cm) € 100€ 140 € 200
740 Icône 19ème (27 x 23cm) € 160€ 200 € 300
741 Série de 5 plaques de confrérie de St Pierre et St Sébastien (diam 12cm) € 80€ 80 € 120



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
742 6 plaques d'épreuve (7 x 7cm) € 80€ 80 € 120
743 Tête en pierre , époque Renaissance (Ht 27cm) - accidents € 700€ 800 € 1.200
744 3 cadres en argent € 80€ 100 € 160
745 Sculpture bronze et albâtre "éléphant" Prof Sarthé (Ht 40cm x 35 € 500€ 600 € 800
746 Miniature 19ème , encadrement en bronze € 100€ 140 € 200
747 Miniature sur ivoire "dame de qualité" encadrement or 14K , début 19ème € 260€ 300 € 400
748 Icône à 4 peintures (11 x 9cm) € 100€ 140 € 200
749 13 verres Val St Lambert 'danse de Flore' gravés à l'acide et dorés € 360€ 400 € 600
750 Icône ancienne (20x15cm) € 160€ 200 € 300
751 Série de 12 verres verts en cristal du Val St Lambert € 120€ 160 € 240
752 Paysage HSP "Paysage maritime" signé Charles Michel (18 x 22cm) € 160€ 200 € 300
753 Icône ancienne "Vierge à l'enfant"HSP (22x16cm) € 160€ 200 € 300
754 Petite icône (7x5cm) € 100€ 140 € 200
755 Peinture HSP monogrammé EDW 17ème "La lecture" (HSP 10 x 19cm) € 160€ 200 € 300
756 Peinture HSP "fumeur de pipe" (17 x 11cm) - monogrammée € 80€ 80 € 120
757 Peinture HST marouflée "Marine" (13 x 17cm) € 100€ 140 € 200
758 Miniature "portrait de jeune dame" signée Vestier 1815 € 160€ 200 € 300
759 Miniature "portrait de dame" € 80€ 80 € 120
760 Miniature "portrait d'homme" € 80€ 80 € 120
761 Miniature "jeune homme" 19ème € 80€ 80 € 120
762 Lot de 5 montres gousset anciennes € 80€ 40 € 60
763 Peinture HSP marouflé signée De Vos € 80€ 100 € 160
764 2 Miniatures  "portrait" et "scène allégorique" € 80€ 100 € 160
765 Peinture HSP "Paysage de montagne " signée François Roffiaen (étiquette 

à l'arrière)  (17 x 26cm)
€ 90€ 160 € 260

766 2 assiettes Commémoratives Boch 1891 € 80€ 100 € 160
767 Gravure F.Rops "Vieille dame" (15 x 9cm) € 80€ 80 € 120
768 2 livres de Jules Verne + autre € 160€ 200 € 300
769 Peinture HScarton "Scène d'auberge" (22 x 19cm) € 100€ 140 € 200
770 Livre "la grande danse macabre des hommes et des femmes" € 80€ 80 € 120
771 Dessin de Rops "Vue de Bouge" (9 x 10.5cm) € 160€ 200 € 300
772 Dessin Rops rehaussé de gouache (9.5 x 7.5cm) € 160€ 200 € 300
773 Paire de peintures HST marouflées anciennes "Scènes 

d'auberges" (diam.12cm)
€ 160€ 200 € 300

774 Règlement militaire pour la ville de Vervier 1792 € 80€ 80 € 120
775 Peinture HSP "cavaliers arabes" signée Gustave Flasschoen (40 x 50cm) € 900€ 1.000 € 1.500
776 Peinture HSP "tête d'arabe" signée Is. Van Mens (10.5 x 8.5cm) € 100€ 140 € 200
777 Gravure orientaliste (17 x 11cm) € 80€ 40 € 60
778 Chandelier directoire en argent monté en lampe € 160€ 200 € 300
779 Plat à offrande en cuivre repoussé (diam 51cm) € 80€ 80 € 120
780 Sculpture marbre et bronze "le dresseur de serpent" € 700€ 800 € 1.200
781 Peinture HSP "Saint" signé P.Van Haver (24 x 18cm) € 80€ 80 € 120
782 Série de 5 verres à vin et 4 verres à liqueur + 1 verre de mariage, le tout 

en cristal taillé d'époque Louis Philippe (ébréchures sur un pied du verre à 
liqueur)

€ 80€ 80 € 120

783 Sac Delvaux fauve ( état neuf) € 600€ 600 € 800
784 Sac Versace beige (état neuf avec étiquette) € 80€ 90 € 100
785 Sac Delvaux cuir et tissu € 200€ 200 € 300
786 Sac Delvaux en cuir tressé + pochette (neuf) € 700€ 800 € 1.200
787 Sac Vuitton Olna multicolore € 500€ 600 € 800



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
788 Foulard Hermes plissé, édition limitée € 160€ 200 € 300
789 Exceptionnel sac Delvaux en autruche € 1.900€ 2.000 € 3.000
790 Bracelet Delvaux noir € 80€ 80 € 120
791 Foulard Hermes "petite vènerie" Hermes Paris € 80€ 100 € 160
792 Sac Delvaux Astrid brun € 330€ 400 € 600
793 Echarpe Louis Vuitton en fourrure € 280€ 300 € 400
794 Sac Delvaux modèle Louise Bleu ( état neuf) € 330€ 400 € 600
795 Sac Delvaux bordeau (neuf) € 260€ 300 € 400
796 Sac en cuir Louis Vuitton (avec cadenas et clef) € 80€ 100 € 160
797 Sac Delvaux vert ( état neuf) € 260€ 300 € 400
798 Carton de dame Hermès € 80€ 100 € 160
799 Porte bijoux Louis Vuitton ( état neuf) € 330€ 400 € 600
800 Sac Vuitton monogrammé € 260€ 300 € 400
801 Sac Delvaux bleu  état (neuf) € 220€ 260 € 280
802 Sac Delvaux Astrid rose € 330€ 400 € 600
803 Sac à main Cartier bordeaux bon état € 80€ 100 € 160
804 Sac Delvaux noir € 80€ 100 € 160
805 Sac Delvaux bordeau ( état neuf) € 200€ 200 € 300
806 Sac Delvaux noir € 260€ 300 € 400
807 Foulard Hermes (40 x 40cm) € 80€ 80 € 120
808 Foulard Hermes € 100€ 140 € 160
809 Foulard Hermes € 100€ 100 € 160
810 Foulard Hermes € 100€ 100 € 160
811 Foulard Hermes € 100€ 100 € 160
812 Foulard Hermes € 80€ 100 € 160
813 Canne à pommeau décor singe se cachant les yeux € 80€ 80 € 120
814 Canne Art Populaire en bois sculpté à décor de personnages et de chiens € 80€ 100 € 160
815 Canne Art Nouveau pommeau en argent Delheid € 80€ 80 € 120
816 2 cannes pommeaux en argent € 80€ 100 € 160
817 Canne avec pommeau de phallus en corne et bague en métal plaqué or € 80€ 100 € 160
818 Canne à système basque Makila € 160€ 200 € 300
819 Canne pique à glace € 80€ 80 € 120
820 Canne à système € 100€ 140 € 200
821 Canne toise (marchand de chevaux) € 80€ 80 € 120
822 Canne matraque € 120€ 160 € 240
823 Canne asiatique € 80€ 80 € 120
824 Canne à système + 2 autres € 80€ 80 € 120
825 Canne à système Dard € 120€ 160 € 240
826 Canne porte-gobelet + 4 gobelets € 120€ 160 € 240
827 Canne à système € 100€ 140 € 200
828 Assiette signée M. Mont de Fer (diam 40cm) - petits éclats € 80€ 80 € 120
829 2 plaques en verre églomisé (Diam 45cm) € 80€ 100 € 160
830 Plat d'offrande "Adam et Eve" époque Renaissance (Diam 40cm) € 430€ 500 € 600
831 Ménagère de couverts en argent Lefèbvre (poids 6Kg) € 1.300€ 1.500 € 2.000
832 Cassonne miniature en noyer Italie 16ème € 700€ 800 € 1.200
833 Vase en cristal clair taillé du VSL,  Banco des années 30 (Ht.29cm, 

diam.24cm ) avec socle d'exposition
€ 100€ 140 € 200

834 Bronze "Buste de jeune femme" sur socle bronze doré, signé Dutrion (Ht 
70cm)

€ 500€ 600 € 800

835 Cendrier Soveno (porte-bouteille et cendrier) des années 60 (Ht.68cm) € 160€ 200 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
836 Paire de vases en bronze 19ème sur socle marbre (Ht 45cm) € 500€ 600 € 800
837 Grand buste de St Jean en noyer sculpté 18ème (Ht 61cm) € 900€ 1.000 € 1.500
838 Grande statue Forêt noire € 1.200€ 1.400 € 1.800
839 Marbre "mère et enfant" (Ht 55cm) € 260€ 300 € 400
840 Personnage japonais en bois sculpté (Ht 73cm) € 430€ 500 € 700
841 Christ en croix en bronze doré (Ht totale 102cm) € 80€ 100 € 160
842 Maure porte-torchère en bois sculpté (Ht 74cm) € 160€ 200 € 300
843 Crucifix croix écaille avec Christ en ivoire (Ht totale 83cm) € 260€ 300 € 400
844 2 appliques en verre € 330€ 400 € 600
845 Cadre de miroir en faïence italienne 19ème (Ht 72cm) € 1.000€ 1.200 € 1.500
846 2 angelots d'époque Baroque € 1.700€ 2.000 € 3.000
847 Grande sculpture en chêne 18ème "Saint" (Ht 120cm hors socle) € 1.300€ 1.500 € 2.000
848 Livre "François Boucher" par Paul Martz (nombreuses illustrations) € 80€ 80 € 120
849 Angelot en bois sculpté (90cm) € 1.600€ 1.900 € 2.000
850 Paire de cassolettes en marbre vert et bronze 19ème (Ht 49cm) € 700€ 800 € 1.200
851 Pendule en régule doré et porcelaine 19ème sous globe (Ht.totale 51cm) € 160€ 200 € 300
852 Vierge à l'enfant 18ème (112cm) € 1.900€ 2.400 € 2.600
853 Statue Renaissance "Sainte" (Ht 82cm) € 2.600€ 3.000 € 3.600
854 Pied de lampe en bronze à décor d'angelots (Ht.50cm) € 180€ 200 € 300
855 Bronze "Vanité" signé Barbedienne (Ht 35cm) € 1.000€ 1.200 € 1.500
856 Pendule 19ème marbre et bronze "Esculape" (Ht 43cm) € 330€ 400 € 600
857 Ange adorateur agenouillé polychrome 18ème (Ht 61cm) € 800€ 900 € 1.200
858 Coffret (50 x 30 x 25cm) € 80€ 80 € 120
859 Coffret avec ménagère de couverts en argent Delheid (+/- 84 pièces) € 900€ 1.000 € 1.500
860 Manuscrit sur Velin"Stamboom" € 550€ 700 € 800
861 4 volumes Butkens "Trophées du Duché de Brabant 1724" € 260€ 300 € 400
862 Lot de livres 18ème (+/- 33) € 80€ 100 € 160
863 Recueil Manège et équitation (33 planches) € 80€ 60 € 80
864 Châteaux monuments des Pays-Bas 2 volumes dont 1 incomplet + album 

des costumes de la cour de Rome
€ 80€ 200 € 300

865 Paire de grands pique-cierges en bois sculpté doré , époque Louis XIV (Ht 
84cm)

€ 550€ 600 € 800

866 Garniture de cheminée avec horloge 3 pièces Napoléon III marbre et 
bronze

€ 1.000€ 1.200 € 1.800

867 Grande statue St Jean polychrome 16ème (Ht 113cm) € 2.400€ 3.000 € 4.000
868 Pendule 19ème en faïence € 160€ 200 € 300
869 Vierge Renaissance € 1.600€ 2.000 € 2.600
870 Horloge en bronze aux amours (55 x 70cm) € 260€ 300 € 400
871 Sculpture en bronze at albâtre (Ht 57cm) € 260€ 300 € 400
872 Service en faïence jaune fleuri (+/- 60 pièces) € 160€ 200 € 300
873 Lot de livres 18ème € 120€ 160 € 240
874 Terre cuite "Femme assise" signée Popineau François Emile (46 x 50cm) € 430€ 500 € 700
875 Eau-forte de Rops "paysage brabançon" épreuve du 2ème état sur Japon 

EX 255 (18 x 16cm)
€ 80€ 100 € 160

876 Dessin à l'encre "chaise à porteur" signé G. Flasschoen (22 x 14cm) € 80€ 100 € 160
877 peinture HST "scène d'auberge" ancienne - Ecole flamande (28 x 35cm) € 160€ 200 € 300
878 Service de chasse € 80€ 80 € 120
879 Service à Limoges blanc doré (70 pièces) € 120€ 160 € 240
880 Service bleu € 160€ 200 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
881 Peinture HSP "chaton" signée en bas à gauche Madeleine Tombu et datée 

1946 (24.5 x 20cm)
€ 120€ 160 € 240

882 Eau-forte "Les adieux de Napoléon" signée James Ensor 1897 (12.5 x 
19cm) - contresignée à l'arrière

€ 900€ 1.000 € 1.500

883 Eau-forte "squelettes voulant se chauffer" signée James Ensor 1895 (14 x 
10cm) - contresignée à l'arrière

€ 900€ 1.000 € 1.500

884 Eau-forte "masques intrigués" signée James ensor 1904 (8 x 12cm) - 
Contresignée à l'arrière

€ 900€ 1.000 € 1.500

885 Eau-forte "ferme flamande" signée James Ensor 1888 (8 x 11cm) € 700€ 800 € 1.200
886 Peinture HST "Madame Roland" (18 x 14cm) + petit portrait € 80€ 80 € 120
887 Petit vase en porcelaine de Chine ht: 19cm - 19ème € 260€ 300 € 500
888 Vide poche en porcelaine de Chine 19ème € 100€ 140 € 200
889 Sac Delvaux multicolor tressé € 80€ 80 € 120
890 Barbière de style Empire en acajou € 80€ 80 € 120
891 Paire d'appliques en bronze à 5 lumières € 80€ 100 € 160
892 Jardinière asiatique € 80€ 80 € 120
893 Bois sculpté 18ème € 120€ 160 € 240
894 Saint Michel en bois sculpté 18ème (Ht.61cm) € 500€ 600 € 800
895 Buste en bronze Jef Lambeaux € 80€ 100 € 160
896 Groupe en albâtre (42 x 40cm)  "enfants assis" - doigts cassés/manquants € 120€ 160 € 240
897 Pied de lampe Charles X € 90€ 120 € 160
898 Colonne cache-pot € 80€ 100 € 160
899 Cerf en bronze TARDIF (Ht 76cm) € 260€ 300 € 400
900 Buste en bronze (Ht 47cm) € 260€ 300 € 400
901 Maure vénitien en bois sculpté , peint et doré 19ème (Ht 150cm) - petits 

accidents et manques
€ 700€ 800 € 1.200

902 Petite jardinière anglaise sur pieds en marqueterie € 260€ 300 € 400
903 Série de 11 illustrations reliées € 80€ 100 € 160
904 Lot de livres d'art € 80€ 40 € 60
905 Saint François en albâtre signé G. Palmeri (Ht 71cm) € 80€ 100 € 160
906 Saint en bois sculpté ancien (Ht 95cm) € 430€ 500 € 700
907 Bronze "hiercheuse appelant" signée Constantin Meunier (Ht 68.2cm) € 3.300€ 4.000 € 5.000
908 Christ 17ème € 1.800€ 2.000 € 2.600
909 Jardinière en acajou € 160€ 200 € 300
910 Statue de Saint en bois sculpté (Ht.80cm) € 240€ 300 € 400
911 Bac anglais avec bouilloire € 80€ 80 € 120
914 Peinture HSP "Paysage animé" 17ème (24 x 33cm) € 260€ 300 € 500
915 Peinture HSP " La famille royale à la Panne" signée Lucien Frank (26 x 

35cm)
€ 900€ 1.000 € 1.500

916 Peinture ancienne "Vue de port animé" HST (44 x 65cm) € 80€ 100 € 160
917 Peinture "paysage de Campine" signée Joseph François (40 x 60cm) € 80€ 80 € 120
918 Broderie religieuse 1776 "St. Sacrement" (38 x 27cm) € 80€ 60 € 80
919 Peinture HST "La terrasse" signée Frans Paul (40 x 55cm) € 300€ 400 € 600
920 Gouache "Vue de ruines antiques" (Ecole de Pannini )attribution à 

Giovanni Paolo Pannini (48 x 64cm)
€ 1.800€ 2.000 € 3.000

921 Christ ancien en ivoire dans son encadrement € 2.600€ 3.000 € 3.600
922 Eglomisé "scène de village" signé Ranko Svastec € 80€ 80 € 120
923 Peinture HST "Pêcheur sous un arbre" signée L.Frank (60 x 48cm) € 900€ 1.000 € 1.500
924 Peinture HST "paysage champêtre animé" signée (65 x 100cm) € 260€ 300 € 400
925 Peinture HST "nativité" (100 x 80cm) € 500€ 600 € 800



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
926 Peinture HST "portrait d'homme" signée et datée 1834 (65 x 54cm) - trous 

et petits manques
€ 160€ 200 € 300

927 Peinture HST "Nu féminin" signée Zimmermann Flore (60 x 50cm) € 80€ 100 € 160
928 Peinture double face non signée HST "Marché animé" (60 x 50cm) € 80€ 80 € 120
929 Tableau de famille époque Empire (76 x 100cm) € 1.900€ 2.200 € 2.600
930 Miroir Louis XV en bois sculpté € 180€ 260 € 300
931 Dessin G.Hennen "Combat d'hommes en armures" (18 x 28cm) € 80€ 80 € 120
932 Peinture HSP "Nu féminin" signé Allard L'Olivier (75 x 110cm) € 2.600€ 3.000 € 4.000
933 Peinture HST "l'heure du thé" Ecole flamande fin 17ème (25 x 21cm) € 200€ 240 € 300
934 Peinture HSP "composition" signée à l'arrière Félix de Boeck 1990 (30 x 

28cm)
€ 330€ 400 € 600

935 Gravure de Langaskens 'Un conte de Noël" (35 x 45cm) € 80€ 80 € 120
936 Peinture HST "portrait d'époque Empire" à restaurer (92 x 72cm) € 700€ 800 € 1.200
937 Peinture HST "Le jardin des Moutiers" signée Lafillé Bertrand (130 x 

90cm)
€ 460€ 600 € 800

938 Peinture signée Pili Pili "Paysage avec faons et oiseaux" école congolaise 
(hst 85x109)

€ 1.800€ 1.500 € 2.000

939 Gravure " Tête de femme" signée F.Rops (29 x 25cm) € 160€ 200 € 300
940 Peinture 18ème signée (33 x 25cm) € 1.300€ 1.600 € 2.000
941 Peinture signée Firmin Baes HSP "Enfants dans une rue de Alle sur 

Semois (26 x 34cm)
€ 330€ 400 € 600

942 Peinture HSP "paysage avec plan d'eau animé" signée de Rakowski (26 x 
36cm)

€ 160€ 200 € 300

943 Peinture de moutons HSP signée L.C (18 x 14,5cm) € 160€ 200 € 300
944 Tableau "Vaches" € 1.000€ 1.200 € 1.600
945 Tableau pointilliste Edmond Verstraeten (80 x 110cm) € 80€ 1.500 € 2.000
946 Peinture de poules et moutons signée Arthur de Waerhert HSP (11 x 14cm 

- petit éclat)
€ 260€ 300 € 400

947 Peinture HSP "Composition aux fruits" signée Jean Robie (30 x 39cm) € 1.000€ 1.500 € 2.000
948 Peinture HSP "vase de fleurs" signée Pastoukhoff (36 x 26cm) € 1.000€ 1.200 € 1.500
949 Peinture HST "nature morte aux fleurs" signée Oswald Poreau (60 x 

70cm)
€ 160€ 200 € 300

950 Peinture HST "jeune Napolitaine" signée Albrecht Dillens, Napoli (54 x 
44cm) - petites restaurations

€ 260€ 300 € 400

951 Peinture "Marine" Hst signée (48x58) € 80€ 80 € 120
952 Peinture HST "La conduite au poste" signée Léon Dansaert (46 x 64cm) € 430€ 500 € 700
953 Peinture HSP "Gandhi" signée Félix de Boeck 1981 (64 x 18cm) € 900€ 1.000 € 1.500
954 Peinture "Scène de guerre" HSP signée (13 x 20cm) € 120€ 160 € 240
955 Gravure "Portrait Empire " ( cadre 59 x 49cm) € 80€ 100 € 160
956 Peinture HST signée Mikail.A.Kaneev (Ecole russe) - (42.5 x 32cm € 160€ 200 € 300
957 Peinture HST "fontaine de la vérité" 18ème (126 x 90cm) € 700€ 800 € 1.200
958 Peinture HST "poules" signée P. Schouten (70 x 90cm) € 80€ 400 € 600
959 Tableau avec moulin € 1.200€ 1.400 € 2.000
960 Miroir doré (265 x 120cm) € 500€ 600 € 800
961 Peinture HST "vaches" signée Henry Schouten (70 x 100cm) € 80€ 600 € 800
962 Peinture HST "poules" signée H. Shouten (80 x 110cm) € 80€ 600 € 800
963 Miroir Art Nouveau bronze et ivoire vers 1900 (Ht 79cm) € 1.200€ 1.400 € 1.800
964 Peinture signée M.de Rakowski "L'automne", hst 55x65cm € 260€ 300 € 400
965 Peinture HSP "Vue de port animé" signée Melikoff et datée 1944 (75 x 

140cm)
€ 160€ 200 € 300

966 Dessin "tête de femme" signé Roger Somville (27 x 21cm) € 260€ 300 € 500



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
967 4 gouaches chinoises (40 x 30cm) € 80€ 100 € 160
968 Peinture signée Marie Howet "nu couché" (36 x 52cm) € 260€ 300 € 400
969 Peinture HST "La récolte des foins" signée J-Anne Mansat (47 x 61cm) € 80€ 100 € 160
970 Peinture HST "Bouquet de fleurs sur un entablement" XXème siècle (34 x 

27cm)
€ 80€ 80 € 120

971 Peinture HSP "scène de bataille" 17ème (15 x 19cm) € 260€ 300 € 400
972 Lithographie "Le Bénedicité" signée Anto Carte (50 x 44cm) € 80€ 100 € 160
973 Dessin "4 enfants" signé Camus (39 x 30cm) € 80€ 100 € 160
974 Peinture HSP "Jardin fleuri" signée Luc Kaisin (41 x 33cm) € 80€ 80 € 120
975 Peinture HSP "Adam et Eve" signée Hallet (40 x 30cm) - Ecaillé à 

plusieurs endroits
€ 80€ 80 € 120

976 Peinture HSP "scène pastorale" 17ème (20 x 26cm) € 260€ 300 € 400
977 Peinture HSP "Gentilhomme" signée Seeberger (22 x 19cm) € 80€ 100 € 160
978 Peinture HST réentoilée "Vue de l'ancienne ville romaine Vollubilis" signée 

Aug. Schoefft (65 x 95cm)
€ 1.000€ 1.200 € 1.500

979 Peinture signée Merny HST (105 x 145cm) € 430€ 500 € 700
980 2 panneaux Renaissance (114 x 70cm) € 1.600€ 1.800 € 2.200
981 Peinture HST "Scène de parc" 18ème (59 x 79cm) € 400€ 460 € 600
982 Peinture HST "Paysage champêtre" signée Fourmois (48 x 60cm) € 160€ 200 € 300
983 Peinture HST "nature morte aux poissons" signée à l'arrière Duricic (195 x 

130cm)
€ 260€ 300 € 400

984 Peinture HST "paysage de campagne avec moulin" signée Lucien Frank 
(38 x 56cm)

€ 600€ 600 € 800

985 Peinture HSP "rue animée" Ecole orientaliste signée et datée 1876 € 80€ 200 € 300
986 Peinture HSP "paysage hivernal hollandais" signée Ch. Leickert (26 x 

20cm)
€ 120€ 500 € 700

987 Lithographie signée Man Ray épreuve d'artiste 1970 (48x37) € 160€ 200 € 300
988 Peinture HST "La nativité" attribuée à Cornille-Nicolas Lambert (124 x 

140cm) - Etiquette à l'arrière
€ 330€ 400 € 600

989 Aquarelle "Port de pêche" signée Jean Timmermans (55 x 75cm) € 80€ 100 € 140
990 Peinture 18ème "Portrait de jeune femme aux fleurs" HST (130 x 100cm, 

réentoilée, petit coup)
€ 1.300€ 1.500 € 2.000

991 2 peintures HST "portraits de "Monsieur Simon Baatard" 1786-1852 et 
"Madame" (98 x 80cm)

€ 330€ 400 € 600

992 Peinture HST "scène italienne animée" 17ème (62 x 81cm) € 900€ 1.000 € 1.500
993 Peinture HST "Scène de chasse à courre" signée Eugène Pechaubes (45 

x 55 cm)
€ 430€ 500 € 700

994 Peinture HST "portrait de mère et sa fille" attribuée à A. J. Madiol (205 x 
135cm)

€ 900€ 1.000 € 1.500

995 Miroir ovale dit de sorcière (76 x 56cm) € 80€ 80 € 120
996 Peinture HSP "jeune femme avec des fleurs et des fruits" monogrammée 

Fi pour Pierre Fievet (90 x 60cm)
€ 260€ 200 € 300

997 Aquarelle "Tarciennes" signée F. Verhaegen € 80€ 100 € 160
998 Peinture HSP "paysage animé" D. Molina (51 x 40cm) € 160€ 200 € 300
999 Peinture HST "bouquet de roses dans un vase" signée J. Laudy (70 X 

50cm)
€ 700€ 800 € 1.200

1000 Peinture HSP "nature morte aux champignons" signée (30 x 44cm) € 80€ 80 € 120
1001 Aquarelle "la sirène" signée J. Barette (50 x 50cm) € 80€ 100 € 160
1002 Peinture HST "Les fossoyeurs" signée L. Philippot 1873 (65 x 50c € 80€ 80 € 120
1003 Aquarelle "Une halte" signée Nestor Outer (29 x 39cm) € 140€ 200 € 300
1004 Peinture HST " Paysage animé" signée J.Kindermans (30 x 38cm) € 80€ 80 € 120
1005 Peinture "Bouquet de roses blanches" HST signée Pire (100 x 80cm) € 120€ 160 € 240



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1006 Peinture HSP "marine" signée Demesmaeker Louis (30 x 40cm) € 80€ 80 € 120
1007 Peinture HST "marine" signée René Dellay , Niewport (30 x 45cm) € 80€ 80 € 120
1008 Peinture HSP "paysage sinistre" signée Armand Jamar (28 x 36cm) € 260€ 300 € 400
1009 Peinture HSP "bateau" (30 x 40cm) € 80€ 100 € 160
1010 Marine HSP signée Isidore Meyers (34 x 64 cm) € 80€ 100 € 160
1011 Cadre "portrait d'homme" 19ème signé Alexandre  (39 x 31cm) € 120€ 160 € 240
1012 Peinture HST " L'arrivée des gondoles" réentoilée. Signée en bas à droite 

(38 x 46cm)
€ 80€ 100 € 200

1013 Peinture "Paysage" HSP signé Jean Mayné (32 x 40cm) € 160€ 200 € 300
1014 Gravure "coin de ferme" signée Paulus (cadre 42 x 48cm) € 80€ 60 € 80
1015 Peinture HST "élégante au marché" signée Louis Aubron (44 x 35cm) € 260€ 300 € 500
1016 Gravure signée Craco 24/100 et dédicacée "combat de coqs" (40 x 36cm) € 80€ 80 € 120
1017 Peinture HSP "Vendeuse d'étoffe" signée Ortego (37 x 27cm) € 330€ 400 € 500
1018 Peinture ancienne HSP " L'enfant malade" (30 x 40cm) € 80€ 100 € 160
1019 Peinture HSP orientaliste signée Gustave Flasschoem (16 x 22cm) € 80€ 200 € 300
1020 Peinture HSP "paysage" Gies Cosyns 48 (50 x 60cm) € 330€ 400 € 600
1021 Peinture HST " Paysage de mousson" signée T.Baron  (50 x 40cm) € 100€ 140 € 200
1022 Peinture HST "jardins du musée de croix" signée A. Dandoy (34 x 44cm) € 160€ 200 € 300
1023 Peinture HSP "Douceur hivernale" signée D. Molina (35 x 50cm) € 160€ 200 € 300
1024 Aquarelle de Charles Bisschop (26 x 30cm) € 80€ 40 € 60
1025 Peinture " Vue de Profondeville " signée Boreux Jean HST (32 x 40cm) € 80€ 80 € 120
1026 Peinture HST "Roses" signée (Ovale Ht.95cm) € 80€ 200 € 300
1027 Peinture "Mer et ciel" HST signée Henri Versluys (38 x 54cm) Bel 

encadrement
€ 80€ 100 € 160

1028 Peinture "Pourville sur mer" HST signée Lafillé Bertrand € 300€ 400 € 600
1029 Miroir de style Louis XVI (64x70) € 80€ 60 € 80
1030 Paire d'églomisés asiatiques (+/- 80 x 50cm) € 330€ 400 € 600
1031 Gouache "portrait dignitaire chinois" 19ème (95 x 55cm) € 160€ 200 € 300
1032 Estampe japonaise "Samouraï" (36 x 24cm) € 160€ 200 € 300
1033 Peinture religieuse toile marouflée (47 x 33cm) € 80€ 80 € 120
1034 Peinture HST "Tournesols" signée G. Lambillotte (50 x 90cm) € 80€ 100 € 160
1035 Peinture HST "Portrait de Sarah Bernardt" (47 x 37cm) signée 

A.STEVENS
€ 260€ 300 € 400

1036 Peinture HSP "Le repas" (32 x 24cm) € 200€ 200 € 300
1037 Peinture HST "marine" monogrammée F.M. pour François Musin (32 x 

48cm)
€ 500€ 600 € 800

1038 Aquarelle "Portrait de dame" signée Renée Prinz (51 x 40cm) € 80€ 80 € 120
1039 Peinture HSP "jeune femme à la cuisine" P. De Wit (40 x 31cm) € 80€ 100 € 160
1040 Peinture HST 19ème "portrait d'ancêtre" (36 x 29cm) € 80€ 80 € 120
1041 Peinture HSP "scène historique" signée G. Wappers (67 x 55cm) € 500€ 600 € 800
1042 Peinture HST "Espagnole aux seins nus" signée Charles Bisschops (72 x 

59cm)
€ 430€ 500 € 700

1043 Peinture HST "Portrait de jeune fille" signé Gustave Balenghien (45 x 
37cm)

€ 100€ 140 € 200

1044 Portrait HSP signé Emile Baes 1902 (65 x 53cm) € 330€ 400 € 600
1045 Portrait de jeune garçon daté 1856 et signé (44 x 42cm) € 80€ 80 € 120
1046 Peinture HST "jeune fille au turban" (60 x 50cm) € 80€ 100 € 160
1047 Pastel "mer de dos" signé Marthe Samuel (72 x 59cm) € 80€ 100 € 160
1048 Photo 19ème signée à l'arrière M. Demanet (88 x 60cm) "portrait de dame 

en noir" rehaussé avec beau cadre doré 
€ 80€ 100 € 160

1049 Aquarelle "Vierge à l'enfant" signée Renée Prinz (50 x 64cm) € 80€ 80 € 120



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1050 Peinture d'hiver HST signée CH. Godet (40 x 50cm) € 80€ 60 € 80
1051 Peinture HSP "Vue de château" signée (60 x 31cm) € 80€ 100 € 160
1052 Peinture HST "portrait de jeune femme" (50 x 40cm) € 80€ 100 € 160
1053 Peinture signée A.Lacomblé HST "Maison dans les bois" (50 x 75cm) € 80€ 100 € 160
1054 Peinture HST "marine" R. Clarot (64 x 78cm) € 160€ 200 € 300
1055 Peinture HSCarton "pêcheurs d'anguilles" signée Auguste Musin (30 x 

60cm)
€ 430€ 500 € 700

1056 Peinture HST "fleurs" signée Vandenabeele R. 1964 (62 x 42cm) € 80€ 80 € 120
1057 Peinture HST "bouquet de fleurs et coupe" signée Deviere (43 x 64cm) € 80€ 50 € 70
1058 Peinture HSP "Nature morte aux raisins" signée Camille Triest Van 

Mulders 1868-1949 (32 x 38cm)
€ 80€ 100 € 160

1059 Peinture de fleurs € 120€ 160 € 240
1060 Peinture de fleurs signée Camus HST (60 x 50cm) € 260€ 300 € 400
1061 Peinture HSP "marine" monogrammée LP (pour Lucien Petit) - (36 x 

48cm)
€ 80€ 80 € 120

1062 Peinture HST "Bord de Sambre" à Chatelet signé Chavepeyer  (40 x 
50cm)

€ 330€ 400 € 600

1063 Peinture HST "jeune dresseur de singe" (60 x 40cm) € 260€ 300 € 400
1064 Aquarelle "le Zeelandia en mer" signée (34 x 44cm) € 80€ 100 € 160
1065 Peinture 19ème "Vue de campagne animée" (57 x 68cm - petits accidents) € 260€ 300 € 400
1066 Peinture HST "paysage de neige" signée Fievet (66 x 78cm) € 80€ 80 € 120
1067 Peinture HSP "Vue d'Alsemberg" signé Ch.Leonard (36 x 53cm) € 100€ 140 € 200
1068 Peinture HST "Chemin boisé avec moulin" signée Victor Fermeus (70 x 

80cm)
€ 160€ 200 € 300

1069 Peinture HST "Paysage" signée Maurice De Meyer 1911-1999 HST (50 x 
65cm)

€ 80€ 100 € 160

1070 Peinture HST "scène quotidienne" signée Falmagne datée 1950 (50 x 
60cm)

€ 80€ 80 € 120

1071 Peinture "scène d'intérieur" Ar. Jamar (38 x 46cm) € 120€ 160 € 240
1072 Peinture HST "saint Joseph" Italie 17ème (105 x 75cm) € 330€ 400 € 600
1073 Gravure signée Pierre Paulus "retour du travail" (cadre 80 x 70cm) € 80€ 80 € 120
1074 Gravure "Deux amies" signée Mariette Lydis (56 x 40cm) € 80€ 60 € 80
1075 Pastel "femme assise" signée Sannier (42 x 50cm) - 19ème € 80€ 80 € 120
1076 Peinture HST "Vue de plage animée" signée Auguste Mertens (60 x 80cm) € 80€ 100 € 160
1077 Peinture HST "fleurs" signée A. Degand (60 x 70cm) € 80€ 80 € 120
1078 Peinture HST datée 1867 et signée (à restaurer) € 80€ 60 € 100
1079 Peinture de fleurs HST signée (80 x 70cm) € 80€ 100 € 160
1080 Peinture HSP signée Emile Lecomte 1934 "Vase de fleurs" (65 x 65cm) € 80€ 100 € 160
1081 Peinture HST "clocher et vue de ville" signée François Gomzé (74 x 48cm) € 120€ 160 € 240
1082 Peinture HST "Rue St Jean à Namur" signée Charier (65 x 43cm) € 80€ 80 € 120
1083 Pastel attribué à Charles Hermans "Jeune femme dénudée" (54 x 40cm) € 330€ 400 € 600
1084 Fusain "maternité" signée Ch. Bisschops (40 x 48cm) € 80€ 60 € 80
1085 Gravure 18ème d'après Gérard de Lairesse  par De Visscher (36 x 48cm) € 80€ 100 € 160
1086 Peinture HST " La  gitane" signée Camus (70 x 50cm) € 430€ 500 € 700
1087 Pastel " Le déjeuner" signé Berthe Flamine Mayné (65 x 55cm) € 80€ 100 € 160
1088 Paire de portraits armoriés Mme Jeanne Pycke et son mari. HST dans un 

seul cadre (88 x 70cm)
€ 500€ 600 € 800

1089 Peinture HST "Vue de Montmartre" signée Meeus (60 x 50cm) € 80€ 100 € 160
1090 Gravure "les 3 contemporains" Félicien Rops (62 x 45cm) € 260€ 300 € 500
1091 Peinture HSP "paysage champêtre" signée TB De Bock (35 x 45cm) - à 

restaurer
€ 260€ 300 € 400



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1092 Pastel "jeune dame" (66 x 47cm) € 430€ 500 € 700
1093 Portrait de dame 19ème HST réentoilée (65 x 55cm) € 160€ 200 € 300
1094 Peinture HST "Vue de Bruges" signée (60 x 70cm) € 80€ 80 € 120
1095 Peinture HST "Scène lacustre animée" signée G.Belli (50 x 66cm) € 160€ 200 € 300
1096 Cadre avec 3 peintures de Rome signées G.Rugi (Total 84 x 64cm) € 160€ 200 € 300
1097 Peinture HSP "paysage forestier" signée Frans Smeers (25 x 61cm) € 260€ 300 € 400
1098 Peinture signée "bateau à marée basse" € 80€ 100 € 160
1099 Dessin de Rassenfosse "femme allaitant"  signé (34 x 26cm) € 260€ 300 € 400
1100 Gravure "Scène villageoise flamande  signé Henri Cassiers (34 x 45cm) € 80€ 60 € 80
1101 Peinture HST "bouquet de fleurs" signée (63 x 50cm) € 80€ 60 € 80
1102 Dessin "Vue de bois" signé R.Viandier (44 x 35cm) € 80€ 80 € 120
1103 Peinture "Vue de village avec cour d'eau " HST (46 x 28cm) € 80€ 80 € 120
1104 Tableau "Paris" (60 x 90cm) € 260€ 300 € 500
1105 Tableau signé Delfgaauw (60 x 100cm) € 1.300€ 1.500 € 2.000
1106 Peinture HSP "paysage avec vaches" signée Van de Vinck (60 x 97cm) € 330€ 400 € 600
1107 Peinture Hst "Gerbe de roses" signée (Gaston) Geleyn (80x100) € 260€ 300 € 400
1108 Peinture "Jeune femme aux fleurs" HST (98 x 50cm) € 80€ 80 € 120
1109 Peinture HST "Parc Josaphat à Schaerbeek" signée W.Roelofs (27 x 

32cm)
€ 330€ 400 € 600

1110 Litho "promenade à cheval" signée Taf Wallet (57 x 74cm) € 80€ 80 € 120
1111 Peinture HST "une vague de rires" signée Christian Hocquet (100 x 60cm) € 160€ 200 € 300
1112 Peinture HST "marine" signée H.J. Pauwels (55 x 95cm) € 80€ 100 € 160
1113 Lithographie "pêcheurs" signée Gustave Camus et numérotée 50/125 (44 

x 64cm)
€ 160€ 200 € 300

1114 Peinture HST "gitane musicienne" signée dunando togo Richard (50 x 
60cm)

€ 330€ 400 € 600

1115 Gravure "Jeunesse" signée Pierre Paulus (cadre 64 x 72cm) € 80€ 60 € 80
1116 Peinture HSP "paysage" signée G. Walekiers (50 x 40cm) € 160€ 200 € 300
1117 Peinture HST "Des caves du chai" signée Christian Hocquet (90 x 70cm) € 160€ 200 € 300
1118 Carte ancienne de Cornalis Mortier "Namur" (cadre 65 x 75cm) € 80€ 80 € 120
1119 Peinture HST "nature morte aux fruits" signée Max Legout (peintre de 

chez Boch) - (100 x 135cm)
€ 260€ 300 € 400

1120 Lithographie signée Leonor Fini (63 x 47cm) € 80€ 80 € 120
1121 Gravure 18ème "Le port de Dieppe" (55 x 77cm) € 80€ 100 € 160
1122 Pastel "Vases de roses" signé (58 x 48cm) € 80€ 100 € 160
1123 Gravure de chasse  "le cerf au lancé" d'après Grusande gravée par Jazet 

A Paris chez Basset (53 x 64cm)
€ 80€ 100 € 160

1124 Gravure ancienne d'après Rubens € 80€ 60 € 80
1125 Miroir de cheminée , cadre doré (200 x 100cm) € 80€ 100 € 160
1126 Miroir de Venise gravé (HT.131cm Lg.80cm) € 330€ 400 € 600
1127 Peinture HST "chemin boisé" signée Ludovic Janssen 1931 (75 x 90cm) € 260€ 300 € 400
1128 Peinture HST "bouquet de fleurs" signée A. Max (80 x 60cm) - petits 

accidents
€ 500€ 600 € 800

1129 Peinture HST "Portrait de dame" (100 x 79cm) € 220€ 300 € 400
1130 Peinture HSpanneau "La Sambre à Namur " signée A.Dandoy (26 x 34cm) € 160€ 200 € 300
1131 Peinture HST "scène de bataille" signée Eugène (15 x 21cm) € 100€ 140 € 200
1132 Peinture sur bois "Marine" monogrammée (23 x 36cm) € 100€ 160 € 200
1133 Peinture signée Caron "Chaumière" HST (35 x 55cm) € 80€ 80 € 120
1134 Eau-forte de Marie Howet "Frahan sur Semois" (19 x 23cm) € 80€ 80 € 120
1135 Khnopff "femme aux grelots" gravure édition aquafortiste (20 x 15cm) € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1136 Aquarelle "scène hivernale" signée P. Van Borselen (18)72 - (14 x 21cm) € 160€ 200 € 300
1137 Eau-forte de Rops "lettrines au tir à l'oie et tir aux pigeons" ancienne 

collection Gouzien (23 x 20cm)
€ 80€ 100 € 160

1138 Eau-forte de Rops "Le pendu" ER 860 (23 x 16cm) € 80€ 80 € 120
1139 Peinture HST "paysage boisé avec étang" signée Lucien Frank (28 x 

37cm)
€ 80€ 300 € 500

1140 Peinture HST "Marché à Nice" signée Richard Durando Tango (32 x 
40cm)

€ 260€ 300 € 500

1141 Peinture HSP "paysanne italienne" 19ème (13 x 19cm) € 80€ 80 € 120
1142 Peinture HSP "soldat napoléonien" signée Treblat (21 x 15cm) € 80€ 100 € 160
1143 Eau-forte de Rops "Amours" ER 621 (20 x 14cm) € 80€ 100 € 160
1144 Héliogravure de Rops "Speculum" exteens 1053 (27 x 18cm) € 80€ 100 € 160
1145 Peinture HSP "nature morte" signée Lanthin (30 x 40cm) € 80€ 20 € 40
1146 Gravure de Rassenfosse "Sire Hallewijn" édition aquafortiste (25 x 18cm) € 80€ 80 € 120
1147 Dessin de Counhaye Charles "Tout bonheur" (15 x 25cm) € 80€ 80 € 120
1148 Eau-forte de Rassenfosse "Portrait du peintre Titz" (17 x 15cm) € 80€ 80 € 120
1149 2 dessins "Têtes de femmes " signés Charles Geefs (29 x 24cm) € 80€ 100 € 160
1150 Gravure de Rops "Pornocrates" (26 x 16cm) € 80€ 100 € 160
1151 Gravure de K. Peiser "scène de rue" (26 x 20cm) € 80€ 60 € 80
1152 Lithographie "chiens de chasse" signée Léon Danchin (31 x 26cm) € 80€ 60 € 80
1153 Gravure Léon Danchin "chevaux" (cadre 58 x 75cm) € 80€ 100 € 160
1154 Gravure Léon Danchin "braques" (cadre 60 x 85cm) € 80€ 100 € 160
1155 Gravure Léon Danchin "bergers allemands" (cadre 65 x 85cm) € 80€ 100 € 160
1156 Carte de Namur 18ème (40 x 52cm) € 120€ 160 € 240
1157 Gravure d'après Vernet Carle "Départ pour la chasse" (60 x 85cm) € 120€ 160 € 240
1158 Gravure "hibou" signée 25/150 (18 x 21cm) + Gravure "génération" signée 

Marchand G. (25 x 14cm) + gravure "poissons" 62/150 (22 x 28cm)
€ 80€ 60 € 80

1159 Gravure de Claude Lyr "le visionnaire" 46/200 (24 x 29cm) € 80€ 40 € 60
1160 Camus gravure 181/200 (46 x 32cm) € 80€ 80 € 120
1161 Aquarelle "Vresse sur Semois" signée Mary Nelly (27 x 36cm) € 80€ 80 € 120
1162 Gravure "Poisson goulu gobant une sagittaire" signée Liard  23/150  (15 x 

25cm)
€ 80€ 40 € 60

1163 Gravure "cocker" par Danchin (52 x 44cm) € 80€ 80 € 120
1164 Peinture HST "chevaux" signée Henry Schouten (80 x 120cm) € 1.600€ 1.800 € 2.200
1165 Peinture HST "Vue de la Meuse en hiver" signée Fedde De Jong (120 x 

160cm)
€ 100€ 200 € 300

1166 Peinture HST "Liège vue sur la Meuse" signée Fedde De Jong (100 x 
130cm)

€ 100€ 200 € 300

1167 Peinture HST "bouquet de fleurs" signée Fedde De Jong (120 x 150cm) € 100€ 200 € 300
1168 Peinture HSP "rue animée en hiver à Bruxelles" signée Emile Thysebaert 

(60 x 45cm)
€ 330€ 400 € 600

1169 Miroir trumeau de cheminée d'époque Louis XVI en bois laqué doré (135 x 
85cm)

€ 330€ 400 € 600

1170 Vitrail ancien monté sur plexi (dimensions totales avec plexi 120 x 120cm) € 160€ 200 € 300
1171 Miroir Louis XV de style en chêne (200 x 100cm) € 80€ 100 € 160
1172 Trumeau (Ht 138cm) € 120€ 200 € 300
1173 Trumeau (Ht 170cm) € 80€ 100 € 160
1174 Miroir en chêne sculpté (200 x 130cm) € 80€ 80 € 120
1175 Miroir doré dessus aigle résine (recollé) € 80€ 20 € 30
1176 Miroir en bois sculpté doré fin 18ème (77 x 45cm) € 430€ 500 € 700
1180 Armoire Renaissance € 1.200€ 1.400 € 2.000



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1181 Bureau à abattant Charles X en acajou marqueté, tablette marbre € 500€ 600 € 800
1182 Armoire namuroise 18ème sculptée en chêne (245 x 180 x 70cm) € 900€ 1.000 € 1.600
1183 Paire de sellettes asiatiques avec dessus bronze et émaux cloisonnés (Ht 

96cm)
€ 1.000€ 1.200 € 1.500

1184 Bonheur du jour d'époque Louis XVI € 80€ 4.000 € 4.600
1185 Meuble marqueté 6 tiroirs € 500€ 600 € 800
1186 Dresse Namuroise en chêne € 330€ 400 € 600
1187 Commode de style Louis XV en bois de placge, bronzes, dessus marbre € 120€ 160 € 240
1188 Guéridon Louis-Philippe en acajou - dessus marbre € 260€ 300 € 400
1189 Petit meuble à suspendre (76 x 47cm) à 2 portes marquetées 18ème (76 x 

47cm)
€ 160€ 200 € 300

1190 Important lot (plusieurs milliers) de plaques photographiques 
stéréoscopiques avec visionneuse et accessoires

€ 900€ 1.000 € 1.500

1191 Deux corps vitré liégeois 18ème en chêne (Ht.230 x 140cm pieds refaits) € 1.300€ 1.500 € 2.000
1192 Vitrine 2 portes et 2 tiroirs € 120€ 160 € 240
1193 Meuble vitré Liégeois avec horloge en chêne finement sculpté (230 x 

180cm)
€ 700€ 800 € 1.200

1194 Commode 18ème en placage € 1.800€ 2.000 € 3.000
1195 Table basse en ardoise peinte et pied en fer forgé (68 x 98cm) € 260€ 300 € 400
1196 Dresse en chêne liégeois 18ème (120 x 140 x 60cm) € 1.300€ 1.500 € 2.000
1197 Vitrine de style Louis XVI (170 x 65 x 40cm) € 260€ 300 € 400
1198 Importante table ovale à allonges en merisier à 8 pieds (118 x 152cm, 

ouverte 518 x 152cm)
€ 500€ 600 € 800

1199 Commode lyonnaise en noyer 18ème € 1.800€ 2.000 € 3.000
1200 Table Louis XV en chêne sculpté (marbre restauré) € 1.600€ 2.000 € 3.000
1201 Table ovale pied en métal dessus marbre ovale foncé (90 x 175cm) € 160€ 200 € 300
1202 Horloge gaine en noyer poli € 260€ 300 € 400
1203 Crédence sculptée gothique en partie ancienne (130 x 100 x 52cm) € 500€ 600 € 800
1204 Vitrine rhinocéros avec corne en polyester noir (110 x 200cm) € 500€ 600 € 800
1205 Harpe 19ème (Ht 171cm) Sebastian Erard's London N° 775 € 1.600€ 1.500 € 2.000
1206 Table de ferme 18ème € 1.200€ 1.400 € 2.000
1207 Table en chêne 18ème à allonges (170 x 80cm) € 260€ 300 € 400
1208 Table de ferme peinte (258 x 56cm) € 100€ 140 € 200
1209 Petit coffre 18ème en chêne et noyer (Italie, 70 x 40cm) € 500€ 600 € 800
1210 Paravent en laque à 4 panneaux (Ht +/- 190cm) € 260€ 300 € 500
1211 Meuble d'époque Renaissance € 1.200€ 1.400 € 2.000
1212 Table en chêne à 1 tiroir € 80€ 100 € 160
1213 Paire de bergères de style Louis XV en velours vert € 160€ 160 € 240
1214 Paravent chinois 19ème à 8 panneaux double face (8 x 240cm x 43cm) € 160€ 200 € 300
1215 Horloge Liégeoise 18ème (Ht 248cm) € 260€ 300 € 400
1216 Horloge gaine Charles X en chêne  (Ht 230cm) € 80€ 100 € 160
1217 Horloge gaine en chêne 19ème , mouvement de Lebeau à Longueville 

1826 (Ht 255cm)
€ 260€ 300 € 400

1218 Horloge gaine sculptée en chêne (248 x 145 x 55cm) € 80€ 100 € 160
1219 Horloge gaine en chêne (cadran cassé) € 80€ 160 € 240
1220 Horloge de parquet en chêne 18ème € 260€ 300 € 500
1221 Dresse en acajou Louis XIV € 160€ 200 € 300
1222 Pare feu € 80€ 60 € 80
1223 Commode 18ème marquetée € 900€ 1.000 € 1.500
1224 Commode Liégeoise € 1.600€ 2.000 € 3.000



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1225 Secrétaire à cylindre marqueté € 160€ 200 € 300
1226 Coffre panneauté Renaissance € 500€ 600 € 800
1227 Table à allonges ovale Louis XVI en acajou € 430€ 500 € 700
1228 Table Louis XV en chêne € 200€ 300 € 400
1229 Vitrine de style Louis XVI dorée € 400€ 500 € 700
1230 Console en chêne (Ht 78cm x 66.5cm x 125cm) € 400€ 500 € 700
1231 Console dorée 18ème , marbre de St Remy € 800€ 900 € 1.200
1232 6 chaises Directoire en acajou € 360€ 500 € 700
1233 Dresse 2 portes 2 tiroirs en hêtre et chêne € 80€ 60 € 80
1234 Table à jeux € 80€ 80 € 120
1235 Toilette acajou € 330€ 400 € 600
1236 Dresse 19ème en acajou € 120€ 160 € 240
1237 Lavabo 19ème acajou dessus miroir et marbre blanc € 80€ 80 € 120
1238 Fauteuil de style € 80€ 60 € 80
1239 Fateuil tapisserie € 260€ 300 € 500
1240 Secrétaire de pente Louis XVI en acajou marqueté de palissandre et filets 

de citronnier
€ 430€ 500 € 700

1241 Commode de bateau en acajou à 6 tiroirs rehauts de cuivre , menottes en 
laiton

€ 330€ 400 € 600

1242 Table liégeoise de style Louis XV en chêne (72 x 56cm) € 160€ 200 € 300
1243 Guéridon marqueté € 900€ 1.000 € 1.500
1244 Canapé + 2 bergères Louis XVI € 120€ 160 € 200
1245 Canapé 19ème en acajou recouvert de tissu € 200€ 200 € 300
1246 Cuirasse ancienne € 800€ 900 € 1.100
1247 Garde-robe en chêne 18ème € 200€ 240 € 300
1248 Armoire en chêne € 160€ 200 € 300
1249 Commode en chêne € 430€ 500 € 700
1250 Commode Directoire en acajou € 1.600€ 1.800 € 2.200
1251 Fauteuil de style Louis XVI € 100€ 140 € 200
1252 Table étagère sculptée € 430€ 500 € 700
1253 Commode de style Louis XV en merisier € 80€ 100 € 160
1254 Commode galbée € 900€ 1.000 € 1.500
1255 Paire de tabourets 19ème recouverts de tapisserie, pieds en X en acajou 

clair marqueté 
€ 430€ 400 € 600

1256 Duchesse brisée de style Louis XV peinte € 430€ 500 € 700
1257 Paire de bergères à oreilles de style Louis XV peintes € 430€ 500 € 700
1258 Commode 18ème en chêne € 700€ 800 € 1.200
1259 Paire de cabriolets de style Louis XVI peints € 220€ 300 € 400
1260 Paire de bergères en corbeille de style Louis XV peintes € 330€ 400 € 600
1261 Paire de bois sculptés € 80€ 100 € 160
1262 Fauteuil sculpté de style Louis XV € 80€ 100 € 160
1263 Commode de style Louis XV sculptée, peinte à 2 tiroirs (78 x 94 x 51cm) € 330€ 400 € 600
1264 Commode italienne 3 tiroirs (90 x 112 x 55cm) € 1.100€ 1.200 € 1.500
1265 Salon de style Louis XIII comprenant: un canapé, 2 fauteuils et 2 chaises € 330€ 400 € 600
1266 Console en marqueterie hollandaise 19ème à décor d'oiseaux et de fleurs € 500€ 600 € 800
1267 Ensemble de 2 lits de style Louis XVI polychromes + 2 chevets + table € 500€ 600 € 800
1268 Paire de fauteuils de style Louis XVI € 80€ 120 € 160
1269 Armoire 19ème en chêne € 120€ 160 € 240
1270 Vitrine deux-corps Louis XVI en chêne sculpté € 500€ 600 € 800
1271 Console Design chrome et verre (110 x 180 x 40cm) € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1272 Plaque de cheminée en fonte (St.Hubert) € 80€ 60 € 80
1273 Bergère époque Empire en acajou € 330€ 400 € 500
1274 Colonne en marbre € 430€ 500 € 600
1275 Meuble crédence style Renaissance (Ht.160cm Lg.132cm) € 80€ 100 € 160
1276 Fauteuil Louis XIII € 500€ 600 € 700
1277 Série de 4 fauteuils de style Louis XVI peints € 330€ 400 € 600
1278 Série de 6 chaises 19ème de style renaissance à haut dossier (2 modèles) € 160€ 200 € 300
1279 Console Empire en acajou € 260€ 300 € 500
1280 Guéridon Napoléon III en laque de Chine (diam 83cm) € 260€ 300 € 500
1281 Table de travail 19ème en acajou (105 x 135cm) € 160€ 200 € 300
1282 Commode 19ème en acajou - dessus marbre (85 x 128 x 46cm) € 120€ 160 € 240
1283 Etagère en chêne à 3 plateaux € 80€ 100 € 160
1284 Pique-cierge en bronze € 80€ 60 € 80
1285 Commode en acajou d'époque Directoire € 330€ 400 € 600
1286 Guéridon 19ème en acajou à incrustations d'ébène et ivoire , tablette 

pivotante
€ 120€ 160 € 240

1287 Lampadaire des années 50 € 80€ 80 € 120
1288 Davenport 19ème en acajou et ronce de tuya à 2 tirettes , 4 tiroirs et 1 

abattant
€ 500€ 600 € 800

1289 Horloge Comtoise € 80€ 60 € 80
1290 Vaisselier en chêne (+/- 200 x 150 x 60cm) € 200€ 200 € 300
1291 Table rustique € 1.200€ 1.400 € 2.000
1292 Série de 6 chaises en acajou siège tapisserie et dossier lyre € 80€ 160 € 240
1293 Classeur à volet en chêne (Ht 130 x 18 x 38cm) € 80€ 100 € 160
1294 Encoignure vitrée double corps en chêne de style Louis XV (192 x 72cm) € 120€ 160 € 240
1295 Commode en chêne (manque garnitures) € 300€ 400 € 600
1296 Table jardinière tripode € 80€ 80 € 120
1297 TAble Design avec tablette en verre (diam 100cm) € 160€ 200 € 300
1298 Salon de style Louis XVI (5 pièces) € 330€ 400 € 600
1299 Table à jeux acajou 19ème € 80€ 80 € 120
1300 Table à jeux demi lune en merisier à allonges € 80€ 140 € 200
1301 Table-banc rustique en chêne (135 x 48cm) € 80€ 100 € 160
1302 Console dorée marbre cassé (50 x 120cm) € 260€ 300 € 400
1303 4 fauteuils d'époque Louis XVI € 80€ 4.600 € 5.000
1304 Paire de chaises en acajou Louis-Philippe recouvertes de tapisserie € 80€ 100 € 160
1305 Console Empire en acajou € 750€ 1.000 € 1.500
1306 Important deux-corps Louis XVI à 8 portes € 1.000€ 1.200 € 1.500
1307 Commode Charles X en acajou marqueté à 3 tiroirs , tablette en marbre 

Ste Anne
€ 500€ 600 € 800

1308 Commode en acajou poli € 160€ 200 € 300
1309 Table en métal et verre (225 x 90cm) + 8 fauteuils assortis € 200€ 200 € 300
1310 4 chaises acajou € 100€ 160 € 240
1311 Fauteuil + repose pieds Louis XVI, Jansen à Paris € 80€ 100 € 160
1312 Console Empire € 900€ 1.000 € 1.500
1313 Secrétaire Empire en acajou € 1.300€ 1.500 € 2.000
1314 Table à jeux marquetée de style Louis XV € 160€ 200 € 300
1315 2 chenets gothique en fer € 950€ 1.200 € 1.600
1316 Bureau de pente sculpté Liégeois en chêne sculpté à côtés panneautés € 120€ 160 € 240
1317 Commode polychrome 18ème à 1 tiroir € 1.900€ 2.200 € 2.600
1318 Secrétaire palissandre € 260€ 300 € 500



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1319 Meuble vitré à 1 porte en chêne (155 x 100cm) € 160€ 200 € 300
1320 Table marquetée à décor de personnages (100 x 66cm) € 430€ 400 € 600
1321 Chevet 18ème € 330€ 400 € 500
1322 Fauteuil de Herve 18ème € 430€ 500 € 600
1323 2 fauteuils € 1.800€ 2.000 € 3.000
1324 Secrétaire d'époque Louis XVI en acajou € 1.800€ 2.000 € 2.600
1325 Armoire régionale en chêne (220 x 140 x 55cm) € 260€ 300 € 400
1326 Armoire 18ème en merisier € 800€ 1.000 € 1.500
1327 Commode Louis Philippe en acajou dessus marbre € 80€ 60 € 100
1328 Armoire Liégeoise d'époque Régence € 2.800€ 3.300 € 3.600
1329 Série de 6 chaises de style Louis XV en chêne sculpté € 160€ 200 € 300
1330 Table ovale à allonge Louis-Philippe en acajou (140 x 110cm) € 160€ 200 € 300
1331 Table bouillotte Louis XVI € 80€ 80 € 120
1332 Fauteuil Louis XIII torsadé € 330€ 400 € 600
1333 Table à rabats en acajou € 750€ 900 € 1.100
1334 Commode 18ème en noyer € 1.900€ 2.200 € 3.000
1335 Coffre Renaissance € 900€ 1.000 € 1.500
1336 Confiturier en chêne une porte € 80€ 100 € 160
1337 Table-bureau anglaise en if à 2 abattants et 1 tiroir € 120€ 160 € 240
1338 Table anglaise 18ème en marqueterie de fleurage à 2 tiroirs (85 x 50cm) € 500€ 600 € 800
1339 Commode en bois de placage de style Louis XV - dessus marbre € 330€ 400 € 600
1340 Petite commode en chêne sculpté (75 x 90 x 43cm) € 80€ 100 € 160
1341 Dresse de style Louis XV - fausse commode - dessus marbre (manque 1 

pied bronze)
€ 200€ 200 € 300

1342 Coffre en chêne néogothique (55 x 105 x 49cm) € 80€ 100 € 160
1343 Table à jeux de style Louis XV en acajou poli intérieur cuir € 80€ 50 € 70
1344 Bibliothèque 2 portes, 2 tiroirs intérieurs Louis XVI peinte (240 x 160 x 

55cm)
€ 1.300€ 1.500 € 2.000

1345 Armoire 18ème en chêne (220 x 150 x 50cm) € 330€ 400 € 600
1346 Dresse 18ème en chêne à 2 portes et 2 tiroirs (98 x 150 x 53cm) € 160€ 200 € 300
1347 Maquette de voilier (Ht.120 x 115cm) € 80€ 100 € 160
1348 Meuble à poser 4 tiroirs (22 x 78 x 33cm) € 80€ 40 € 60
1349 Commode en chêne 19ème 3 tiroirs (88 x 128 x 60cm) € 260€ 300 € 400
1350 Table à ouvrage  en acajou 19ème € 120€ 160 € 240
1352 Fauteuil Louis XIV en noyer € 160€ 200 € 300
1353 Console murale de style Louis XVI en chêne scukpté, tablette de marbre € 260€ 300 € 400
1354 Secrétaire Louis Philippe à abattant en acajou poli € 120€ 160 € 240
1355 Fauteuil tapisserie € 260€ 300 € 400
1356 Fauteuil marqueté palissandre € 80€ 80 € 120
1357 Guéridon rond de style Louis XVI en acajou à 1 tiroir, rehats de cuivre , 

tablette marbre blanc
€ 260€ 300 € 400

1358 Buffet 4 portes , 4 tiroirs de  style Louis XVI (100 x 168 x 55cm) € 1.300€ 1.500 € 2.000
1359 Console d'époque Louis XVI € 1.200€ 1.500 € 2.000
1360 Dresse Art Déco dessus marbre € 80€ 100 € 160
1361 Départ d'escalier en chêne sculpté 17ème à décor de têtes de béliers 

(Ht.105cm)
€ 160€ 200 € 300

1362 Garde-robe 18ème en chêne € 800€ 1.000 € 1.200
1363 Salon 6 pièces des années 70 bois et cuir noir € 700€ 800 € 1.200
1364 Commode en bois de placage de style Louis XVI - dessus marbre € 260€ 300 € 400
1365 Lingère en acajou Louis Philippe (176 x 120 x 46cm - démontable) € 120€ 160 € 240



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1366 Secrétaire en merisier € 330€ 400 € 600
1367 Bureau de pente en chêne de style Louis XV (1 abattant et 3 tiroirs) € 120€ 160 € 240
1368 Vitrine à pendre € 700€ 800 € 1.200
1369 Commode galbé 18ème en noyer € 750€ 1.000 € 1.500
1370 Deux-corps Régional français (190 x 100cm) € 260€ 300 € 400
1371 Chiffonnière 19ème en acajou à 3 tiroirs tablette de marbre blanc, galerie 

de cuivre
€ 160€ 200 € 300

1372 Table en loupe de noyer à allonge € 200€ 300 € 400
1373 Table en acajou avec 6 allonges € 80€ 100 € 200
1374 Scriban dessus vitré en chêne sculpté 18ème € 500€ 600 € 800
1375 Imposant meuble Namurois 18ème en chêne sculpté (280 x 190 x 50cm) € 1.400€ 1.500 € 2.000
1376 Secrétaire 19ème € 80€ 100 € 200
1377 Dresse 1/2 lune en bois de rose marqueté dessus marbre (95 x 105 x 50 

cm)
€ 260€ 300 € 400

1378 Console Louis XV 18ème, tablette rapportée (72 x 90cm) € 260€ 300 € 400
1379 Meuble Louis XIV français en noyer € 950€ 1.100 € 1.600
1380 Fauteuil de Herve 18ème € 160€ 200 € 300
1381 Table Louis Philippe de style à allonges (110 x 90  et 110 x 250cm) € 260€ 300 € 400
1382 Commode 18ème en chêne (1 pied arrière restauré) € 200€ 200 € 300
1383 Bureau à cylindre de style Louis XVI en acajou et filets en laiton à refixer 

(110 x 90 x 80cm)
€ 330€ 400 € 600

1384 Dresse en chêne à 2 portes à 3 tiroirs (137 x 147 x 44cm) € 260€ 300 € 400
1385 Dresse 2 portes 3 tiroirs € 80€ 260 € 300
1386 Salon Louis XV en noyer sculpté ( 7 pièces) € 500€ 600 € 800
1387 Table à ouvrage en acajou à 2 tiroirs + panier € 160€ 200 € 300
1388 Dresse en chêne Louis XV (103 x 155 x 55cm) € 260€ 300 € 400
1389 Banquette noyer de style Louis XV € 80€ 100 € 160
1390 Dresse d'époque Louis XVI en acajou à 2 portes et 2 tiroirs ,tablette de 

marbre
€ 500€ 600 € 800

1391 Série de 5 chaises 19ème en acajou € 160€ 200 € 300
1392 Semainier de style Louis XVI en acajou à 1 tirette € 80€ 100 € 160
1393 Canapé Directoire peint avec tapisserie décor coq et autres € 500€ 600 € 800
1394 Colonne en chêne sculpté (Ht.100cm) € 160€ 200 € 300
1395 Commode de style Louis XV rehaussé de bronzes dessus marbre € 330€ 400 € 600
1396 table à jeux Louis-Philippe en acajou € 80€ 100 € 160
1397 Fauteuil époque Empire en acajou € 260€ 300 € 400
1398 Fauteuil de bureau 19ème en bois fruitier € 80€ 100 € 160
1399 Fauteuil acajou avec tapisserie € 80€ 80 € 120
1400 Série de 6 chaises de style Louis peints € 330€ 400 € 600
1401 Commode régionale 18ème en chêne sculpté (98 x 125 x 60cm) € 330€ 400 € 600
1402 Coffre en chêne 18ème à 3 serrures € 260€ 300 € 400
1403 Bonnetière en chêne (205 x 105cm) € 160€ 200 € 300
1404 Dresse en chêne massif XXème € 80€ 100 € 160
1405 Table de salon Louis XVI en chêne (80 x 55cm) € 80€ 100 € 160
1406 Bergère Empire € 700€ 800 € 1.200
1407 Armoire Namuroise 18ème en chêne € 330€ 400 € 600
1408 Armoire en chêne € 260€ 300 € 500
1410 Bonnetière en chêne 19ème  (205 x 75 x 60cm) € 160€ 200 € 300
1411 Puits en fer forgé 18ème € 1.100€ 1.400 € 1.600
1412 Garde robe Hollandaise € 700€ 800 € 1.000



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1413 Garde robe Anversoise € 700€ 800 € 1.000
1414 Deux-corps 19ème en chêne à 4 portes (220 x 180cm) € 430€ 500 € 700
1415 Commode secrétaire scriban italien € 1.800€ 2.000 € 3.000
1416 Méridienne Louis XV € 1.000€ 1.300 € 1.500
1417 Piano Pleyel 1/4 queue € 500€ 600 € 800
1418 Meuble Renaissance français en noyer € 2.800€ 3.600 € 4.000
Lundi
Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1500 1 Impériale St Emilion Grand Cru Classé Ch. La Tour du pin Figéac 

(Mouex) 1992
€ 80€ 160 € 200

1501 1 double-Magnum St Emilion Grand Cru Classé Ch. La Tour du Pin Figéac 
(Mouex) 1992

€ 80€ 70 € 100

1502 1 double-Magnum St Emilion Grand Cru Classé Ch. La Tour du Pin Figéac 
(Mouex) 1993

€ 80€ 70 € 100

1503 2 double-Magnum Graves rouge Ch. Tourteau 2005 € 80€ 100 € 160
1504 1 double-Magnum St Emilion Grand Cru Classé Ch. La Tour du Pin Figéac 

(Mouex) 1997
€ 80€ 70 € 100

1505 1 Magnum Listrac Ch. Lalande 1982 € 80€ 40 € 60
1506 1 Magnum Moulis Ch. Branas Grand Poujeaux 1989 € 80€ 40 € 60
1507 2 Magnums St Emilion Grand Cru Ch. Saint Pey 1991 € 80€ 40 € 60
1508 1 double-Magnum St Emilion Grand Cru Classé Ch. La Tour du Pin Figéac 

(Mouex) 1994
€ 80€ 70 € 100

1509 1 impériale (6L) "St Emilion Grand Cru" Ch. Ferrand Lartigue 2000 € 80€ 120 € 180
1510 1 impériale (6L) "St Emilion Grand Cru" Ch. Ferrand Lartigue 2004 € 80€ 120 € 180
1511 1 impériale (6L) "St Emilion Grand Cru" Ch. Ferrand Lartigue 2001 € 80€ 120 € 180
1512 3 Magnums St Emilion Grand Cru Classé Ch. La Tour du Pin Figéac 

(Mouex) 1992
€ 80€ 100 € 160

1513 3 Magnums St Emilion Grand Cru Classé Ch. La Tour du Pin Figéac 
(Mouex) 1997

€ 80€ 100 € 160

1514 12 bouteilles "Médoc Ch. de la Verdasse" 1993 € 80€ 100 € 160
1515 12 bouteilles Médoc Ch. Besson Ségur 1993 € 80€ 70 € 100
1516 2 double-Magnum Saint Emilion Ch. Grand Lartigue 2010 € 80€ 160 € 200
1517 Vertical de Chablis 1er cru Etienne DEFAIX 81 83 84 85 86 87 88 89 90 

91 92 93
€ 90€ 120 € 160

1518 1 double Magnum St Emilion Grand Cru Ch. Ferrand Lartigue 2003 € 80€ 80 € 120
1519 8 bouteilles Chinon € 80€ 40 € 60
1520 6 bouteilles St Emilion Clos la Fleur Figeac 1970 € 80€ 80 € 120
1521 8 bouteilles de vieux vins rouges Français € 80€ 20 € 50
1522 6 bouteilles de Sauternes château Doisy Daine 1995 € 80€ 120 € 180
1523 8 bouteilles comprenant: 3 Riesling Allemand 1966 + 1 Riesling 1991, 1 

Riesling Luxembourgeois 1978, 3 Bordeaux blanc divers
€ 80€ 20 € 50

1524 2 bouteilles de 2 litres Whisky Greyhound 8 years € 80€ 30 € 60
1525 9 bouteilles Pauillac Haut Padarnac 1970 (niv.bas) € 80€ 60 € 80
1526 12 bouteilles Nuits St Georges 1er cru Les Boudots domaine G.Prieur 

1976
€ 80€ 180 € 240

1527 12 bouteilles Fronsac Domaine de Manieu 1975  (étiquettes abimées) € 80€ 60 € 80
1528 Lot de 9 bouteilles de vin € 80€ 80 € 120
1529 9 bouteilles de vin divers (dont 1 Corton 91 Chevalier P & F + Gevrey 1er 

cru Roty + autres)
€ 80€ 60 € 80

1530 12 bouteilles Charmes Chambertin, Tortochot 1964 (mise privée) € 80€ 260 € 360
1531 13 bouteilles "Beaune 1er Cru Domaine de Saux 74 Germain" € 80€ 60 € 80



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1532 6 btles (3 Château Deyren Valentin Margaux 95 + 2 Château le Dragon 86 

+ 1 Château Lescours St Emilion 66 étiquette abîmée)
€ 80€ 80 € 120

1533 9 btles (5 "Chambolle Musigny Premier Cru Mignon" 73+ 1 "Clos Vougeot 
Rigaut" 52+ 2 "Côtes de nuit village Chopin" 95 + 1 "Clos des Mouches 
Chanson" 73)

€ 80€ 90 € 120

1534 11 bouteilles "Meursault Penières Mignon" 74 € 80€ 60 € 80
1535 11 btles (6 Meursault "Blagny Mauger"72 + 4 Bourgogne blanc 

"Mauger"73 + 1 Bourgogne alligoté "Bouzemeau"92)
€ 80€ 80 € 120

1536 6 bouteilles "Bourgogne Marsannay rosé" 1983 € 80€ 40 € 60
1537 11 bouteilles Bordeaux Château Le Trébuchet 1995 € 80€ 60 € 80
1538 12 bouteilles Clos St Denis, Tortochot 1961  (mise privée) € 80€ 260 € 360
1539 10 bouteilles de vin comprenant: 6 Bordeaux sup.château Trefort-

Quancard1964 et 4 Saint Emilion château Tertre-Monteyre 1964
€ 80€ 50 € 100

1540 Vertical de Chablis 1er cru Etienne DEFAIX 81 83 84 85 86 87 88 89 90 
91 92 93

€ 90€ 120 € 160

1541 13 Riesling Grand cru Altenberg 95 Cave du roi Dagobert € 80€ 90 € 120
1542 12 Gewurztraminer 1996 vendanges tardives Cave du Roi Dagobert € 80€ 100 € 120
1543 12 Riesling Grand cru Altenberg 96 Cave du roi Dagobert € 80€ 80 € 120
1544 12 Gewurztraminer 1996 vendanges tardives Cave du Roi Dagobert € 80€ 100 € 120
1545 12 Riesling Grand cru Altenberg 96 Cave du roi Dagobert € 80€ 80 € 120
1546 12 Gewurztraminer 1996 vendanges tardives Cave du Roi Dagobert € 80€ 100 € 120
1547 12 Riesling Grand cru Altenberg 96 Cave du roi Dagobert € 80€ 80 € 120
1548 10 Gewurztraminer 1996 vendanges tardives Cave du Roi Dagobert € 80€ 90 € 120
1549 12 Riesling Grand cru Altenberg 96 Cave du roi Dagobert € 80€ 80 € 120
1550 13 Riesling Grand cru Altenberg 95 Cave du roi Dagobert € 80€ 90 € 120
1551 6 bouteilles St Emilion château La Marzelle  1964 (mise De Barrière) € 80€ 80 € 120
1552 5 bouteilles Crément divers € 80€ 20 € 30
1553 10 bouteilles Nuits St Georges 1989 Theilet € 80€ 80 € 120
1554 12 bouteilles Coteaux du Layon 2000 € 80€ 30 € 60
1555 12 bouteilles St Emilion Grand Cru Ch. Saint Pey 1992 € 80€ 160 € 200
1556 7 bouteilles Pomerol Croix de la Commanderie  1964 (mise De Barrière) € 80€ 80 € 120
1557 5 bouteilles Nuits-St Georges blanc 1er cru Les Terres Blanches (3 de 

2009 et 2 de 2007)
€ 80€ 120 € 180

1558 12 bouteilles Côtes du Rhône, Cellier des Princes € 80€ 40 € 60
1559 12 bouteilles Chapelle Chambertin Château de Bligny 1985 € 80€ 200 € 300
1560 Coffret champagne Perrier Jouët 1979 + 4 flûtes € 80€ 30 € 50
1561 Château Cos d'Estournel 88 + Château Carruades de Lafite Rothschild 88 

+ Hermitage 85 Guigal
€ 160€ 220 € 280

1562 Tapis Bachir 19ème  (200 x 420cm) € 160€ 200 € 300
1563 Tapis Tabriz (300 x 200cm) € 160€ 200 € 300
1564 Tapis Tabriz (350 x 250cm) € 160€ 200 € 300
1565 Tapis d'Orient (210 x 315cm) € 80€ 100 € 1.600
1566 Tapis d'Orient (310 x 210cm) € 80€ 100 € 160
1567 Tapis chinois (280 x 182cm) € 80€ 160 € 240
1568 Tapis Boukara (310 x 213cm) € 280€ 400 € 600
1569 Tapis d'Orient (295 x 215cm) € 80€ 80 € 120
1570 Tapis (272 x 375cm) - nombreuses traces d'usure € 80€ 200 € 300
1571 Tapis Nerman (300 x 400cm) € 120€ 160 € 200
1572 Tapis (240 x 384cm) € 80€ 200 € 300
1573 Tapis moderne Népal (237 x 197cm) € 260€ 300 € 500
1574 Tapis d'Orient (335 x 230cm) € 100€ 140 € 200



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1575 Tapis d'Orient (220 x 320 cm - un trou) € 80€ 80 € 120
1576 Tapis d'Orient (300 x 400cm) € 160€ 200 € 300
1577 Tapis Boukara Palais (310 x 440cm) € 260€ 300 € 400
1578 Tapis chinois (316 x 210cm) € 260€ 300 € 500
1579 Tapis (200 x 267cm) € 80€ 80 € 120
1580 Tapis d'Orient (185 x 125cm) € 80€ 100 € 160
1581 Tapis persan (214 x 112cm) € 80€ 100 € 160
1582 Tapis (123 x 211cm) € 80€ 60 € 80
1583 3 tapis d'Orient € 80€ 60 € 80
1584 Tapis d'Orient  iranien (294 x 201cm) € 80€ 100 € 160
1585 Tapis (133 x 208cm) € 80€ 60 € 80
1586 Tapis chinois (164 x 63cm) € 80€ 100 € 160
1587 Tapis chinois (144 x 69cm) € 80€ 50 € 70
1588 Tapis d'Orient (165 x 88cm) € 80€ 60 € 100
1589 Tapis Kilim indien (240 x 210cm) € 80€ 300 € 400
1590 Tapis d'Orient (155 x 215cm) € 80€ 100 € 160
1591 Tapis d'Orient (Couloir) - (490 x 100cm) € 160€ 200 € 300
1592 Tapis (76 x 194cm) € 80€ 60 € 80
1593 Tapis (230 x 320cm) - (Grande trace d'usure au milieu du tapis) € 80€ 80 € 120
1594 Tapis (129 x 193cm) € 80€ 60 € 80
1595 Tapis (92 x 158cm) € 80€ 60 € 80
1596 Tapis (130 x 206cm) € 80€ 60 € 80
1597 Tapis (126 x 177cm) € 80€ 60 € 80
1598 Paire de tapis d'Orient (167 x 94cm) et (145 x 71cm) € 80€ 80 € 120
1599 3 petits tapis (+/- 100 x 80cm) € 80€ 100 € 160
1600 Tapis de couloir (420 x 100cm) € 120€ 160 € 240
1601 Tapis d'Orient (220 x 160cm) € 80€ 80 € 120
1602 Tapisserie ancienne (220 x 120cm) € 80€ 100 € 160
1603 Tapis (quelques trous) € 80€ 60 € 80
1604 Tapisserie décorative (158 x 101cm) € 80€ 80 € 120
1605 Toile peinte à décor de château et de verdure € 80€ 160 € 240
1606 Tapis chinois (356 x 247cm) € 160€ 200 € 300
1607 Tapis d'Orient (260 x 210cm) € 160€ 200 € 300
1608 Tapis rond persan (diam 105cm) € 80€ 50 € 70
1609 Tapis d'Orient  (180 x 135cm) € 120€ 160 € 240
1610 Tapis turc (180 x 110cm) - nombreuses traces d'usures € 80€ 40 € 60
1611 Tapis d'orient (360x255) € 80€ 80 € 120
1612 Tapis (360x270) € 80€ 80 € 120
1613 Tapis (255x200) € 80€ 80 € 120
1614 Tapis chinois fond bleu (330x255) € 330€ 400 € 600
1629 Evier-vasque en grès vernissé € 80€ 80 € 120
1630 Coupe Art Déco Val St Lambert (diam 22cm, Ht 12.5cm) € 100€ 140 € 200
1631 Coupe Art Déco en Val st Lambert (diam 25cm, Ht 10cm) € 100€ 140 € 200
1632 Vase en cristal Vzl St Lambert SIMON (Ht 30cm) € 430€ 500 € 700
1633 Paire de coupes sur pied carré en cristal taillé (1 éclat) € 160€ 200 € 300
1634 Vase en cristal topaze doublé rouge Art Déco Val st Lambert (Ht 20cm) € 260€ 300 € 400
1635 4 cloches en Val St Lambert € 80€ 80 € 120
1636 Vase en verre dégagé à l'acide (Ht 26cm) € 80€ 100 € 160
1637 Paire de flacons à liqueurs en cristal taillé montures cuivre € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1638 2 petits vases Val St Lambert (Ht 14cm) + autre (Ht 21cm) € 80€ 80 € 120
1639 Carafe et 6 verres à liqueurs en Val St Lambert € 80€ 100 € 160
1640 6 verres Val St Lambert Eurydice € 80€ 100 € 160
1641 Plat en Val St Lambert (Ht 11cm x Long 30cm) € 80€ 100 € 160
1642 Vase en cristal taillé Art Déco Val St Lambert (Ht 25cm) € 80€ 100 € 160
1643 Vase boule du Val St Lambert en cristal vert (Ht 16cm, diam 15cm) € 80€ 100 € 160
1644 Vase Val St Lambert  + sculpture Val St Lambert rouge € 80€ 100 € 160
1645 Vase de mariage Val St Lambert bleu  (28cm) € 80€ 60 € 100
1646 2 carafes en cristal Val St Lambert € 80€ 80 € 120
1647 2 carafons et 6 verres à liqueur en cristal taillé, travail liégeois décor or € 260€ 300 € 400
1648 Petite vasque + vase et cendrier en Val St Lambert rouge € 80€ 80 € 120
1649 11 pièces en cristal Val St Lambert € 80€ 60 € 100
1650 Coupe Val St Lambert en cristal taillé vert (Ht 10cm, diam 23cm) € 80€ 80 € 120
1651 Nécessaire de toilette 2 pièces en Val St Lambert € 80€ 80 € 120
1652 Paire de chevaux en Herbatte rouge (harnais cassé) € 80€ 40 € 60
1653 Vase en cristal du Val St Lambert vert (Ht 23cm) € 80€ 80 € 120
1654 Vase Val St Lambert bleu (35cm) € 80€ 80 € 120
1655 Carafe et 6 gobelets Val St Lambert 'danse de Flore' € 430€ 500 € 700
1656 Carafe et 6 verres en cristal du Val St Lambert (égrenure à 1 verre) € 160€ 200 € 300
1657 Carafe VAl St Lambert triangulaire ((Ht +/- 43cm) € 120€ 200 € 300
1658 Carafe col argent (Leysen 800 , Ht 18cm) € 80€ 80 € 120
1659 Petite carafe (Ht 31cm) + 6 verres en Val St Lambert € 80€ 100 € 160
1660 Coupe en Val St Lambert bleu (Ht 10cm, diam 22cm) € 80€ 80 € 120
1661 Paire de vases en cristal rouge du Val St Lambert (Ht 18.5cm) € 80€ 80 € 120
1662 Vase des années 30 en Val St lambert rouge (1 éclat au dessus)- Ht 18cm € 80€ 40 € 60
1663 Verre de mariage en cristal du Val St Lambert (HT 28cm) € 80€ 80 € 120
1664 Bonbonnière en cristal du Val St Lambert rouge (Ht 10cm x Long 16cm) € 80€ 80 € 120
1665 Paire de verres Val St Lambert bleus (Ht 17cm) - 2 éclats aux cols € 80€ 40 € 60
1667 Paire de bougeoirs en cristal de Daum (Diam 22cm) € 80€ 60 € 80
1668 Plat en Val St Lambert vert (Ht 11cm, diam 25cm) € 80€ 80 € 120
1669 Vase en cristal bleu du Val St Lambert (Ht 23cm) € 80€ 80 € 120
1670 Carafe (Ht 43cm)  + 6 verres verts en Val St Lambert € 80€ 100 € 160
1671 Carafe en Val St Lambert (Ht 40cm) + 2 x 2 verres € 80€ 80 € 120
1672 Vase Val St Lambert rouge (35cm) € 80€ 100 € 160
1673 Carafe VAl St Lambert verte (41cm) € 100€ 120 € 160
1674 2 lampes en Val St Lambert € 80€ 40 € 60
1675 Pied de lampe en cristal blanc taillé Val St Lambert (Ht 36cm) € 80€ 60 € 80
1676 Vase Val St Lambert Samuel Hermans (Ht 24cm) € 160€ 200 € 300
1677 2 presse-papiers en Val St Lambert € 80€ 80 € 120
1678 Bougeoir Val St Lambert + cloche € 80€ 80 € 120
1679 Cloche en verre (Ht 30cm) + 3 abreuvoirs € 80€ 50 € 70
1680 2 carafes et 1 cruche € 80€ 60 € 80
1681 2 carafes + cruche + vase € 80€ 60 € 80
1682 3 carafes et 1 cruche € 80€ 60 € 80
1683 Coupe en bronze doré, cristal et marbre (Ht 42cm) € 80€ 100 € 160
1684 Lot de verrerie varia pingouin et autre € 80€ 60 € 80
1685 Paire de peintures sur os (48 x 14cm) € 80€ 60 € 120
1686 2 peintures HSP "paysages" signées Frédéric van der Linden (22 x 25cm) 

et (25 x 30cm)
€ 80€ 80 € 120

1687 Gouache italienne "Musicien" (45 x 35cm) € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1688 Cadre "Madone" reproduction réhaussée ? (26 x 21cm) € 80€ 60 € 80
1689 Marine signée Victor Simonis HST (24 x 32cm) € 80€ 80 € 120
1690 Paire d'ancêtres 19ème HST (27 x 21cm) € 80€ 60 € 80
1691 Peinture HST marouflée "nature morte aux fruits" signée Edg. Fievez (24 x 

32cm)
€ 80€ 80 € 120

1692 Dessin signé Hislaire décembre 78 "Moi je suis bleu de Violette" dixit 
Bidouille, technique mixte (46 x 36cm)

€ 700€ 800 € 1.200

1693 Litho d'Anto Carte "Tir à l'arbalète" (28 x 18cm) € 80€ 80 € 120
1694 Gravure rehaussée "course hippique" (12 x 20cm) € 80€ 60 € 80
1695 Lithographie signée (24x18) € 80€ 80 € 120
1696 Plaque en biscuit "scène religieuse" (21 x 16cm) € 80€ 60 € 80
1697 Peinture HST "Bouquet de fleurs" signée Marguerite Putsage (34 x 24cm) € 80€ 100 € 160
1698 Peinture HST "vue de pâturage" signée A. Detry  (41 x 51cm) € 700€ 800 € 1.200
1699 Aquarelle "Soir Romain" signée Ransy 1942 (14 x 25cm) € 80€ 100 € 160
1700 Technique mixte sur papier signée M. Delmotte (21 x 27cm) € 80€ 100 € 160
1701 Peinture HSCarton "Paul" signée Serge Creuz et datée 1960 (30 x 22cm) € 80€ 100 € 160
1702 Paire d'aquarelles de fleurs signées (cadres 46 x 36cm) € 80€ 100 € 160
1703 Milieu de table en métal argenté et cristal (éclat) - (Ht 15cm x 40cm) € 80€ 60 € 80
1704 Lot de 3 plats en Wiskemann en métal argenté € 80€ 60 € 100
1705 Lot de 3 plats en métal argenté (dont 2 Wiskemann) € 80€ 60 € 100
1706 Paire de bougeoirs et divers en métal argenté € 80€ 80 € 120
1707 Chauffe-plat + 2 plats Wiskemann en métal argenté € 80€ 60 € 100
1708 Service à café en métal argenté € 80€ 100 € 160
1709 Jeune fille à la chèvre en Capo di Monte  (20 x 34cm) € 80€ 80 € 120
1710 Bas-relief en métal (68 x 40cm) à décor de femme Art Nouveau  - dessus 

resoudé
€ 80€ 80 € 120

1711 2 parties de ménagère Christofle en métal (+/- 61 pièces) € 80€ 80 € 120
1712 Coffret Art Nouveau + porte-stylos € 80€ 80 € 120
1713 Corbeille Art Nouveau en étain Ranio Hollande (40 x 16cm) € 80€ 60 € 80
1714 Milieu de table Napoléon III bronze et onyx (Long 42cm) € 160€ 200 € 300
1715 Pendule 19ème en régule doré et patiné à décor d'une maternité et d'une 

croix (30 x 45cm) manquent les aiguilles
€ 120€ 160 € 240

1716 Support en bronze € 90€ 120 € 140
1717 Ménagère de couverts en métal argenté 72 pièces € 80€ 80 € 120
1718 Paire de vases couverts (Ht 32cm) € 80€ 100 € 160
1719 Coffret avec couverts Christofle en métal (+/- 35 pièces) € 80€ 100 € 160
1720 Vase en cristal blanc du Val St Lambert signé (20 x 35cm) € 80€ 80 € 120
1721 2 milieux de table en verre Daum (Long 47cm et 73cm) € 80€ 80 € 120
1722 Milieu de table en métal € 80€ 60 € 100
1723 Lot de pièces de forme en Wiskemann + divers couverts € 80€ 60 € 100
1724 Lot de boites en bois de Spa décorées € 160€ 200 € 300
1725 Bénitier avec crucifixion en porcelaine 19ème (Ht 48cm) € 80€ 100 € 160
1726 2 vases + 1 POT COUVERT couverte en porcelaine 19ème € 80€ 100 € 160
1727 Lot de 7 encriers porte plumes en porcelaine de Paris 19ème € 100€ 140 € 200
1728 Plat en Longwy avec cigognes (diam 32cm) - 1 éclat € 80€ 60 € 80
1729 Milieu de table Longwy à décor d'oiseaux € 80€ 80 € 120
1730 Jardinière Rouen + vases + Longwy € 80€ 80 € 120
1731 Ménagère de couverts en métal argenté de style Louis XV (+/- 84 pièces) € 80€ 80 € 120
1732 Rafraîchissoir en métal (Ht.25cm) € 80€ 80 € 120
1733 Lot de plateaux en métal argenté + légumier couvert € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1734 Milieu de table en cristal et métal argenté (Ht 44cm) € 80€ 80 € 120
1735 Milieu de table opaline fleurs en relief € 80€ 80 € 120
1736 2 pièces en Longwy € 80€ 60 € 100
1737 2 coffrets à couverts vides € 80€ 80 € 120
1738 Paire de bougeoirs en bronze à triple pied de panthères (Ht 28cm) signés 

Fratin Christophe 
€ 700€ 800 € 1.200

1739 La mode au 19ème avec série d'aquarelles € 80€ 80 € 120
1740 6 carafes en cristal € 80€ 100 € 160
1741 Jardinière en grès de Bruges (Long 38cm x Ht 13cm) + bougeoir € 80€ 60 € 80
1742 Ménagère de couverts anglais en métal argenté dans son coffret (+/- 79 

pièces)
€ 80€ 100 € 160

1743 Paire de bougeoirs en bronze (Ht 32cm) € 80€ 80 € 120
1744 Corne d'abondance (25 x 35cm) € 80€ 60 € 80
1745 Vase en bronze cloisonné à décor floral (30cm) € 80€ 80 € 120
1746 Marquise (Ht 36cm) € 80€ 40 € 60
1747 Sculpture en albâtre "Oiseaux" (20 x 20cm - accidents) € 80€ 40 € 60
1748 Paire de vases Boch marqués BFK 2/3 627 monogrammés FM .Sauts 

d'émail. (Ht.24cm)
€ 80€ 60 € 100

1749 2 verres en cristal de Bohême € 80€ 80 € 120
1750 Vase oriental en faïence décor floral (Ht.30cm) € 80€ 80 € 120
1751 2 bougeoirs + 1 bénitier anciens en verre € 80€ 50 € 70
1752 Encrier Forêt noire 19ème à décor de nid d'oiseaux (Ht 18 x 30cm) € 80€ 100 € 160
1753 Sacré Coeur en bois sculpté (Ht 40cm) + bénitier et autres € 80€ 70 € 90
1754 Pied de lampe en Val St Lambert des années 50 (Ht.70cm) € 80€ 60 € 80
1755 Jeune femme au chien (Ht 63cm) € 80€ 40 € 60
1756 Vase Kéramis  fleuri (Ht.38cm) € 260€ 300 € 400
1757 Statue en régule sur socle en marbre "Le vainqueur"  (Ht.totale 64cm) € 80€ 100 € 160
1758 Service à café en métal argenté de style  Louis XVI € 80€ 80 € 120
1759 Pendule Charles X marquetée € 100€ 140 € 200
1760 Bougeoir à décor d'enfant en faïence dorée (Ht 29cm) € 80€ 60 € 80
1761 Athlète en albâtre monogrammé JB (Jules Berchmans?)  (Ht 45cm) - 

accident 
€ 160€ 200 € 300

1762 Soupière et son plat en porcelaine de Baudour rehaussé d'or à décor de 
têtes (Ht 22cm x 36cm) et surmonté d'un aigle

€ 80€ 80 € 120

1763 Personnage en grès chinois émaillé (Ht 26cm) € 80€ 80 € 120
1764 Paire de presse-livres Art Déco (Ht 12.5cm) € 80€ 80 € 120
1765 3 bougeoirs en laiton 17ème et 18ème € 80€ 100 € 160
1766 Paire de coqs en faïence € 80€ 40 € 60
1767 Paire de bougeoirs en cuivre 19ème € 80€ 40 € 60
1768 2 plats hispaniques (diam.31cm , un cheveu) € 80€ 80 € 120
1769 Paire de pieds en bronze doré à décor d'angelots (Ht 16cm) € 80€ 100 € 160
1770 3 boîtes + 1 flacon cristal et argent € 80€ 40 € 60
1771 Bouddha ancien en bronze patiné avec restes de polychromie (Ht.23cm) € 330€ 400 € 600
1772 Plat en cristal du Val St Lambert rouge (7 x 34cm) € 80€ 100 € 160
1773 Plat en Meissen ajouré + plateau à tarte Meissen - cachet aux épées 

croisées
€ 80€ 80 € 120

1774 Buste (Ht 18cm) + coffret + porte-lettres € 80€ 60 € 80
1775 Coffret Louis XIV à 1 tiroir (37 x 27cm) € 200€ 240 € 300
1776 Sculpture en régule doré "Lionne et son lionceau" (22 x 48cm) € 80€ 100 € 160
1777 Paire de pique-cierge en bronze € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1778 Pendule de style Louis XV en régule doré surmontée d'un angelot avec 

cadran et plaques en porcelaine (Ht.40cm)
€ 160€ 200 € 300

1779 Coffret en bois marqueté à 1 porte (Ht.27 x 21 x 17cm) € 80€ 80 € 120
1780 Vase en VSL monogrammé "JS" (Ht.30cm - éclat au col) € 120€ 160 € 200
1781 Jardinière hexagonale en porcelaine de Chine signée (diam 20cm) € 430€ 500 € 700
1782 Lot de 8 porcelaines 19ème (statuettes dpnt porte-plumes..) € 80€ 100 € 160
1783 Paire de cassolettes marbre et bronze (Ht 38cm) € 100€ 160 € 240
1784 Paire de quinquets opaline Napoléon III (Ht 57cm) € 80€ 60 € 80
1785 Vase en cristal taillé bleu du Val St Lambert (Ht 23cm) € 80€ 80 € 120
1786 Bas relief en bronze signé Mauquoy (diam 32cm) € 80€ 80 € 120
1787 Athlète en bronze sur socle marbre (Ht totale 35cm) € 80€ 80 € 120
1788 Paire de vases Empire dont 1 cassé (Ht 25cm) € 80€ 60 € 80
1789 Lampe américaine (Ht 38cm) en cuivre repoussé à décor de chardons € 80€ 60 € 80
1790 Vase en faïence décor Iznik signé Lachenal (Ht 15cm) € 80€ 80 € 120
1791 Bronze "Don Quichotte et Sancho" signé Zumel sur socle en albâtre (35 x 

38cm)
€ 160€ 200 € 300

1792 Plat + vase en céramique orientale € 80€ 60 € 80
1793 Brique de foyer datée 1697 (24 x 20cm) € 80€ 80 € 120
1794 Bénitier et théière en vieux Bruxelles (bec cassé) € 80€ 80 € 120
1795 Vide poche cuivre € 90€ 120 € 160
1796 Eléphant en faïence Fontenelle (Ht.20cm) recollages + ours € 80€ 100 € 160
1797 Lion en bronze Long 24cm - (queue recollée) € 80€ 80 € 120
1798 Eléphant en bronze asiatique (Long 21cm) € 80€ 80 € 120
1799 4 pipes en écume € 80€ 80 € 120
1800 Lot de montres € 80€ 50 € 70
1801 Lionne et serpent en faïence BFK Catteau  (Lg.34cm) € 80€ 80 € 120
1802 Petit bronze "athlète" (20cm + socle) € 80€ 60 € 80
1803 Petit bronze "guerrier à la trompette" (16cm + socle) € 80€ 60 € 80
1804 Coupe en cristal Val St Lambert (Ht 20cm, diam 21cm) € 80€ 100 € 160
1805 2 assiettes en faïence française, scènes bibliques € 80€ 100 € 160
1806 Coffret Boulle Napoléon III (28 x 12cm) € 80€ 80 € 120
1807 Presse-livres en porcelaine € 80€ 30 € 40
1808 2 personnages en bois sculpté (25cm et 16cm) - recollages € 80€ 100 € 160
1809 2 clowns + 1 oiseau en Murano (+/- 26cm) € 80€ 80 € 120
1810 Coupe art Déco marbre et bronze décor japonisant (Ht 38cm) € 100€ 140 € 200
1811 Presse à fabriquer les pampilles € 80€ 80 € 120
1812 Carte militaire tirage de 1884 (6 x 75 x 60cm) € 80€ 80 € 120
1813 Vasque sur pied en cristal blanc richement  taillé ( 2 pièces , ht 37cm diam 

28cm)
€ 80€ 80 € 120

1814 Hippocampe en Villeroy & Boch Septfontaine (32cm) € 80€ 100 € 160
1815 12 assiettes Napoléon , et début 19ème et début 20ème € 80€ 100 € 160
1816 Lampe Muller Frères à Lunéville (Ht verre 12cm) € 80€ 100 € 160
1817 3 saints (Ht 22cm et 28cm) € 100€ 140 € 200
1818 Sculpture en plâtre signée Jean Canneel € 80€ 40 € 60
1819 Mineur en porcelaine de Vienne (Ht 24cm) € 80€ 40 € 60
1820 Vase en porcelaine de Dresden (Ht 21cm) € 80€ 100 € 160
1821 Huile et vinaigre Watteau + moutardier (Fretels cassés) € 80€ 50 € 70
1822 Chien en Copenhague (16 x 20cm) € 80€ 60 € 80
1823 Seau à glace + cygne et beurrier € 80€ 50 € 70
1824 Cendrier de tramway en bronze (diam 10cm) € 80€ 80 € 120



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1825 4 pièces Murano et autre € 80€ 100 € 160
1826 Plaque publicitaire Spa + figurine € 80€ 60 € 80
1827 3 coqs de table en métal argenté € 80€ 80 € 120
1828 Bas relief en bronze (20 x 14cm) € 80€ 20 € 30
1829 Dragon en bronze asiatique (Long 21cm) € 80€ 80 € 120
1830 Cache-pot BFK (Ht 23cm x 32cm) € 80€ 100 € 160
1831 Cendrier en marbre et bronze € 80€ 100 € 160
1832 2 grands moulinets de pêche en bois € 80€ 60 € 80
1833 Console en résine à décor d'angelots (Ht 28cm) € 80€ 20 € 30
1834 Horloge marine Schatz (diam 17cm) € 80€ 100 € 160
1835 Paire d'appliques murales à 2 lumières € 80€ 80 € 120
1836 Collection de 15 bénitiers anciens € 80€ 100 € 160
1837 Dague allemande (non soumis à autorisation) € 80€ 60 € 80
1838 Glaive allemand avec inscription sur la lame (long totale 63cm) - non 

soumis à autorisation
€ 160€ 200 € 300

1839 Sabre avec nacre (non soumis à autorisation) € 200€ 300 € 400
1840 Sabre 19ème (non soumis à autorisation) € 80€ 80 € 120
1841 Epée d'enfant (non soumis à autorisation) € 80€ 100 € 160
1842 Dague d'officier de la marine allemande avec ceinturon (Non soumis à 

autorisation)
€ 330€ 400 € 600

1843 Dague d'officier allemand avec dragonne et bélière (Non soumis à 
autorisation)

€ 260€ 300 € 400

1844 2 cachets allemands € 120€ 160 € 240
1845 Médaille et insignes allemand (7 pièces) € 100€ 140 € 260
1846 Badges et insignes allemands € 120€ 160 € 240
1847 4 casques (1 russe + 3 américains) € 80€ 100 € 160
1848 3 casques (2 français et 1 américain) € 80€ 80 € 120
1849 2 casques belges € 80€ 60 € 80
1850 4 casques français € 80€ 80 € 120
1851 3 médailles + 4 petits bas-reliefs en bronze € 80€ 60 € 80
1852 Baionnette 1884 manufacture de Galle (non soumis à autorisation) € 80€ 100 € 160
1853 Baionnette manufacture St Etienne 1879 (non soumis à autorisation) € 80€ 100 € 160
1854 Baïonnette chassepot (Non soumis à autorisation) € 80€ 80 € 120
1855 2 baïonnettes (Non soumis à autorisation) € 80€ 60 € 80
1856 Glaive Paris ; Baionnette (non soumis à autorisation) € 80€ 80 € 120
1857 Baïonnette allemande et couteau (non soumis à autorisation) € 80€ 80 € 120
1858 Sabre ancien d'Afrique du Nord (non soumis à autorisation) € 80€ 80 € 120
1859 Giberne d'officier € 160€ 200 € 300
1860 Ceinturon militaire € 80€ 60 € 80
1861 Paire de vases Japon (Ht +/- 40cm) € 80€ 80 € 120
1862 Vase en porcelaine de chine bleu-blanc style Ming (Ht.30cm) € 260€ 300 € 500
1863 Bol en porcelaine de Chine18ème  (Ht.7cm, diam.18,5cm, une égrenure) € 80€ 60 € 80
1864 Groupe de chinois en terre cuite vernissé (une tête recollée) - Ht 20cm € 80€ 80 € 120
1865 Plat en porcelaine de Chine décor floral Kang Xi , marqué (diam 28cm) € 260€ 300 € 500
1866 Vase en porcelaine de Chine 20ème signé (24cm) € 260€ 300 € 500
1867 Cloche chinoise en bronze (Ht.37 x 30cm) € 80€ 80 € 120
1868 Vase en porcelaine de Chine signé (Ht.28cm) € 500€ 600 € 800
1869 Bol chinois en bronze sur socle (Ht 21cm) + 2 petits € 80€ 80 € 120
1870 Sage chinois (Ht.23cm) € 100€ 140 € 200
1871 Paire de pots couverts en porcelaine de Chine (diam.13cm) € 80€ 80 € 120



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1872 Brusch-pot (16cm) € 200€ 240 € 300
1873 Théière Yi Xing (un cheveu) € 80€ 100 € 160
1874 Statuette chinoise XXème (Ht.14cm) € 80€ 60 € 80
1875 Statue en bronze chinois (Ht.18cm) € 80€ 100 € 160
1876 Vase chinois signé (24cm) € 160€ 200 € 300
1877 3 gongs asiatiques € 80€ 80 € 120
1878 Cafetière + petite boite en porcelaine de canton 19ème (Ht 13cm et Ht 

7cm)
€ 80€ 40 € 60

1879 Paire de vases couverts en porcelaine de Chine (éclats à un couvercle ) - 
Ht 29cm

€ 80€ 100 € 160

1880 Assiette chine € 90€ 140 € 200
1881 Pot en porcelaine de chine couvercle rapporté en métal peint (Ht.22cm) € 80€ 60 € 80
1882 Paire de vases en porcelaine de Chine Céladon (Ht.18cm) € 260€ 300 € 400
1883 Lama en bronze tibétain (Ht 28cm) € 330€ 400 € 600
1884 2 plumiers Kadjar , Iran (Long  21cm) € 80€ 80 € 120
1885 Divinité en bronze, Chine (Ht.20cm) € 330€ 400 € 500
1886 Cache-pot hexagonal en porcelaine de Canton € 280€ 300 € 400
1887 2 bols chinois signés (diam 11.5cm) € 700€ 800 € 1.000
1888 Paire d'assiettes en porcelaine de Chine € 80€ 80 € 120
1889 3 vases cloisonnés (Ht 24cm et 21cm) € 160€ 200 € 300
1890 Statuette en porcelaine de Chine (Ht 25cm) € 160€ 200 € 300
1891 Vase en porcelaine de Chine monochrome sang de boeuf (Ht.26cm) € 260€ 300 € 400
1892 Pot à pinceaux chinois en grès signé à décor d' oiseau et de fruits 

(Ht.16cmn diam.10cm)
€ 80€ 100 € 160

1893 Tigre en pierre dure asiatique (Lg.28cm) € 80€ 80 € 120
1894 Série de 10 scènes érotiques chinoises sur porcelaine (18 x12cm) € 430€ 400 € 600
1895 Paire de plaques en porcelaine de Chine (38 x 35cm) € 80€ 100 € 160
1896 Lot d'assiettes chinoises  + pochons  18ième et 19ième € 80€ 60 € 80
1897 Coupe asiatique en bronze + brûle-parfum € 80€ 100 € 160
1898 Vase couvert en porcelaine de Chine (Ht 44cm) € 160€ 200 € 300
1899 Vase en porcelaine de Chine caligraphié XXème (Ht.14cm, diam.26 cm) € 80€ 80 € 120
1900 2 pots couverts en porcelaine de Chine (Ht.29cm) € 80€ 100 € 160
1901 Bouddha en porcelaine avec enfants (Ht.20cm) € 80€ 140 € 200
1902 Pot à pinceaux en porcelaine de Chine (HT.20cm, diam.19cm) € 260€ 300 € 400
1903 Vase chinois pour cierge signé, 2 parties (39cm) € 200€ 240 € 300
1904 Vase en porcelaine de Chine (couvercle en bois) Ht 30cm € 160€ 200 € 300
1905 Vase en bronze cloisonné (Ht.26cm) € 80€ 80 € 120
1906 6 assiettes Chine anciennes dont 1 famille verte (accidents) € 80€ 100 € 160
1907 Paire de potiches couvertes chinoises (Ht +/- 29cm) € 80€ 100 € 160
1908 Paire de vases en porcelaine de Chine à décor de dragons (Ht 39cm, 

20ème)
€ 80€ 100 € 160

1909 Pot couvert en porcelaine de Chine décor bleu (Ht 25cm) € 100€ 140 € 200
1910 Bouddha debout en bronze thaïlandais (Ht 39cm) € 160€ 200 € 300
1911 Pot Chine (Ht +/- 28cm ) - manque couvercle € 80€ 100 € 160
1912 Vase en porcelaine de Chine (Ht +/- 36cm) € 80€ 40 € 60
1913 Vase en porcelaine de Chine (éclat au couvercle) Ht 34cm) € 80€ 100 € 160
1914 Lot de 3 plats Imari et autres (Diam 45cm et 30cm) € 80€ 80 € 120
1915 Paire de vases en porcelaine de Chine (Ht 46cm) € 260€ 300 € 400
1916 paire de vases en porcelaine de Chine à décor d'enfants (Ht 35.5cm) € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1917 Vase en porcelaine de Canton + petit vase chinois bleu et blanc (petits 

accidents) - Ht 18cm et 14cm
€ 80€ 100 € 160

1918 Vase en porcelaine de Chine à décor de femmes (Ht 43cm) € 160€ 200 € 300
1919 Paire de vases en bois signés (Ht 40cm) € 600€ 700 € 900
1920 Vase chinois bleu/blanc signé (Ht 39cm) € 160€ 200 € 280
1921 Cloche chinoise en bronze sur son support (Ht.46cm) € 80€ 80 € 120
1922 Chien de Fô en porcelaine de Chine (19 x 20cm) € 80€ 100 € 160
1923 Vase en porcelaine de Chine à décor de guerriers sur fond rouge (Ht 

38cm, 20ème)
€ 80€ 100 € 160

1924 Tête de bouddha en bronze sur socle en marbre (Ht 32cm) € 80€ 80 € 120
1925 Vase chinois signé (Ht 23cm) tardif € 400€ 400 € 500
1926 vase chinois bleu blanc (19cm) € 200€ 240 € 300
1927 Bouddha en bronze asiatique 20ème (Ht 38cm) € 80€ 200 € 300
1928 Pot à gingembre en porcelaine de Chine Famille verte (Ht 24cm) € 100€ 140 € 200
1929 Urne en pierre dure Chine (Ht +/- 30cm, diam +/- 40cm) € 80€ 100 € 160
1930 Vase en porcelaine de Chine (Ht 42cm) € 260€ 300 € 400
1931 Potiche en porcelaine chinoise (Ht +/- 30cm) € 80€ 100 € 160
1932 Paire de chiens de Fô en céramique bleue (Ht 33cm) € 80€ 80 € 120
1933 2 statues en porcelaine Japon (Ht.30cm, cassures) € 80€ 100 € 160
1934 Terrine couverte en porcelaine de Chine € 90€ 120 € 160
1935 Bol chinois signé (Diam 28cm) tardif € 260€ 300 € 400
1936 Pot en porcelaine de Chine monté en lampe à décor de jeux d'enfants (Ht 

28cm)
€ 80€ 80 € 120

1937 3 chiens en porcelaine italienne (Ht 77cm, 57cm et 37cm) € 80€ 60 € 80
1938 Vase art déco en grès signé (Ht 53cm) € 80€ 80 € 120
1939 Paire de candélabres en régule doré à décor de femmes à la cruche € 80€ 80 € 120
1940 Vase en porcelaine de Chine (Ht 28cm) € 80€ 100 € 160
1941 Lot de soucoupes et pochons chinois € 80€ 60 € 80
1942 Paire de petits vases couverts à décor impérial (Ht 18cm) € 80€ 80 € 120
1943 Réserve à encens signée (diam 18cm) € 330€ 400 € 500
1944 Vase chinois bleu blanc (32cm) tardif € 1.400€ 1.600 € 2.000
1945 Vase en jade couvert (10,5cm) € 330€ 400 € 500
1946 Lot de 5 théières en porcelaine de Chine € 80€ 100 € 160
1947 Rince-pinceaux XIXème (8 x 18cm) € 80€ 80 € 120
1948 Lot de porcelaine asiatique € 160€ 200 € 300
1949 Disque Chine ajouré (diam 9.5cm) € 80€ 60 € 80
1950 Tigre en os noirci + archelle + tissu chinois € 80€ 80 € 120
1951 Bol asiatique fleuri (Ht.6cm, diam.18cm) € 80€ 80 € 120
1952 2 statuettes en grès de Chine € 550€ 700 € 900
1953 Vase couvert en porcelaine de Chine à décor de femmes (Ht 31cm) € 80€ 100 € 160
1954 Vase en porcelaine de Chine celadon , décor floral (Ht 33cm) € 200€ 200 € 300
1955 Vase en porcelaine de Chine monochrome sang de boeuf (Ht.32cm) € 260€ 300 € 400
1956 Vase en porcelaine de Chine à décor bleu et vert (Ht 36cm) - 1 éclat au col € 120€ 160 € 240
1957 (JOUET) Tracteur Gama dans sa boite + remorque + dépanneuse € 80€ 100 € 160
1958 Lot de soldats anciens marqués Durso + 4 jouets € 80€ 80 € 120
1959 Jouets (outils des années 50) € 80€ 60 € 80
1960 Plaque à décor floral et d'oiseaux (16 x 26cm) € 80€ 60 € 80
1961 6 boites à gants ,à jeux et à thé en palissandre marqueterie, écaille rouge 

et ronce de tuya
€ 160€ 200 € 300

1962 Voiture en tôle ancienne € 80€ 80 € 120



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1963 Jouets (Instruments de musique) € 80€ 80 € 120
1964 Lot de bougeoirs en cuivre € 80€ 40 € 60
1965 Lot de 5 jouets en bois € 80€ 30 € 50
1966 Statue en terre cuite "Vierge" signée (Ht 50cm) € 80€ 60 € 80
1967 Vase Canton monture bronze (Ht 40cm) € 80€ 80 € 120
1968 Bonbonnière + 2 cendriers et lampe Val St Lambert € 80€ 80 € 120
1969 Lanterne magique avec plaques € 80€ 80 € 120
1970 Série de 3 assiettes anglaises à décor d'oiseaux fond vert et or € 80€ 80 € 120
1971 4 groupes et statuettes en porcelaine € 80€ 100 € 160
1972 Masque en bronze monogrammé GD (24 x 21cm) € 80€ 70 € 90
1973 Plat en porcelaine de Chine 18ème (diam.25cm) € 80€ 100 € 160
1974 Service à asperge (3 pièces) + 1 plateau et 4 raviers Le tout en métal 

argenté Wiskemann 
€ 80€ 100 € 160

1975 Pied de lampe en Herbatte rouge + autre et carafon € 80€ 80 € 120
1976 Lot de porcelaine de Tournai (1 plat, 8 assiettes, 1 pochon) (accidents) € 80€ 80 € 120
1977 Paire de chiens (restaurés) et 1 cavalier en faïence de Staffordshire € 80€ 100 € 160
1978 Jardinière asiatique en terre cuite signée € 80€ 100 € 160
1979 Lot de 16 bénitiers anciens € 80€ 100 € 160
1980 4 Christ € 80€ 50 € 70
1981 Paire de vases rehaussés de dorures (Ht.43cm) € 160€ 200 € 300
1982 Balance de pharmacie € 80€ 80 € 120
1983 Plateau en bambou + livre Belgique Indépendante  + dessin porte du 

château d'Eeckeren
€ 80€ 40 € 60

1984 Réserve à encens signée (Ht 21cm, long 19cm) (1 pied ressoudé) € 260€ 300 € 400
1985 Service à dîner anglais de marque Wood & Son's "Yvan"  (+/- 116 pièces) € 260€ 300 € 400
1986 Service à dîner en Limoges € 80€ 80 € 120
1987 Service à dîner Boch décor 2202 cornes d'abondance - peint à la main (+/- 

50 pièces)
€ 300€ 300 € 400

1988 Service à dîner Maestricht Rubis 64 pièces (un fretel cassé) € 80€ 80 € 120
1989 Tête égyptienne sur socle en marbre signé Carli (Ht.34cm) € 80€ 60 € 80
1990 Coupe sur pied en cristal (Ht.21cm, diam.27cm) € 80€ 80 € 120
1991 Bas-relief en ( céramique D'Hossche ?) - (48 x 16cm) € 80€ 80 € 120
1992 Vase chinois signé (Ht.16cm) € 120€ 160 € 240
1993 Paire de bougeoirs en bronze en forme de dragon (Ht 19cm) € 80€ 80 € 120
1994 Lot de 13 carreaux de Delft anciens dont des encadrés € 100€ 140 € 200
1995 Poupée Armand Marseille 19ème € 80€ 60 € 80
1996 Buste de Napoléon sur socle en fonte peint (Ht 32cm) € 80€ 80 € 120
1997 Pique-fleurs copie Strasbourg (Ht.29cm) € 80€ 60 € 80
1998 Moule à gâteau 19ème (Agneau Pascal) € 80€ 60 € 80
1999 Ménagère de couverts € 330€ 400 € 600
2000 2 têtes anglaises (Ht 24cm) € 80€ 80 € 120
2001 Boite-livre + serre-livre hiboux € 80€ 60 € 80
2002 Plateau Royal Copenhagen avec cafetière, pot à lait, sucrier et coupe € 100€ 140 € 200
2003 Vase en opaline (Ht.32cm) + carafe € 80€ 60 € 80
2004 Partie de ménagère Christofle en métal argenté € 80€ 100 € 160
2005 Pendule zigzag Art Déco (24 x 32cm) € 80€ 60 € 80
2006 Paire de vases Delft (Ht.34cm) € 80€ 50 € 70
2007 Paire de petites lanternes de fiacre + appliques € 80€ 50 € 70
2008 Moule à spéculoos avec vue de Namur (diam.38cm) € 160€ 200 € 300
2009 Rare rabat à rainures de tonneaux € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2010 Soupière en porcelaine de Tournai sur son plateau décor à l'épi (défauts 

de cuisson au fretel)
€ 100€ 140 € 200

2011 Important service Vallauris France La Roue (+/- 68 pièces) € 120€ 160 € 240
2012 Paire de bois d'élan € 80€ 80 € 120
2013 6 plats et assiettes € 80€ 80 € 120
2014 Sculpture en bronze asiatique ancienne (Ht 16cm) € 80€ 100 € 120
2015 Vase jade (29cm) € 400€ 400 € 500
2016 Vasque en terre cuite ciselé (travail Amérique du Sud) Ht 20cm et diam 

28cm
€ 80€ 60 € 80

2017 Matriockka (Ht 15cm) € 80€ 60 € 80
2018 4 porte-couverts Art Déco en porcelaine € 80€ 60 € 80
2019 6 snuff bottle 20ème € 260€ 300 € 400
2020 Paire de bonbonnières (Ht 19cm) Huntley and Palmer (musée) € 80€ 60 € 80
2021 4 pochons et 3 soucoupes en porcelaine de Chine € 80€ 80 € 120
2022 Pichet d'1 Litre en faïence de Bruxelles et autre € 80€ 60 € 80
2023 Boîte chinoise avec médaillon en jade  (Ht.4 x 9,5 x 8,5cm) € 80€ 80 € 120
2024 Saxophone Gras J. à Paris € 80€ 80 € 120
2025 Assiette , bol et petit pot couvert chinois € 80€ 80 € 120
2026 Service à café Boch décor Tournai € 80€ 60 € 80
2027 Lot asiatique bronze et terre cuite (5 pièces) € 80€ 100 € 160
2028 3 pierres de lave sculptées 19ème € 80€ 60 € 100
2029 2 têtes de poupée + vasque ajourée + cendrier lézard Copenhague € 80€ 80 € 120
2030 Lampe à huile égyptienne en argent (poids 110grs) - (Ht 7.5cm x 14cm) € 80€ 80 € 120
2031 Série de 20 fruits en bois sculpté € 80€ 80 € 120
2032 Paire de vases chinois signés 20ème (31cm) € 600€ 700 € 900
2033 Vase couvert en porcelaine de chine à décor impérial (Ht.40cm) € 200€ 200 € 300
2034 Vase chinois en bronze (Ht 25cm) € 80€ 60 € 80
2035 10 assiettes Chine et Japon , 2 bols et pot couvert cassé € 80€ 60 € 80
2036 6 snuff bottle "chiens" 20ème € 260€ 300 € 400
2037 Boule en jade ouvragé (diam 11cm) € 80€ 80 € 120
2038 Statue asiatique en bronze XXème (Ht.28cm) + plateau chinois ajouré en 

bronze à décor de dragon(30 x 30cm)
€ 80€ 80 € 120

2039 Lampe 19ème en bronze à décor d'oiseau (Ht 34cm) € 80€ 80 € 120
2040 vase en Imari + 2 plats + 5 assiettes € 80€ 80 € 120
2041 Vase chinois signé (36cm) € 600€ 700 € 900
2042 Assiette Longwy signée Gabet (36cm) - numéroté 35 / 150 € 160€ 200 € 300
2043 Potiche en porcelaine de Chine Famille rose (Ht 22cm) € 260€ 300 € 400
2044 Console à décor d'ange musicien (Ht 27cm) € 80€ 100 € 160
2045 Vase en grès rouge (Ht.34cm) € 260€ 300 € 400
2046 Vase en porcelaine de Chine (Ht 36cm) € 330€ 400 € 600
2047 Bouddha en bronze (Ht 16cm) € 80€ 60 € 80
2048 Bouddha en bronze asiatique 18ème (Ht 7cm) € 80€ 100 € 160
2049 2 anciens encriers € 80€ 80 € 120
2050 Collection de vases chinois miniatures 1981 (10 pièces) avec certificat 

d'authenticité
€ 80€ 80 € 120

2051 2 pots en Delft (coups au col) Ht.24 et 22cm) € 80€ 80 € 120
2052 Sac Liu Jo métaliisé (état neuf) € 80€ 90 € 100
2053 Vase en bronze chinois (fond percé) en 3 pièces  - Ht 31cm € 80€ 80 € 120
2054 Balance avec poids € 80€ 40 € 60
2055 Grand plateau ovale à 2 anses en métal gravé € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2056 Pendule de Paris en bronze doré € 80€ 120 € 160
2057 Sculpture en fonte "cavalier russe" (Ht 40cm) € 80€ 200 € 300
2058 Sac Delvaux brun € 80€ 80 € 120
2059 Sac Vuitton damier ébène € 200€ 200 € 300
2060 Sac Louis Vuitton € 80€ 100 € 160
2061 Sac Louis Vuitton € 160€ 200 € 300
2062 Sac Versace € 80€ 80 € 120
2063 Foulard Hermes € 100€ 100 € 160
2064 Foulard Hermes € 100€ 140 € 180
2065 Foulard Hermes € 100€ 100 € 160
2066 Foulard Ferragame € 80€ 80 € 120
2067 Foulard Frey € 80€ 80 € 120
2068 Foulard Dior € 80€ 80 € 120
2069 Foulard Hermes € 80€ 80 € 120
2070 Foulard Delvaux (neuf avec boïte) € 100€ 100 € 160
2071 Sac Longchamps en cuir noir € 140€ 180 € 220
2072 Sac Delvaux brun € 80€ 80 € 120
2073 Sac Delvaux cerceau brun € 80€ 30 € 40
2074 Sac Armani blanc € 80€ 50 € 80
2075 Sac Delvaux couleur crème ( état neuf) € 200€ 200 € 300
2076 Sac Delvaux 3 couleurs € 100€ 140 € 260
2077 Foulard Céline Paris € 80€ 60 € 80
2078 Sac Prada brun € 80€ 80 € 120
2079 Pochette Louis Vuitton  (à restaurer) € 80€ 60 € 80
2080 Sac Louis Vuitton € 160€ 180 € 220
2081 Sac Delvaux brun € 160€ 200 € 300
2082 Petit sac Delvaux € 160€ 200 € 300
2083 Sac Louis Vuitton monogrammé € 160€ 200 € 300
2084 Agenda Louis Vuitton ( état neuf) € 180€ 220 € 240
2085 Ceinture Delvaux noir € 80€ 80 € 120
2086 Ceinture Hermes avec boîte € 160€ 200 € 300
2087 Porte carte Louis Vuitton, édition limitée € 90€ 120 € 140
2088 Porte carte Gucci € 80€ 80 € 120
2089 Porte GSM Delvaux € 80€ 80 € 120
2090 Foulard Hermes (quelques taches) € 80€ 80 € 120
2091 Collier Delvaux en cuir et Galuchat € 160€ 200 € 300
2092 Sac Longchamps en cuir noir € 100€ 140 € 200
2093 Sac de voyage Louis Vuitton € 330€ 400 € 600
2094 Sac Delvaux blanc € 80€ 80 € 120
2095 Sac Delvaux rouge ( état neuf) € 200€ 200 € 300
2096 Sac Longchamps en cuir noir € 160€ 200 € 300
2097 Sac Louis Vuitton € 80€ 100 € 160
2098 Lot de cartes postales € 80€ 10 € 20
2099 Violon ancien € 80€ 80 € 120
2100 Estampe chinoise "Impératrice" (rouleau 170 x 60cm) € 80€ 80 € 120
2101 Sculpture en terre cuite "tête d'homme" Victor Demanet (Ht 30cm) € 80€ 100 € 200
2102 3 albums de timbres (Israël neuf avec charnière Tabs et du monde € 80€ 120 € 160
2103 3 albums de cartes postales anciennes € 160€ 200 € 300
2104 Buste en marbre et albâtre signé Hertel (Ht 32cm) € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2105 Album de timbres de Belgique neufs € 260€ 300 € 500
2106 Forme à chapeau + formes à chaussures € 80€ 60 € 80
2107 Lot de fascicule Tintin et Spirou + recueil € 80€ 40 € 60
2108 3 bandes dessinées (Spirou et Fantasio "Les chapeaux noirs et 3 

Aventures" + Red Ryder " Album 1"  + Gil Jourdan "Les Cargos du 
crépuscule" )

€ 80€ 80 € 120

2109 8 albums Hergé "les Aventures de Tintin" € 80€ 80 € 120
2110 8 albums Hergé "les Aventures de Tintin" € 80€ 80 € 120
2111 3 albums Hergé "les Aventures de Tintin" € 80€ 100 € 160
2112 Lot de photos "Exposition Universelle 1878" (28 pièces) € 140€ 200 € 300
2113 Violon € 80€ 80 € 120
2114 Lot de plaques pour impression de tissu € 80€ 60 € 80
2115 Album de cartes postales Namur et Jambes € 80€ 100 € 160
2116 Album de cartes postales belge te française € 80€ 100 € 140
2117 2 albums de cartes postales anniversaires et autres € 160€ 200 € 300
2118 20 cartes postales acteurs € 80€ 40 € 60
2119 lot de +/- 350 cartes postales anciennes € 80€ 80 € 120
2120 4 albums de timbres belges et autres € 80€ 60 € 80
2121 Lot de 13 boites de cartes postales € 80€ 80 € 120
2122 Candélabre en bronze à 6 lumières à décor d'angelot (Ht.36cm) € 80€ 80 € 120
2123 4 albums de timbres luxembourgeois € 80€ 100 € 160
2124 Album de +/- 450 cartes postales de fantaisie € 80€ 100 € 160
2125 Album de +/- 440 cartes postales (Belgique et fantaisie) € 80€ 100 € 160
2126 Album de cartes postales € 80€ 80 € 120
2127 1 album de timbres étrangers non oblitèrés € 80€ 40 € 60
2128 Ensemble d'anciennes factures avec timbres taxe € 80€ 40 € 60
2129 2 albums de cartes postales anciennes € 80€ 100 € 160
2130 5 albums de timbres belges + 1 classeur timbres belges € 80€ 300 € 400
2131 Lampe Art Déco € 80€ 100 € 160
2132 Paire d'angelots en bois sculptés (Ht.40cm) € 80€ 100 € 160
2133 2 trompettes de marque € 80€ 80 € 120
2134 Boîtes publicitaires avec 3 kilos d'aiguilles € 80€ 60 € 80
2135 Lampe art déco , marbre, métal et verre (Lg.49cm) € 80€ 80 € 120
2136 Ménagère de couverts en métal argenté (+/- 87 pièces) € 80€ 80 € 120
2137 Ménagère en métal argenté décor Louis XV St Médard Paris (+/- 102 

pièces)
€ 80€ 100 € 200

2138 Paire de candélabres tardifs en bronze à décor d'enfants (Ht 48cm) € 80€ 100 € 160
2139 Violon ancien avec 1 archet € 80€ 100 € 160
2140 Coffret hollandais + urne sur pied en érable moucheté € 80€ 80 € 120
2141 PLats et légumiers couverts + 2 saucières en métal argenté (+/- 15 pièces) € 80€ 80 € 120
2142 2 terres cuites "Lion et tigre"  (Ht.30 et 20cm) € 80€ 100 € 160
2143 Paire d'appliques en bronze 19ème (35 x 32cm) € 160€ 200 € 300
2144 Calvaire mural (Ht 40cm) € 80€ 60 € 80
2145 Cartel en marqueterie "Boulle" (Ht.40cm) € 100€ 140 € 200
2146 Grand plat en céramique de couleur céladon par Jack Jefferys (diam 

48cm)
€ 120€ 160 € 240

2147 Cafetière américaine en cuivre repoussé Art Nouveau (Ht 33cm) € 80€ 80 € 120
2148 Masque africain poli (Ht.60cm) € 80€ 80 € 120
2149 Masque africain € 80€ 100 € 160
2150 Maternité aux jumeaux buyu (Ht 67cm) € 330€ 400 € 600



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2151 Sac africain avec amulettes (40 x 30cm) € 160€ 160 € 240
2152 Masque Kifwebe Luba (Ht.40cm) € 160€ 200 € 300
2153 Statue de pendu Mbole (Ht.36cm) € 160€ 200 € 300
2154 Sculpture africaine (Long 65cm) € 80€ 100 € 160
2155 Buste en ivoire avec certificat cites (Ht.30cm) € 160€ 200 € 300
2156 Statuette africaine € 80€ 100 € 160
2157 Tabouret africain € 80€ 100 € 160
2158 Croix du Katanga + 1 buste en ébène € 120€ 160 € 240
2159 Machette en bronze + 2 statuettes africaines (Ht.13cm) + 2 bas relief 

(Ht.17cm)
€ 80€ 40 € 60

2160 Masque Madeleine Luba (Ht.22cm) € 80€ 80 € 120
2161 Buste en bronze "jeune femme" (Ht 16cm) + coq à 2 patines € 80€ 80 € 120
2162 Paire d'olifants bois africains (Long 55cm) € 80€ 100 € 160
2163 Statue Luba (Ht.26cm) € 160€ 200 € 300
2164 Statue Lega (Ht.24cm) € 80€ 100 € 160
2165 Statue Luba (Ht.19cm) € 160€ 200 € 300
2166 Statuette africaine € 80€ 100 € 160
2167 Statue Buyu Bembe (Ht.30cm) € 80€ 100 € 160
2168 Masque Lega (Warega) Ht.25cm) € 80€ 100 € 160
2169 Masque africain € 80€ 80 € 120
2170 Grand fétiche Songye (81cm) € 500€ 600 € 800
2171 Statue IBO (Afrique début 20ème, Ht 92cm) € 700€ 800 € 1.200
2172 Maternité congolaise RDC tribu Luba, région du Katanga (Ht.42cm) € 120€ 200 € 300
2173 Lot africain (statues et chasse-mouche) € 80€ 80 € 120
2174 Lot de varia africain (7 pièces) € 80€ 80 € 120
2175 Console en bois sculpté à décor de personnages (75 x 35cm) € 80€ 60 € 80
2176 Lot de métal argenté € 80€ 60 € 80
2177 Bronze "Athlète au ballon" sur socle en marbre (Ht 53cm) € 120€ 160 € 240
2178 Lot de 8 personnages en bois sculpté polychrommé € 80€ 100 € 160
2179 Ménagère de couverts Wiskemann (+/- 120 pièces) € 260€ 300 € 400
2180 Planche funéraire de Soudan (126 x 18cm) € 260€ 300 € 400
2181 Lot varia en métal argenté avec petite carafe € 80€ 60 € 80
2182 7 verreries 18ème et 19ème € 80€ 100 € 160
2183 Collection de coquillages € 80€ 80 € 120
2184 Plat en bronze cuivré et argenté à décor de chimères (Long 35cm) € 160€ 200 € 300
2185 Protège-main d'armure et corne à poudre € 80€ 80 € 120
2186 3 sacs Valentino, Longchamp + Nannini en cuir € 80€ 80 € 120
2187 Lot de cristal et verrerie diverse € 80€ 80 € 120
2188 Service à café en porcelaine 19ème (+/- 28 pièces) € 80€ 40 € 60
2189 Vase + 2 assiettes Delft (dont 1 cassée) + coupe en porcelaine  + boite en 

métal argenté Art Nouveau
€ 80€ 60 € 80

2190 Lot de pots à épices + plateaux + divers et statuette en biscuit (cassures) € 80€ 50 € 70
2191 Lot de métal argenté € 80€ 80 € 120
2192 Milieu de table en métal argenté + plateau en bronze (40 x 28cm) € 80€ 80 € 120
2193 Bouillotte et cafetière anciennes € 80€ 80 € 120
2194 Paire de chandeliers Hanoukia (Ht 26cm) € 80€ 60 € 80
2195 Lot de marionnettes (+/- 12 pièces) € 80€ 80 € 120
2196 Pots à lait + plateau ajouré (20 pièces) € 80€ 60 € 80
2197 Nécessaire de pot à épices (14 pièces) € 80€ 50 € 70
2198 Horloge sous globe (Ht 28cm) € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2199 3 vases en opaline + 4 pièces en Val St Lambert € 80€ 40 € 80
2200 Partie de service  "St Amand" (Maroc) 10 pièces € 80€ 40 € 60
2201 Lot de 3 vases en verre émaillé Art Nouveau dont 1 signé Legras (Ht 

30cm, 21cm et 14cm)
€ 80€ 100 € 160

2202 Lot varia St Hubert (7 statues + autres) € 80€ 100 € 160
2203 Ecrémeuse en grès de bruges signée et fêlée (Ht 20cm, diam 43cm) € 80€ 60 € 80
2204 Corbeille en étain + bougeoir Art Nouveau € 80€ 80 € 120
2205 Lot d'albums de timbres étrangers + catalogues € 80€ 200 € 300
2206 Petite carafe + 6 verres € 80€ 40 € 60
2207 Cruche art nouveau en étain signée (Ht.25cm) € 80€ 60 € 80
2208 Buste art déco en bronze sur socle marbre (Ht.24cm) € 80€ 100 € 160
2209 12 verres € 80€ 40 € 60
2210 Service de +/- 42 verres Val St Lambert € 160€ 200 € 300
2211 6 verres varia Val St Lambert € 80€ 80 € 120
2212 Petite carafe (Ht 30cm) + 6 verres Val St Lambert € 80€ 100 € 160
2213 Ancienne garniture d'apparat pour cheval € 80€ 80 € 120
2214 Service à café en porcelaine de France vert et bord doré € 80€ 80 € 120
2215 Lot de 44 verres en cristal Val St Lambert (2 modèles) € 80€ 100 € 160
2216 Service à café en Limoges € 80€ 60 € 80
2217 Personnage en pierre dure chinois (cassure) - Ht 22cm € 80€ 80 € 120
2218 Paire de peintures iraniennes encadrées (25 x 15cm) € 80€ 100 € 160
2219 Posture en biscuit + mendiant et jardinière € 80€ 60 € 80
2220 Pierrot en faïence craquelée (Ht.31cm) € 80€ 60 € 80
2221 Récipient tripode en bronze chinois (Ht.13cm) € 80€ 60 € 100
2222 Paire de peintures iraniennes encadrées (20 x 14cm) € 80€ 100 € 160
2223 Paire d'appliques à 2 lumières en laiton et miroir € 80€ 100 € 160
2224 Partie de service de verres Val st Lambert (+/- 28 pièces) € 80€ 100 € 160
2225 Partie de service de verres Val St Lambert (+/- 51 pièces) € 80€ 200 € 300
2226 Partie de service de verres Val St Lambert (+/- 27 pièces) € 80€ 100 € 160
2227 Service à dîner et à café en porcelaine de Limoges (+/- 104 pièces) € 100€ 140 € 200
2228 Jeune élégante en biscuit (Ht 34cm) € 80€ 80 € 120
2229 Carafe Louis Philippe en cristal du Val St Lambert € 80€ 80 € 120
2230 Paire de vasques sur socle en marbre (Ht 22cm) € 80€ 100 € 160
2231 Paire de vases en Royal Dux (Ht.30cm) € 80€ 100 € 160
2232 2 danseuses en porcelaine danoise (Ht.23 et 9cm, un doigt cassé) € 80€ 80 € 120
2233 2 jardinières en Delft à décor d'enfants (Ht.20 et 12cm) € 80€ 80 € 120
2234 Vase boule en cristal bleu (Ht.15,5cm) € 80€ 100 € 160
2235 Presse papier + plaque en cristal du Val St Lambert € 80€ 80 € 120
2236 Vierge + 2 bustes de vierges (Ht.38cm + 16cm) € 80€ 60 € 80
2237 2 bics Dupont et 1 briquet € 80€ 80 € 120
2238 Vase en cristal taillé rouge (Ht.40cm) € 80€ 80 € 120
2239 Lot de médailles (5 croix de guerre + 4 autres) € 80€ 80 € 120
2240 Petire horloge moyenne (fendu au cadran) € 80€ 60 € 80
2241 Petit lot de cartes postales € 80€ 60 € 80
2242 Appareil photo Vito (LR) € 80€ 60 € 80
2243 Vierge à l'enfant (Ht.40cm) + Notre Dame du sacré coeur (Ht.46cm) € 80€ 80 € 120
2244 Peinture HST marouflée "Ferme en Flandre" signée Molina € 160€ 200 € 300
2245 Ménagère en métal argenté décor au filet (+/- 40 pièces) € 80€ 80 € 120
2246 Foulard Hermes ( quelques taches) € 80€ 80 € 120
2247 Relique + 5 boutons de livrée € 80€ 60 € 80



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2248 Statue en chêne sculpté Saint Roch  19ème (Ht.48cm) € 160€ 200 € 300
2249 Album de cartes postales € 80€ 100 € 160
2250 Carafe en cristal du Val St Lambert mauve (Ht.38,5cm) € 80€ 80 € 120
2251 Coupe en cristal et bronze (Ht 22cm, diam 17cm) € 80€ 80 € 120
2252 Groupe en porcelaine avec miroir "le goûter des enfants" (Ht miroir 22cm) € 80€ 80 € 120
2253 3 carafes en cristal taillé 3 couleurs (Ht.38cm) € 120€ 160 € 240
2254 Drageoir couvert (Ht 34cm) € 80€ 60 € 80
2255 Chien casqué en Royal Doulton (vers 1920) Ht.16cm) € 100€ 140 € 200
2256 2 carafes montures métal € 160€ 200 € 300
2257 Paire de pique-fleurs en faïence de l'Est (8 x 15cm) € 80€ 80 € 120
2258 Série de 4 statuettes "Les 4 saisons" en Capo di monte (Ht 8cm) € 80€ 40 € 60
2259 Danseuse en porcelaine (Ht 27cm, doigts cassés manquants) € 80€ 80 € 120
2260 Bronze "enfant à l'oiseau" (Ht 15cm) € 80€ 100 € 160
2261 Singe et ses jeunes en pierre de lave (Ht 12.5cm) € 80€ 40 € 60
2262 Statuette genre Royal dux avec fleurs (Ht.30cm) € 80€ 80 € 120
2263 Saint en bois sculpté d'époque néogothique (Ht.23cm) € 80€ 60 € 80
2264 Paire de statuettes en porcelaine des années 20 "Couple 

d'enfants" (Ht.16cm)
€ 80€ 80 € 120

2265 Petite coupe en Herbatte + 8 toupies € 80€ 80 € 120
2266 Vase en cristal du Val St Lambert taillé et rehaussé de personnages dorés 

(Ht.30,5cm)
€ 330€ 400 € 600

2267 Canon de maîtrise sur socle (Ht.11 x 28cm) € 80€ 80 € 120
2268 Coffret abîmé en métal peint 19ème "Ville et sa citadelle"  (24 x 18cm) € 80€ 60 € 80
2269 Présentoir et crémiers en porcelaine 19ème € 80€ 80 € 120
2270 Vase + morceau de carrelage € 80€ 80 € 120
2271 Coupe sur pied Mills intérieur verre bleu (diam.23cm) € 80€ 50 € 70
2272 Lot de +/- 23 verres Val St Lambert € 80€ 100 € 160
2273 Jouet England Mamod "Rouleau compresseur"  (18 x 22cm) € 80€ 100 € 160
2274 Série de 5 assiettes Sarreguemines € 80€ 50 € 70
2275 Service de verres en verre (56 pièces) € 80€ 60 € 80
2276 Bronze à patine verte "Jeune fille ailée volant dans les airs" (Ht.35cm) € 120€ 160 € 240
2277 Lot varia en Val St Lambert (éclat à 1 vase) € 80€ 80 € 120
2278 Cornet en vieux Paris (Ht.32cm) € 80€ 80 € 120
2279 Portrait 19ème HSP "Elégante" (29 x 23cm) € 80€ 80 € 120
2280 Paire de candélabres en porcelaine à décor d'angelots (Ht 48cm) € 160€ 200 € 300
2281 Pot couvert en porcelaine de Chine , marqué (Ht 13cm) + 1 autre sans 

couvercle 
€ 80€ 60 € 80

2282 2 bénitiers en biscuit (Ht 26cm et Ht 17cm) € 80€ 40 € 60
2283 Personnage chinois en métal  (ht 25cm) € 90€ 120 € 180
2284 Guerrier en bronze sur socle marbre signé Schmidt-Felling (Ht 26cm) € 120€ 160 € 240
2285 Brush-pot en ivoire Japon 19ème signé  (Ht 22cm) € 260€ 300 € 400
2286 Couple en porcelaine à bords dorés (19ème) € 100€ 140 € 200
2287 Bouddha en bronze doré (Ht 23cm) € 260€ 300 € 400
2288 Vase Chine - décor de coqs (fêlure sous la base) - Ht 32cm € 260€ 300 € 400
2289 Paire de vases en Chine bleu/blanc dont 1 signé (Ht 37cm) € 330€ 400 € 500
2290 2 vases + cendriers VSL taillé + vase cassé € 80€ 80 € 120
2291 Moulin + divers € 80€ 60 € 80
2292 Partie de service à café en vieux Paris à décor animalier (petit éclat à la 

base de la cafetière)
€ 100€ 140 € 200

2293 11 verres en Val St Lambert de couleur € 160€ 200 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2294 Service à café en porcelaine de Bruxelles 19ème € 80€ 80 € 120
2295 Aquarelle "scène de marché animée" signée Reno (34 x 26cm) € 80€ 80 € 120
2296 Lot d'animaux en céramique , albâtre et plâtre (+/- 10 pièces) € 80€ 60 € 80
2297 Vase en cristal du Val St Lambert rouge + presse-papier € 80€ 100 € 160
2298 Gravure de Bonaparte gravée par Heath, 1802 chez Foz et Robinson à 

Londres (cadre 28 x 24cm)
€ 80€ 80 € 120

2299 Vierge en mercuré (Ht.23cm) € 80€ 80 € 120
2300 Statue "jeune fille à la robe jaune" Vienne (Ht 31cm) € 80€ 80 € 120
2301 Vase en cristal Val St Lambert (Ht 18cm) € 80€ 40 € 60
2302 Jardinière en porcelaine de Lille (Ht 12.5cm x 18cm) noeud cassé € 80€ 80 € 120
2303 Vase en verre peint à décor romantique époque victorienne (Ht.33cm, pied 

en bois, petit éclat au col)
€ 80€ 80 € 120

2304 Vase en opaline rehaussé de bronzes (Ht 32cm) € 80€ 80 € 120
2305 Verre de mariage en Herbatte € 80€ 80 € 120
2306 3 figurines Hummel (parapluie recollé) Ht.20cm, 15cm et 10cm € 80€ 40 € 60
2307 Peinture HST "Carrousel du Louvre" signée George Stein (17 x 23 cm) € 430€ 500 € 700
2308 Eglomisé "paysage avec étang" signé Paul Hagemans (36 x 36cm, traces 

d'humidité)
€ 80€ 100 € 160

2309 Ménagère de couverts en métal argenté Louis XV (+/- 32 pièces) € 80€ 40 € 60
2310 Service de verres à vin verts en Val St Lambert € 80€ 80 € 120
2311 Série de 7 boules presse-papiers € 80€ 80 € 120
2312 Série de 6 verres en Val St Lambert rouge € 80€ 80 € 120
2313 2 verseuses en terre cuite (Ht.23 et 17cm) € 80€ 60 € 80
2314 Lampe Berger en verre (France) + autre en porcelaine fleurie Limoges € 80€ 80 € 120
2315 Presse papier en Val St Lambert à l'acide € 80€ 100 € 160
2316 Chien en porcelaine de Chine (Long 18cm) - accident € 160€ 200 € 300
2317 Bronze "Cupidon" signé Aug.Moreau (Ht.19,5cm) € 120€ 160 € 240
2318 Groupe en biscuit "angelots musiciens" (Ht 17cm, 1 aile cassée 

manquante)
€ 80€ 80 € 120

2319 Saint Hubert en porcelaine 19ème (Ht 23cm) € 80€ 60 € 80
2320 3 presse-papiers + baguier € 80€ 40 € 60
2321 Série de 6 verres en cristal du Val St Lambert (Pied octogonal - 19cm) € 120€ 160 € 240
2322 Encrier art nouveau WMF (Lg.30cm) € 80€ 80 € 120
2323 Série de 16 couverts à poisson en métal argenté anglais avec manche 

ivoire vers 1900
€ 80€ 80 € 120

2324 Médaille en argent (330grs), numérotée, de Tintin et Milou (Le sceptre 
d'Ottokar)

€ 160€ 200 € 260

2325 3 cartes téléphoniques à tirage limité (Tintin) + 2 bandes dessinées € 100€ 140 € 200
2326 Visionneuse € 80€ 80 € 120
2327 6 verres Val St Lambert (19.5cm) € 80€ 100 € 160
2328 2 groupes d'oiseaux en porcelaine et biscuit (Ht 27cm) € 80€ 50 € 70
2329 Vase Val St Lambert (30.5cm) € 80€ 80 € 120
2330 Vase val St Lambert (26cm) € 160€ 200 € 300
2331 Globe (Ht.33cm) Sainte famille + 4 statues € 80€ 60 € 80
2332 Gramophone "La voix de son maître" € 80€ 100 € 120
2333 Grand plat en cuivre repoussé (diam 62cm) € 80€ 40 € 60
2334 Service de verres en VSL des années 50 (32 verres) € 80€ 80 € 120
2335 Lampe et bassinoire € 80€ 40 € 60
2336 Chariot en bronze tiré par un taureau (Lg.100 cm Ht.35cm) € 330€ 400 € 600
2337 Pied de lampe en bronze chinois + autre en opaline (Ht vases 45cm et 

35cm)
€ 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2338 Paire de tabourets en chêne € 80€ 40 € 60
2339 2 pots en grès (Ht 58cm et 50cm) € 80€ 40 € 60
2340 3 chapeaux "boule" € 80€ 40 € 60
2341 2 statues religieuses (1 en galvanoplastie et 1 en bronze)  - (Ht 50cm et Ht 

46cm)
€ 80€ 100 € 160

2342 Paire de mannequins en métal (Ht.133cm) € 80€ 60 € 80
2343 Cache-pot Imari 19ème (Ht 28cm, diam 32cm) € 80€ 80 € 120
2344 Horloge en bronze (Ht 75cm) € 120€ 160 € 240
2345 Sculpture en plâtre peint signée War Van Asten  " Adam et Eve" (Ht.40cm) € 80€ 80 € 120
2346 Barbière à 1 tiroir en acajou € 80€ 80 € 120
2347 Mandoline Musima (dos marqueté) € 80€ 80 € 120
2348 Livre "Les ébénistes français du 18ème" + 3 autres € 80€ 30 € 50
2349 2 lampes à pétrole 19ème € 80€ 60 € 80
2350 Lampe Art Déco en fer forgé et verre gravé (Ht 62cm) € 80€ 80 € 120
2351 Paire de landiers en fer forgé (Ht 70cm) € 80€ 80 € 120
2352 Posture en régule sur marbre "chiens" (32 x 60cm) € 80€ 60 € 80
2353 Service de lampes opaline et autres € 80€ 100 € 160
2354 Vase italien 19ème (Ht 70cm, anses cassées) € 160€ 200 € 300
2355 Vase bleu blanc (30cm) € 160€ 200 € 300
2356 Grand coffret à couvercle coulissant en écaille , ivoire et nacre - travail 

oriental du 19ème siècle (44 x 24cm)
€ 260€ 300 € 400

2357 Porte-parapluie en fonte € 80€ 80 € 120
2358 3 lampes avec abat-jours verts € 80€ 60 € 80
2359 Portemanteau en chrome des années 30 (Long 90cm) € 80€ 30 € 50
2360 Cloche ancienne (Ht 28cm, diam 27cm) € 100€ 140 € 200
2361 Pied de lampe en Delft rehaussé de bronzes (Ht 46cm) € 80€ 80 € 120
2362 Lampe bouillotte € 80€ 60 € 80
2363 2 miroirs soleils métal doré années 60 (diam.100cm- à restaurer) € 80€ 100 € 160
2364 Paire de Saints en bois sculpté (Ht 55cm) (?Saint Antoine et Saint 

François?)
€ 260€ 300 € 400

2365 Lampe des années 70 € 80€ 100 € 160
2366 Lampe Design Laurent Rougier (Ht 66cm) € 100€ 140 € 260
2367 Lampe monture bronze de style Imari (Ht.67cm) € 80€ 50 € 70
2368 Lot de 2 statues en régule anciennes (ht 53cm et 48cm) € 80€ 80 € 120
2369 Garniture d'horloge marbre et régule (3 pièces) - Ht 52cm € 80€ 80 € 120
2370 4 manteaux de fourrure + 1 synthétique € 80€ 80 € 120
2371 Manteau de fourrure brun (Alaska à Arlon) € 80€ 80 € 120
2372 Manteau de fourrure noir € 80€ 80 € 120
2373 Manteau de fourrure € 80€ 80 € 120
2374 Manteau en vison (Fourrures Cherlat Taffin à Liège) € 80€ 100 € 160
2375 Manteau en vison € 80€ 80 € 120
2376 Manteau en vison € 80€ 80 € 120
2377 Manteau en cuir et vison € 120€ 160 € 240
2378 Veste en fourrure € 80€ 80 € 120
2379 Manteau en vison € 80€ 80 € 120
2380 Manteau en vison € 80€ 80 € 120
2381 Manteau de vison (Fourrures Cambuli à Liège) € 80€ 100 € 160
2382 Veste en fourrure € 80€ 40 € 60
2383 Manteau en  léopard € 80€ 100 € 160
2384 Brûle-parfum bronze (Ht 42cm) € 500€ 600 € 800



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2385 4 anciens coffres de voyage sculptés € 80€ 100 € 160
2386 Cakestand 3 plateaux € 80€ 80 € 120
2387 6 sculptures africaines € 80€ 50 € 70
2388 Pendule Empire (globe cassé , Ht 60cm) € 120€ 160 € 240
2389 3 téléphones anciens € 80€ 80 € 120
2390 Paire de lampe des années 70 € 80€ 80 € 120
2391 Maternité en bronze (Ht 62cm) - André Vernon 34 € 80€ 300 € 400
2392 Lampe de bureau laiton et verre (Ht 57cm) € 80€ 60 € 80
2393 2 étagères des années 70 (Ht 190cm) € 80€ 80 € 120
2394 Partie de service Boch Malines (+/- 42 pièces) € 80€ 40 € 60
2395 Lampe verre doré (Ht.75cm) € 80€ 80 € 120
2396 Lot de nappes et serviettes anciennes € 80€ 40 € 60
2397 Statue en bois sculpté "Jeune femme médiévale " (Ht.62cm) € 80€ 80 € 120
2398 Paire de lampes murales extérieures € 80€ 60 € 80
2399 2 bois chinois sculptés € 80€ 100 € 160
2400 Lampe années 80 (Ht.66cm) € 80€ 80 € 120
2401 Lot de 5 pièces africaines € 80€ 80 € 120
2402 Maquette de bateau HMS Victory € 120€ 160 € 240
2403 Serviteur muet en acajou € 80€ 80 € 120
2404 2 lampes design (Ht 80cm et 60cm) € 80€ 80 € 120
2405 Paire de lampes Imari (Ht 53cm, 1 globe cassé) € 80€ 80 € 120
2406 Grand vase décoratif en métal (Ht 55cm) € 80€ 60 € 80
2407 Sculpture en pierre datée 1890 € 200€ 300 € 400
2408 Cruche porte-parapluie en cuivre rouge et jaune € 80€ 20 € 30
2409 Corbeille à papiers en acajou € 80€ 100 € 160
2410 Lampe rouleau (Ht.78cm) € 80€ 80 € 120
2411 8 gravures de chasse d'après Vernet + autres (1 carreau cassé) € 80€ 100 € 160
2412 Archelle (long 65cm) + bois d'église € 80€ 50 € 70
2413 Lot de catalogues de ventes asiatiques € 80€ 60 € 80
2414 5 anciens plateaux à servir € 80€ 60 € 100
2415 Pendule en albâtre et régule à décor de musicienne (Ht 55cm) € 80€ 100 € 160
2416 Vase Royal Dux (+/- 45cm) € 100€ 140 € 200
2417 2 chiens de Fô en bois sculptés et peints (Ht.48cm) € 160€ 200 € 300
2418 Candélabre en bronze à 5 lumières (Ht 50cm) € 80€ 60 € 80
2419 Masque africain + bouclier € 80€ 100 € 160
2420 Pendule 1900 en bois (Ht.46cm) € 80€ 60 € 80
2421 Psyché en bois doré acajou (Chine) (Ht.75 x 53cm) € 330€ 400 € 600
2422 Guéridon à 3 plateaux en acajou € 80€ 100 € 160
2423 2 chopes allemandes (Ht 54cm et Ht 40cm) € 80€ 60 € 80
2424 Garniture d'horloge en marbre noir (Ht.58cm) € 120€ 160 € 240
2425 statue en bronze "femme à l'antique" (Ht 50cm) € 500€ 600 € 800
2426 Paire de vases couverts en faïence anciens (Ht 60cm) € 80€ 100 € 160
2427 Paire d'appliques en laiton (bras de lumière lg.37cm) € 80€ 50 € 70
2428 Violon ancien avec 2 archets € 80€ 100 € 160
2429 Statue en bois polychrome Saint Hubert (72cm) € 220€ 300 € 400
2430 Crucifix en acajou 19ème (ht 57cm) € 80€ 60 € 80
2431 Vase en métal patiné et doré à décor d'angelots (Ht.50cm) € 90€ 100 € 160
2432 Série de 4 gravures par B. Picart (cadres 47 x 35cm) € 80€ 80 € 120
2433 Mangeoir en grès € 80€ 60 € 80



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2434 Barbière 19ème en bois poli € 80€ 100 € 160
2435 Balance Berkel € 80€ 80 € 120
2436 Buste de jeune femme en albâtre signé Carli  (Ht 40cm) € 160€ 200 € 300
2437 Colonne marquée Jerome Massier (Ht 65cm) - petits éclats € 80€ 100 € 160
2438 Lampe à 2 lumières 19ème en cuivre , globes en opaline (1 fêlé, Ht 50cm) € 80€ 80 € 120
2439 Chevaux de Marly en terre de pipe (accidents) (Ht 64cm) € 260€ 300 € 500
2440 Guéridon tripode en acajou 20ème (Ht 56cm, diam 40cm) € 80€ 40 € 60
2441 Dessin "vue de Parc" signé A. Martin 1916 (20 x 24cm) € 80€ 70 € 90
2442 Paire de lampes d'appoint pieds en albâtre  (Ht.totale 70cm) € 80€ 60 € 80
2443 Lampe PHILIPS € 80€ 20 € 30
2444 Seau à champagne avec support € 80€ 60 € 80
2445 Service à poisson Longwy (+/- 10 pièces) € 80€ 80 € 120
2446 Garniture de cheminée  en bronze , 3 pièces (Ht 43cm) € 80€ 80 € 120
2447 Paire de présentoirs à gâteaux € 80€ 80 € 120
2448 Paire de massacres d'antilope (Ht 43cm) € 80€ 80 € 120
2449 Cornes de buffle (Lg.120cm) € 260€ 300 € 400
2450 Gong oriental (diam 52cm) € 80€ 80 € 120
2451 Masque à poignée € 80€ 60 € 80
2452 4 aquarelles ( Gomzé et autres ) € 80€ 80 € 120
2453 Tête de gnou empaillé € 200€ 240 € 300
2454 Paire de lampes 19ème en porcelaine bleu roi , monture bronze € 160€ 200 € 300
2455 Pot couvert et vase Boch (Ht.50cm) € 80€ 60 € 80
2456 3 instruments métalliques € 80€ 60 € 80
2457 Gravure anglaise anglaise + dessin + 6 gravures de chasse € 80€ 60 € 80
2458 Litho Billard match + 3 publicités Porto Gibson, Coca et Berger € 80€ 60 € 80
2459 Kiosque en bois et bronzes avec personnage central (Ht 30cm, diam 

25cm)
€ 80€ 80 € 120

2460 Paire de petits lustres de style Empire € 80€ 80 € 120
2461 Squelette d'étude en boite € 80€ 80 € 120
2462 Lot de 5 panneaux didactiques € 80€ 40 € 60
2463 Partie de service à dîner fleuri € 80€ 30 € 50
2464 Lot de socles pour vases chinois (+/- 40 pièces) € 80€ 80 € 120
2465 Série de 20 assiettes de Guilde € 80€ 100 € 160
2466 Paire de lampes en faïence et bronze € 100€ 140 € 200
2467 Paire de chenêts en bronze et fer € 80€ 60 € 80
2468 Terre cuite "Léopard" signée Fagotto (Long 60cm) € 260€ 300 € 400
2469 Estampe chinoise "personnages" (rouleau 170 x 60cm) € 80€ 80 € 120
2470 Lot de +/- 100 bandes dessinées € 80€ 40 € 60
2471 Dictionnaires € 80€ 50 € 70
2472 Enseigne en tôle peinte "Antiquités achat vente" (100 x 80cm) € 80€ 80 € 120
2473 Gravure d'après Vernet "chasse au renard" (cadre 38 x 46cm, trace 

d'humidité)
€ 80€ 40 € 60

2474 Indicateur de tramway (35 x 65cm) € 80€ 80 € 120
2475 Ancien xylophone Honner London (Long 58cm) € 80€ 60 € 80
2476 Guéridon Directoire en bois fruitier € 80€ 100 € 160
2477 Machine à compter les jetons € 80€ 80 € 120
2478 Porte-parapluie en faïence de Nimy à décor de tronc d'arbre (Ht 68cm) - 1 

cassure
€ 80€ 80 € 120

2479 4 lampes décoratives € 80€ 50 € 70
2480 Broderie chinoise à décor d'oiseaux (50 x 40cm) + autre € 80€ 60 € 80



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2481 Lot de 4 pièces africaines sculptées € 80€ 80 € 120
2482 Presse en bois (76 x 70cm) € 80€ 80 € 120
2483 Grand bouclier (Ht 175cm) € 80€ 100 € 160
2484 Grand bouclier (Ht 170cm) € 80€ 100 € 160
2485 Mortier en marbre blanc € 260€ 300 € 400
2486 Presse en fonte € 80€ 80 € 120
2487 Presse en fonte € 80€ 100 € 160
2488 Chasuble € 80€ 50 € 70
2489 Lave-bouteilles de comptoir € 80€ 80 € 120
2490 Lampadaire floral en métal peint (Ht 140cm) € 80€ 60 € 80
2491 Cadre reproduction Temple maçonnique (cadre 135 x 90cm) € 80€ 20 € 30
2492 Peinture "Le Baou de Saint Jeannet" HST signée Cambier Juliette (40 x 

50cm)
€ 160€ 200 € 300

2493 Peinture HST "femme aux bandelettes" signée Lasalle (92 x 72cm) € 80€ 80 € 120
2494 Peinture HST double face "Port de la Rochelle" signée Paul Petit (60 x 

72cm)
€ 80€ 100 € 160

2495 Peinture moderne HSPapier signée (68 x 94cm) € 80€ 100 € 160
2496 Aquarelle "paysage champêtre animé"  signée R. De Cook (27 x 36cm) - 1 

trou
€ 80€ 50 € 70

2497 Peinture HST "meules de foin" signée Georges Daumerie (84 x 102cm) € 80€ 80 € 120
2498 2 tankas encadrés (cadres +/-  110 x 75cm) € 80€ 100 € 160
2499 Peinture HST " Bord de rivière ensoleillé" signée Cécile Mersch (60 x 

80cm)
€ 260€ 300 € 400

2500 Peinture HST "pêcheurs" signée Bouchet (60 x 80cm) € 80€ 80 € 120
2501 Peinture HST "Pont de Sambre à Namur" signée (60 x 90cm) € 80€ 80 € 120
2502 Peinture "portrait de famille" signée Roger Van Belleghem € 80€ 160 € 240
2503 Peinture HSP "nu artistique" signée Dresse Fernand (57 x 88cm) € 430€ 500 € 700
2504 Peinture HST "Bateaux" signé L.Van Damme (124 x 72cm) € 80€ 100 € 160
2505 Peinture de neige HST signée Merny (26 x 40cm) € 80€ 80 € 120
2506 Peinture 19ème "La dame en voyage" (HSP, 21 x 19cm) On y joint 1 

fusain ( Signés GUISE Marie-Henriette)
€ 80€ 80 € 120

2507 Peinture HST "marine" signée Josin (50 x 70cm) - toile trouée € 80€ 50 € 70
2508 Aquarelle "cour de ferme" signée Gomzé (64 x 52cm) € 80€ 80 € 120
2509 Reproduction (67 x 94cm) € 80€ 60 € 80
2510 Tirage d'Albert Marquet  18/300 "lagune à Venise" (62 x 80cm) € 80€ 100 € 160
2511 Portrait de dame HST signé Jos Desmedt (80 x 70cm) € 260€ 300 € 400
2512 Gravure "Monette Salomon"  Félicien Rops (66 x 43cm) € 260€ 300 € 500
2513 Peinture HST "bord de Meuse" signée Théodore de Laps (72 x 88cm) € 80€ 100 € 160
2514 3 miroirs bières et Martini (+/- 55 x 50cm) € 80€ 40 € 60
2515 Console + miroir dorés (résine , Louis XV et Louis XVI) Ht.105cm € 80€ 80 € 120
2516 Encadrement doré (mesures intérieures 34 x 47cm) € 80€ 80 € 120
2517 7 peintures de Léon Arrotin € 80€ 60 € 100
2518 Peinture HST "fleurs" signée Jules Evrard (40 x 48cm) € 80€ 60 € 80
2519 Peinture HST "roses" (60 x 50cm) € 80€ 60 € 80
2520 Aquarelle signée Santa Olaria (13 x 49cm) € 80€ 80 € 120
2521 Peinture HST "moulin" signée Thevenet P. (60 x 50cm) € 80€ 100 € 160
2522 Peinture HST "fleurs" signée Govers (60 x 50cm) € 80€ 80 € 120
2523 2 petits tableaux 19ème HSP "paysage" et "cour de ferme animée"  - (16 x 

24cm et 15 x 32cm)
€ 80€ 100 € 160

2524 Peinture HST "scène de port" signée Raoul Delbove (48 x 72cm) € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2525 Peinture HST "paysage avec rideau d'arbres" (50 x 70cm) € 80€ 60 € 80
2526 Peinture HST "garçon portant une botte de brindilles" signée Antoine 

Serneels (46 x 38cm)
€ 80€ 80 € 120

2527 Gravure romantique de G.Clairin (cadre 85 x 65cm) € 80€ 60 € 80
2528 Paire de peintures signées P.Schouten "Paysages champêtres" HST (40 x 

60cm)
€ 330€ 400 € 600

2529 Peinture HSP "nu" signée R. Lisse 1943 (55 x 75cm) € 80€ 50 € 70
2530 Paire de gouaches iraniennes encadrées (40 x 29cm) € 160€ 200 € 300
2531 Peinture HST "paysage" signée Degreef (50 x 70cm) € 80€ 40 € 60
2532 Gravure épreuve d'artiste monogrammée M.R. (37x53) € 80€ 80 € 120
2533 Cadre avec tissu ancien (70 x 55cm) € 80€ 80 € 120
2534 Lithographie de Miro Joan édition Maeght "derrière le miroir" (27x37) € 120€ 160 € 240
2535 Gravure mineur accoudé au mur" de Pierre Paulus (45 x 34cm) € 80€ 80 € 120
2536 Gravure "le rocher tragique de Marche les dames" signée Fernand 

Verhaegen (75 x 55cm)
€ 80€ 60 € 80

2537 Peinture asiatique "couple" (68 x 48cm) € 80€ 100 € 120
2538 Peinture HSP "Intérieur d'église" signée E.Meyer (70 x 32cm) € 80€ 80 € 120
2539 Peinture HST "Paysage avec pont et train" signée Fernand Rousseaux (45 

x 60cm)
€ 80€ 80 € 120

2540 Peinture HSP "la barque" signée A. Fievet 1947 (40 x 60cm) € 80€ 60 € 80
2541 Peinture HST signée Paul Louis Leduc ( 40 x 50cm) € 80€ 100 € 160
2542 Peinture HST "Paysage fluvial " signée (35 x 52cm) € 80€ 40 € 60
2543 Aquarelle "ruelle animée" signée Tibbaut (42 x 32clm) € 80€ 60 € 80
2544 Dessin "coq et poule" chinois (25 x 23cm) € 80€ 60 € 80
2545 Portrait d'homme 19ème, peinture sur toile ovale (52 x 42cm) € 80€ 100 € 160
2546 Gravure 19ème "L'hiver " par Jacquet (cadre Charles X - 80 x 62cm) € 80€ 60 € 80
2547 Peinture HSP "la veillée de Noël" Marius Carion (40 x 40cm) € 700€ 800 € 1.200
2548 Gravure "ferme de Vlessart près d'Abay" signée Camille Barthelemy (55 x 

55cm)
€ 160€ 200 € 300

2549 Gravure 18ème champêtre (26 x 20cm) € 80€ 60 € 80
2550 Heliogravure de Rops "L'étudiant" Er 708, Ext 936 (26  x18cm) € 80€ 100 € 160
2551 Lithographie de Rops "modèle à cheval" (30 x 20cm) € 80€ 80 € 120
2552 Dessin signé Jules Carlier "jeune élégante" (28 x 18cm) € 80€ 80 € 120
2553 Icône grecque ancienne (61 x 46cm) € 80€ 100 € 160
2554 Miroir  (55 x 45cm) € 80€ 40 € 60
2555 Gouache "faucheur" signée Rik Slabbing (38 x 28cm) € 100€ 160 € 240
2556 Aquarelle "Eglise" signée Renée Prinz (48 x 64cm) € 80€ 80 € 120
2557 Peinture HST "La cathédrale St Aubain" (60 x 48cm) € 80€ 80 € 120
2558 Lithographie "Les deux amies" signée Dali (61 x 42cm) € 80€ 80 € 120
2559 Gouache abstraite signée Raymond Art (30 x 30cm) € 140€ 180 € 220
2560 Série de 4 gravures anglaises (cadres 65 x 80cm) € 160€ 200 € 300
2561 Pastel de fleurs signé (72 x 54cm) € 80€ 80 € 120
2562 Paire de gravures 19ème d'après Vernet (25 x 35cm) € 80€ 80 € 120
2563 5 gravures (Bruxelles & oiseaux) € 160€ 200 € 300
2564 Peinture HST "Hallali du cerf" (réentoilée - 42 x 56cm) € 80€ 60 € 100
2565 Gravure "cocker au lièvre" signée Jean Herblet (cadre 38 x 54cm) € 80€ 60 € 80
2566 Gravure d'après Vernet "cheval éffrayé par la foudre" (cadre abîmé 56 x 

70cm)
€ 80€ 60 € 80

2567 Carte 18ème de Bruxelles par J. Bafire (40 x 50cm) € 80€ 80 € 120
2568 Gravure par Rebour "Saut d'obstacle" (cadre 65 x 85cm) € 80€ 80 € 120



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2569 2 gravures "le troupeau égyptien" + autre (56 x 46cm) et (50 x 40cm) € 80€ 60 € 80
2570 Dessin "tête" signé Bininsk (70 x 52cm) € 80€ 40 € 60
2571 Peinture HST "nature morte aux chinoiseries" Basecq non signée (71 x 

80cm)
€ 80€ 80 € 120

2572 Dessin signé Gie Verstegen (100 x 70cm) € 80€ 100 € 160
2573 Aquarelle "paysage lacustre" signée Jaeger (15 x 34cm) € 80€ 20 € 40
2574 Série de 4 gravures "Vues de Meuse et d'Ardenne" (cadres 32 x 46cm) € 80€ 40 € 60
2575 Peinture HSP "paysage italien" signée (45 x 58cm) € 80€ 100 € 160
2576 Peinture HST "Place de la Poste et la bassée" signée (50 x 70cm) € 80€ 80 € 120
2577 Eglomisé "St Georges" signature arabe (58 x 44cm) € 80€ 60 € 80
2578 Gravure trohée de chasse "faisan" Paris Eugène Jouy éditeur. Imprimerie 

Lemercier (64 x 44cm)
€ 80€ 100 € 160

2579 Peinture HST "scène de basse cour avec coqs et canards" signée Van 
Goethem (45 x 65cm)

€ 80€ 60 € 80

2580 Peinture orientaliste "Passage des chameaux sur le pont" (HST , 40 x 
80cm)

€ 80€ 100 € 160

2581 Plaque d'impression "nu" signée Ben Genaux (32 x 50cm) € 80€ 80 € 120
2582 Nus signés Dannin (32 x 50cm) € 80€ 80 € 120
2583 peinture HST "paysage oriental ancien" (29 x 39cm) € 80€ 60 € 80
2584 Gouache Marrakech signée Joseph Bisschops 1950 (42 x 53cm) € 100€ 160 € 240
2585 Peinture HST marouflée "nu aux fruits" signée J. Opdebeeck (22 x 32cm) € 80€ 80 € 120
2586 Dessin rehaussé "Nu de jeune femme" Servranckx Victor,  daté 44 (46 x 

30cm)
€ 80€ 100 € 200

2587 2 gravures de Fernand Michaux "Vues de maisons" (cadres 50 x 60cm et 
46 x 36cm)

€ 80€ 40 € 60

2588 Peinture HSP "vue d'intérieur" signée Henri de Braekeleer (31 x 26cm) € 430€ 500 € 700
2589 Peinture HST "Jeune femme à la couture" signée Jan Haverkamp (40 x 

60cm)
€ 160€ 200 € 300

2590 Peinture HST "Ile d'Indonésie" signée Van Hove (35 x 72cm) € 80€ 60 € 80
2591 Peinture de fleurs HST signée Pauwels  (30 x 38cm) € 80€ 100 € 160
2592 Peinture HSP "La cueillette des pommes à cheval" (28 x 20cm) € 80€ 100 € 160
2593 Peinture HST "Christ et Marie-Madeleine" signée Jean Portaels (40 x 

32cm)
€ 1.000€ 1.200 € 1.500

2594 Peinture HSP "scène d'intérieur" signée Pieter Stobbaerts (40 x 44cm) € 80€ 160 € 200
2595 2 cadres art nouveau avec portraits de Wagner et Liszt (47 x 40cm) € 80€ 80 € 120
2596 Peinture HST "Elégante de face" signée Pasquier (44 x 34cm) € 120€ 200 € 300
2597 Peinture HST "Elégante de dos" signée Pasquier (44 x 34cm) € 120€ 200 € 300
2598 Dessin historique signé Kegeljan 1917 "Place d'armes à Namur en 1914 

après un bombardement (32 x 48cm)
€ 80€ 100 € 160

2599 Peinture moderne € 80€ 60 € 80
2600 Pastel sanguine "Collégiale de Nivelles" signé Aglane (48 x 60cm) € 80€ 100 € 160
2601 Lithographie signée Folon J.M. (75x56) € 260€ 300 € 400
2602 Gravure signée Labisse 29/48 "La mandragore" (70 x 54cm) € 80€ 100 € 160
2603 Portrait de dame HST signé Georges Concardy (70 x 60cm) € 80€ 100 € 160
2604 Peinture HST "vase de fleurs" signée M. Howet (46 x 36cm) € 160€ 200 € 300
2605 Aquarelle "Vue de Venise" signée Valentinelli (38 x 53cm) € 80€ 100 € 160
2606 Aquarelle " Vase de fleurs" signée Allard L'Olivier (63 x 48cm) € 80€ 100 € 200
2607 Peinture HST "Vue de Venise" (30 x 40cm) € 80€ 20 € 30
2608 Peinture HSP "nature morte" signée R. Colot € 80€ 80 € 120
2609 Peinture HSP "vue du Sud" signée Fernand Vetcour (46 x 37cm) € 80€ 60 € 80
2610 Litho 60/175 " Les mains liées " € 80€ 80 € 120



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2611 Gravure de chasse d'après Vernet "les chiens à la découverte" gravée par 

Debucourt (45 x 57cm)
€ 80€ 80 € 120

2612 Dessin "portrait" signé Raphaël Gorsin (70 x 50cm) € 80€ 40 € 60
2613 Peinture HSCarton "portrait" signée Léon Arrotin (40 x 30cm) € 80€ 40 € 60
2614 Lithographie "Chasse à courre" Harry Eliott Copypright, 64, Lieutard & 

Vallet Paris (30 x 76cm)
€ 120€ 160 € 200

2615 Lithographie signée ADAMI 1969 (40x50) € 80€ 80 € 120
2616 Portrait signé Gilbert Modestus (70 x 52cm) € 80€ 80 € 120
2617 Miroir 18ème peint en noir (92 x 48cm) € 80€ 100 € 160
2618 Gravure signée Jacques Villon 1951 (25x33) € 80€ 100 € 160
2619 Gravure signée Van Hoof 1967 (28x40) € 80€ 60 € 80
2620 Paire de peintures HSP signées Gaston Villanil (122 x 122cm) € 80€ 100 € 120
2621 Peinture HST "bord d'étang au crépuscule" datée 1916 (toile trouée) - (75 

x 120cm)
€ 120€ 160 € 240

2622 Pastel "cavalier et les mendiants" signé (80 x 65cm) € 80€ 100 € 160
2623 Pastel sur velours "Nu africain" signé Jean Mulders (100 x 70cm) € 80€ 100 € 160
2624 Grand cadre marine (145 x 220cm) € 80€ 60 € 80
2625 Peinture HST "vaches" signée Maurice Micha (70 x 80cm) € 140€ 180 € 220
2626 Tableau HST "Pont de Jambes" signé Sterne (60 x 90cm) € 80€ 80 € 120
2627 Grande gravure de Rops 'les 3 contemporains' (62 x 46cm) € 160€ 200 € 300
2628 Cadre doré (90 x 78cm) € 80€ 50 € 70
2629 Ancien portrait sur toile représentant 1 couple d'ancêtres (Chine , Ht 87cm) € 160€ 200 € 300
2630 4 cadres dorés € 80€ 80 € 120
2631 Encadrement doré à restaurer (100 x 75cm) € 80€ 100 € 160
2632 Encadrement doré (mesures intérieures 41 x 60cm) € 80€ 80 € 120
2633 Encadrement doré (mesures intérieures 67 x 48cm) € 80€ 80 € 120
2634 Peinture HST "chien au lièvre"  (40 x 45cm) € 80€ 80 € 120
2635 Cadre doré 19ème (mesures intérieures 70 x 55cm) € 80€ 100 € 160
2636 Série de 6 gravures romantiques  + la chasse au renard d'après Vernet € 80€ 80 € 120
2637 Peinture HST "Nature morte" signée M. Legout et datée 1941 (75 x 60cm) € 160€ 200 € 300
2638 Miroir Art déco cadre doré (60 x 70cm) € 80€ 40 € 60
2639 Peinture HSP "Rue de Paris en hiver" signée M. Bollé datée 63 (38 x 

60cm)
€ 80€ 80 € 120

2640 Gravure 18ème "Vue de ville" rehaussée + autre € 80€ 60 € 80
2641 Peinture HST "le bain" signée Gilbert Remy (80 x 90cm) € 80€ 100 € 160
2642 Peinture HST "vue de village" signée Bogaerts (51 x 72cm) € 80€ 80 € 120
2643 Tapisserie "La joueuse de harpe" signée Pol Vermeren (140 x 185cm) € 160€ 200 € 300
2644 Peinture HST "nature morte au faisan" signée Broeckaert (60 x 90cm) € 100€ 200 € 300
2645 Peinture HST "Vue de Quimperlé" signée Basecq (81 x 60cm) € 80€ 80 € 120
2646 Peinture HST "Port d'Anvers" Basecq non signée (71 x 80cm) € 80€ 80 € 120
2647 2 miroirs modernes € 80€ 40 € 60
2648 Miroir doré ajouré en résine (115 x 75cm) € 80€ 60 € 80
2649 Miroir doré € 80€ 60 € 80
2650 Cadre avec tapisserie "groupe d'enfants à la guitare" (127 x 81cm) € 80€ 80 € 120
2651 Miroir en bronze et émail (95 x 74cm) € 550€ 700 € 800
2652 Peinture 19ème HST "Homme pensif "(80 x 65cm) déchirure € 80€ 60 € 80
2653 Fusain "portrait" signé George Minne (57 x 43cm) € 80€ 80 € 120
2654 Gravure .Album du chasseur "Pinson et Perdrix rouge" A. Duménil . 

Imprimerie Lemercier Paris (50 x 38cm)
€ 80€ 100 € 160

2655 Gravure moderne signée (37x64) € 80€ 80 € 120



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2656 Miroir (85 x 72cm) dans le goût de Frank à Anvers € 80€ 100 € 160
2657 Cadre avec tapisserie "Enfants au château" (102 x 88cm) € 80€ 80 € 120
2658 Epreuve d'artiste "La chute d'Icar" signée Felix de Boeck (38 x 54cm) € 160€ 200 € 300
2659 Gravure Craco 1949 dédicacée avec cerf (60 x 80cm) € 80€ 100 € 160
2660 Paire de gravures anglaises par J. Harris (cadre 68 x 84cm) € 100€ 140 € 200
2661 Gravure signée Alice Frey "sirène" 33/145 (48 x 52cm) € 80€ 60 € 80
2662 Litho de Malfait "les cavaliers" (52 x 72cm) € 80€ 60 € 80
2663 Lithographie signée Loyou 16/35 "Hippie arlequin" (42 x 30cm) € 80€ 60 € 80
2664 Gravure signée Jean Donnay "printemps au Jabinet" 10/50 (25 x 40cm + 

terre labourée 16/50 (40 x 50cm)
€ 80€ 60 € 80

2665 Gravure signée Chapelain 79/100 "les pensées" (56 x 46cm) € 80€ 60 € 80
2666 Gravure signée Somville 22/50 "portrait"  (76 x 56cm) € 160€ 200 € 300
2667 Miroir Louis Philippe en acajou (75 x 60cm) € 80€ 40 € 60
2668 Gouache "visage" signée Serge Plagnol (250 x 150cm) € 260€ 300 € 500
2675 Bahut fin 18ème en chêne sculpté à 2 portes (116 x 65cm) € 330€ 400 € 600
2676 Partie de montant en pierre de France sculpté d'époque (pied de table  40 

x 40cm)
€ 80€ 80 € 120

2677 Fauteuil restauration en acajou garni de tapisserie € 260€ 300 € 400
2678 table bureau € 120€ 160 € 240
2679 Série de 4 chaises en acajou € 80€ 100 € 160
2680 Canapé 2 places de style Louis XVI € 80€ 80 € 120
2681 Table de salon anglaise en acajou € 80€ 100 € 160
2682 Armoire en chêne du 19ème à 2 portes et 2 tiroirs (190 x 170 x 55cm) € 90€ 120 € 160
2683 Chiffonnier 19ème en acajou à 2 tiroirs € 160€ 200 € 300
2684 Buste en pierre "maternité" (Ht 70cm + socle) € 500€ 600 € 800
2685 Commode en acajou marquetée € 120€ 160 € 240
2686 Table de malade 19ème en acajou € 80€ 100 € 160
2687 Paravent asiatique laqué € 160€ 200 € 300
2688 Meuble coiffeuse Art Déco € 80€ 100 € 160
2689 Table de ferme ancienne à 1 tiroir (74 x 165 x 75cm) € 160€ 200 € 300
2690 Table Louis-Philippe en noyer à rabats € 80€ 80 € 120
2691 Chevet en chêne à 5 tiroirs € 80€ 80 € 120
2692 Colonne en bois peint (Ht 120cm) € 100€ 140 € 260
2693 Commode de style Louis XV en chêne 19ème (88 x 104 x 54cm) € 330€ 400 € 600
2694 Dessus vitré 18ème (120 x 150cm) € 100€ 140 € 200
2695 Encoignure vitrée deux corps en chêne (Ht.187cm) € 120€ 160 € 240
2696 Bibliothèque deux corps Louis Philippe en chêne (250 x 155cm) € 160€ 200 € 300
2697 Enfilade en chêne 18ème € 330€ 400 € 600
2698 Table gate leg € 80€ 60 € 80
2699 Paire de chevets italiens 20ème (1 troué) € 80€ 80 € 120
2700 Malle en bois peint € 80€ 30 € 50
2701 Bibliothèque tournante acajou € 160€ 200 € 300
2702 Placard 18ème Louis XVI en chêne (210 x 150 x 40cm)- pas de portes 

dans le bas 
€ 430€ 400 € 600

2703 Archelle portemanteau (lg 142cm) € 80€ 50 € 70
2704 6 chaises des années 70 + table ronde € 80€ 140 € 200
2705 fauteuil de bureau anglais garni de cuir noir € 160€ 200 € 300
2706 Chevet à rabats en acajou € 80€ 60 € 80
2707 Paire de tables d'appoint en laiton et marbre € 80€ 100 € 160
2708 Lit de repos 18ème en chêne sculpté € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2709 Paire de lits 1900 en acajou € 80€ 50 € 70
2710 Bibliothèque vitrée 1900 € 160€ 200 € 300
2711 Secrétaire anglais € 120€ 200 € 300
2712 Paire de fauteuils Louis-Philippe € 120€ 160 € 240
2713 Bahut en laque rouge de Chine sculpté , 2 portes à décor de paysage et 

personnage (120 x 80cm)
€ 330€ 400 € 600

2714 Lampadaire en fer forgé des années 50 € 80€ 80 € 120
2715 Petite commode sculptée en chêne à côtés panneautés (68 x 58 x 34cm) € 80€ 100 € 160
2716 Bibliothèque ouverte en acajou (95 x 76cm) € 80€ 100 € 160
2717 Armoire Louis-Philippe en acajou à glaces € 80€ 80 € 120
2718 Dresse de style Louis XV en chêne à 3 portes et 3 tiroirs (+/- 100 x 210 x 

46cm)
€ 160€ 200 € 300

2719 Table de ferme en chêne (200 x 78cm) € 200€ 200 € 300
2720 Table gaumaise en chêne (210 x 110cm) € 160€ 200 € 300
2721 3 tables gigognes pieds laiton , verre fumé € 80€ 40 € 60
2722 Table de chevet en acajou € 80€ 80 € 120
2723 Fauteuil Louis XIV Pays de Liège € 200€ 260 € 360
2724 Vitrine en merisier (170 x 90 x 30cm) - 1 carreau cassé € 80€ 160 € 240
2725 Dresse en chêne Charles X rehaussé de bronzes (110 x 120 x 55cm) € 160€ 200 € 300
2726 Petite armoire Charles X en chêne à 2 portes et 2 tiroirs (194 x 120 x 

45cm)
€ 160€ 200 € 300

2727 Meuble sculpté en chêne à 2 portes (127 x 120cm) € 80€ 100 € 160
2728 Paire de chaises de style Renaissance à haut dossier € 80€ 80 € 120
2729 Ménagère de couverts en métal argenté dans son coffret (+/- 137 pièces) € 100€ 140 € 200
2730 Canapé de style Louis XVI € 80€ 80 € 120
2731 Banc d'écolier € 80€ 80 € 120
2732 Table et 6 chaises € 80€ 100 € 160
2733 Meuble en pin à 1 porte 19ème (187 x 120cm) € 80€ 100 € 160
2734 Dresse en chêne région de Liège (125 x 135 x 50cm) € 160€ 200 € 300
2735 Table sheraton en acajou à 2 abattants et 2 tiroirs € 160€ 200 € 300
2736 Table de style Louis XIII 19ème en acajou à 2 tiroirs et entretoise (100 x 

140cm)
€ 80€ 160 € 240

2737 table demi lune en acajou € 80€ 80 € 120
2738 Casier d'imprimerie ancien € 80€ 60 € 80
2739 Cabinet anglais (118 x 108 x 40cm) € 80€ 100 € 160
2740 Dressoir 1900 € 80€ 200 € 300
2741 Coffre en chêne (45 x 115 x 45cm) € 80€ 100 € 200
2742 Vaisselier en chêne € 160€ 200 € 300
2743 Série de 7 chaises gondoles en acajou en partie à restaurer € 200€ 200 € 300
2744 Petite table € 80€ 40 € 60
2745 Table € 80€ 80 € 120
2746 Table roulante des années 60 € 80€ 100 € 160
2747 Table à couture € 80€ 100 € 160
2748 Deux-corps vitré 19ème en fruitier (220 x 120cm) € 330€ 400 € 600
2749 Semainier 19ème en acajou avec miroir, travail américain € 160€ 200 € 300
2750 Secrétaire acajou € 160€ 200 € 300
2751 Table de salon 19ème en noyer à 1 tiroir € 80€ 100 € 160
2752 Paire de fauteuils cabriolets € 80€ 60 € 80
2753 Grande table de ferme en chêne (Ht 78cm x 82.5cm x 191cm) € 160€ 200 € 300
2754 Ménagère en métal argenté  (+/- 104 pièces) € 220€ 300 € 400



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2755 Série de 2 fauteuils et 4 chaises Louis-Philippe en chêne € 160€ 200 € 300
2756 Paire de chaises Louis-Philippe en acajou à haut dossier € 80€ 50 € 70
2757 Etagère à musique Napoléon III € 80€ 60 € 80
2758 Petite table de salon en acajou marqueté € 160€ 200 € 300
2759 Tabouret restauration en acajou recouvert de tapisserie € 260€ 300 € 400
2760 Fauteuil Napoléon III € 80€ 60 € 80
2761 Secrétaire Louis-Philippe € 160€ 160 € 240
2762 Porte-fusil à 2 tiroirs € 80€ 80 € 120
2763 Console peinte (2 tiroirs) € 80€ 80 € 120
2764 Table moderne d'appoint à double plateau en chêne (50 x 80cm) € 80€ 30 € 50
2765 Guéridon de style Louis XVI € 80€ 80 € 120
2766 Table rustique et 6 chaises € 160€ 200 € 300
2767 Armoire en chêne 18ème, 2 portes (200 x 160 x 55cm) € 160€ 200 € 300
2768 Lit de style Directoire en acajou - cols de cygne € 80€ 80 € 120
2769 Trumeau avec miroir Art Déco en chêne (115 x 105cm) € 80€ 60 € 80
2770 Vaisselier ancien en pin € 160€ 200 € 300
2771 Deux-corps peint à décor des personnages Dupont (Ht 210 x 100cm) € 80€ 100 € 160
2772 Commode -secrétaire 19ème en noyer poli à restaurer € 120€ 160 € 240
2773 Table de salon (90 x 50cm) de style Louis XV en chêne € 80€ 50 € 70
2774 Paire de fauteuils anglais sculptés cannés € 100€ 140 € 200
2775 Petit écritoire à l'étoile € 80€ 60 € 80
2776 Dresse en chêne à 2 portes et 3 tiroirs € 160€ 200 € 300
2777 Coffre ancien en bois blanc (85 x 45cm) € 80€ 50 € 70
2778 Commode en chêne de style Louis XV à 3 tiroirs (85 x 125 x 55cm) € 160€ 200 € 300
2779 Ciel de lit à colonnes 18ème (120 x 53cm) € 120€ 160 € 240
2780 Vaisselier 19ème en acajou € 100€ 140 € 200
2781 Table à ouvrage Charles X en acajou € 80€ 80 € 120
2782 Table ovale directoire (120 x 90cm) € 160€ 200 € 300
2783 Statue de Saint en bêton peint (Ht.112cm) € 100€ 140 € 200
2784 Petit meuble Empire en acajou 2 portes et un ouvrant (à restaurer) € 80€ 100 € 160
2785 Cabriolet de style Louis XV en hêtre recouvert en tapisserie € 80€ 100 € 160
2786 Garde robe namuroise en chêne (restauration et manque moulures ) 

(Ht.230 x 200cm)
€ 80€ 300 € 400

2787 2 lits + 1 chevet peint € 80€ 60 € 80
2788 2 anciens rateliers d'écurie € 80€ 100 € 160
2789 Table ronde Louis-Philippe en chêne (diam 100cm) € 80€ 80 € 120
2790 Table de style Louis XV peinte - dessus marbre (60 x 70cm) € 120€ 160 € 240
2791 Desserte en laiton  (carreaux manquants) € 80€ 40 € 60
2792 Bonheur du jour en pitchpin  (168 x 123 x 53cm) € 80€ 100 € 160
2793 Table à rabats € 80€ 60 € 80
2794 2 tables de chevets années 70 € 80€ 80 € 120
2795 Dresse en teck des années 70 € 260€ 300 € 400
2796 Table + 4 chaises en teck des années 70 € 160€ 200 € 300
2797 Fauteuil KARTELL Philippe Starck € 80€ 100 € 160
2798 Fauteuil d'appoint en bois peint et velours € 80€ 60 € 80
2799 Table d'appoint des années 70 (64 x 64cm) € 80€ 80 € 120
2800 Paire de cabriolets peints € 120€ 160 € 240
2801 Bureau de pente de style Louis XV sculpté € 120€ 160 € 240
2802 Vitrine marquetée € 700€ 800 € 1.000
2803 Vitrine anglaise à 3 portes en noyer (115 x 135 x 25cm) € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2804 Paire de fauteuils clubs velours vert € 80€ 80 € 120
2805 Canapé Chesterfield velours vert € 80€ 80 € 120
2806 Armoire 2 portes chapeau de gendarme en fruitier (230 x 150cm) € 330€ 400 € 600
2807 Canapé sculpté arrondi € 80€ 100 € 160
2808 Lampadaire verre et métal art déco (Ht.188cm) € 80€ 140 € 200
2809 Petite bibliothèque ouverte en merisier € 90€ 120 € 180
2810 Vitrine 4 portes en pin ciré (170 x 100 x 36cm) € 80€ 80 € 120
2811 4 tabourets industriels € 80€ 100 € 160
2812 Lavabo € 80€ 80 € 120
2813 2 tables rognon Louis XVI € 330€ 400 € 600
2814 Table à jeux Empire en acajou € 80€ 60 € 80
2815 Lot de 4 chaises transformables en chaises longues + 1 table ronde + 1 

tabouret de marque Triconfort
€ 80€ 30 € 50

2816 Paire de lits de style Louis XV peints avec sommier à lattes € 80€ 80 € 120
2817 Dressoir galbé acajou € 330€ 400 € 600
2818 Coupe tabac + balance de ferme € 80€ 80 € 120
2819 Tapisserie 19ème encadrée (28 x 220cm) € 80€ 80 € 120
2820 Grand cache-rail de style Louis XV en chêne (Long 290cm) - éclat € 80€ 60 € 80
2821 Baignoire d'enfant en fonte (80x40) € 80€ 80 € 120
2822 Poêle au mazout Nestor Martin € 80€ 80 € 120
2823 Dresse Régionale 18ème en chêne  2 portes € 160€ 200 € 300
2824 Armoire en chêne 2 portes 18ème et 20ème (220 x 150 x 60cm) € 200€ 200 € 300
2825 3 chaises de Herve anciennes € 80€ 80 € 120
2826 Série de 6 chaises de style Renaissance à haut dossier € 100€ 140 € 200
2827 Série de 6 chaises de campagne € 120€ 160 € 240
2828 Série de 6 chaises , dossier en forme de lyre, assise recouverte de cuir 

bleu
€ 500€ 600 € 800

2829 Lampadaire en bois doré  (Ht.170cm) € 80€ 80 € 120
2830 Paravent chinois 4 panneaux (Ht 183cm) € 120€ 160 € 240
2831 Fauteuil Thonet signé € 80€ 80 € 120
2832 Chaise d'enfant de style Renaissance en chêne sculpté garnie de 

tapisserie (Ht 80cm)
€ 80€ 100 € 160

2833 Fauteuil de style Louis XV € 80€ 40 € 60
2834 Chevet en acajou à rabats € 80€ 100 € 160
2835 Banc coffre de style Renaissance sculpté (parties anciennes) € 260€ 300 € 400
2836 Petite vitrine à suspendre (Ht 70cm) € 80€ 80 € 120
2837 Console de style anglais € 80€ 60 € 80
2838 Table ronde pyrogravée en hêtre teinté (Ht.65 cm diam.65cm) € 80€ 40 € 60
2839 Table à jeux Louis Philippe en acajou ronde (diam.90cm, dessus feutre) € 80€ 80 € 120
2840 Paire de vitrines art déco € 120€ 160 € 240
2841 Fauteuil voltaire à crémaillère € 80€ 60 € 80
2842 Meuble de couture 19ème en acajou € 160€ 200 € 300
2843 Mobilier de salon de style Empire comprenant 1 table (sans tablette) , 1 

banquette, 2 fauteuils et 4 chaises
€ 330€ 400 € 600

2844 Fauteuil d'aisance Louis Philippe € 80€ 40 € 60
2845 Encoignure quart de lune 18ème en chêne à 2 portes € 430€ 500 € 700
2846 Jardinière cannée (cannage à revoir) € 80€ 100 € 160
2847 Armoire des années 30 en chêne € 80€ 80 € 120
2848 Table dessus carrelage (60 x 60cm) € 80€ 60 € 80
2849 Bibliothèque ouverte en chêne € 120€ 160 € 240



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2850 Paire de demi-lunes en chêne € 80€ 100 € 160
2851 Meuble 1900 en acajou à 4 portes € 260€ 300 € 400
2852 Landau ancien € 100€ 140 € 200
2853 Table Design en chrome et verre fumé (56 x 92cm) € 80€ 100 € 160
2854 Table à jeux - dessus feutre (1 pied recollé) € 80€ 60 € 80
2855 Fauteuil et chaise de style Louis XV € 80€ 100 € 160
2856 Série de 8 chaises de style Louis XV en bois laqué recouvertes de velours 

de couleur or
€ 160€ 200 € 300

2857 Bouchonneuse 19ème, pièce rare € 120€ 160 € 240
2858 Cartonnier € 330€ 400 € 600
2859 Pupître en chêne (95 x 65cm) € 80€ 80 € 120
2860 Meuble en chêne à 1 porte (165 x 103 x 52cm) € 80€ 100 € 160
2861 Armoire Louis XIV en chêne (220 x 160 x 60cm) € 80€ 300 € 400
2862 Paire de bergères de style € 120€ 160 € 240
2863 Canapé Design Italy (Long 250cm) € 260€ 300 € 500
2864 Dresse 17ème en chêne 2 portes (80 x 135 x 65cm) € 120€ 160 € 240
2865 Table en noyer Louis XVI € 80€ 60 € 80
2866 Vitrine de style Louis XV en chêne sculpté à 4 portes (240 x 145 x 40cm) € 330€ 400 € 600
2867 Egouttoir en chêne 19ème (210 x 120cm) € 160€ 200 € 300
2868 Deux corps en chêne Louis Philippe  (250 x 170cm) € 330€ 400 € 600
2869 Encoignure en acajou (pas de fond) € 80€ 100 € 160
2870 Banquette rococo des années 60 (Lg.105cm-Ht.99cm) € 80€ 80 € 120
2871 Salon 3 pièces en bois sculpté , peint et doré de style Louis XV € 700€ 800 € 1.200
2872 Banc de jardin en fonte et bois exotique à décor de serpents (Long 210cm) € 120€ 160 € 240
2873 Série de 6 chaises Louis Philippe en palissandre (à restaurer) € 80€ 100 € 160
2874 Paires de carcasses de fauteuils de style Louis XV € 80€ 100 € 160
2875 Paire de carcasses de fauteuils en chêne € 80€ 100 € 160
2876 Série de 6 chaises de style Louis XV en chêne (Pas de fonds) € 80€ 80 € 120
2877 Oeil de boeuf en zinc  (120 x 105cm) € 160€ 200 € 300
2878 Table fer forgé + 4 fauteuils de jardin € 80€ 100 € 160
2879 Vasque en fonte blanche (Ht 48cm) € 80€ 80 € 120
2880 Banc de jardin à lattes et fer forgé € 80€ 80 € 120
2881 Mannequin Cléo à Paris € 80€ 60 € 80
2882 Salon en rotin (5 pièces) € 80€ 80 € 120
2883 Paravent en fer forgé € 80€ 80 € 120
2884 Portique de jardin en fer forgé peint (250 x 200cm) € 80€ 300 € 400
2885 2 fauteuils cannés de style Louis XVI € 330€ 400 € 600
2886 Bureau de pente en chêne à 5 tiroirs € 330€ 260 € 300
2887 Lavabo peint € 80€ 80 € 120
2888 Bureau de pente à 2 tiroirs en chêne foncé € 220€ 300 € 400
2889 Dresse en bois teinté (115 x 110 x 50cm) € 80€ 100 € 160
2890 Meuble Louis-Philippe à 4 portes € 120€ 160 € 240
2891 Lingère Charles X en chêne (140 x 110 x 45cm) € 80€ 100 € 160
2892 Bureau à abattant Louis XVI en acajou - dessus marbre blanc € 260€ 300 € 400
2893 Balcon en fer forgé peint en gris (78 x 280cm) € 80€ 100 € 160
2894 4 bacs en pierre dont 1 avec pompe € 80€ 160 € 240
2895 Cave à vins de marque Liebheer (149x75x66) € 80€ 80 € 120
2896 Bibliothèque à 3 portes vitrées en acajou, fin 19ème (167 x 193cm) € 330€ 400 € 600
2897 Table ovale à allonges à 6 pieds € 80€ 80 € 120
2898 Table en chêne XXème (130 x 75cm) € 80€ 80 € 120



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2899 Deux-corps de style Renaissance sculpté (270 x 130cm) € 260€ 300 € 400
2900 Vaisselier Louis Philippe en acajou (220 x 140cm) € 160€ 200 € 300
2901 Egouttoir en chêne 18ème (170 x 165cm) - 1 petit coin cassé € 80€ 100 € 160
2902 Tablette en marbre 18ème (140 x 73cm) € 80€ 80 € 120
2903 Fauteuil de style Louis XV € 80€ 80 € 120
2904 Petite bibliothèque 19ème en acajou marqueté à 2 portes vitrés et 1 tiroir € 260€ 300 € 400
2905 Fauteuil crapaud Napoléon III , tissu vert € 80€ 40 € 60
2906 Commode galbée Art Déco en placage clair (82 x 155 x 48cm) € 80€ 160 € 240
2907 Taque en fonte "La Renomée" (64 x 31cm) € 80€ 40 € 60
2908 Série de 6 volets peints (220 x 36cm) € 120€ 160 € 240
2909 Malle ancienne (52 x 90 x 50cm) € 80€ 40 € 60
2910 Coffre en bois blanc teinté (60 x 115 x 60cm) € 80€ 40 € 60
2911 Table de salon en chêne avec plaque en shiste  (95 x 65cm) € 80€ 80 € 120
2912 Commode De Coene en bois clair (Ht 90 x 116cm) € 80€ 100 € 160
2913 Bureau plat en noyer ou acajou (130 x 68cm) € 160€ 200 € 300
2914 Paire de fauteuils de style Louis XV verts € 80€ 100 € 160
2915 Fauteuil Louis-Philippe en acajou à regarnir € 80€ 100 € 160
2916 Table ovale à allonge en acajou (120 x 100cm) + 2 allonges € 160€ 200 € 300
2917 Armoire 19ème en chêne (pas de fond) € 80€ 200 € 300
2918 Armoire en pin cérusé € 80€ 100 € 160
2919 Porte 18ème (190 x 105cm) € 160€ 200 € 300
2920 Psyché Empire en acajou (manque fixation) € 80€ 100 € 160
2921 Dresse en chêne 19ème (130 x 120 x 50cm) € 160€ 200 € 300
2922 Commode de style Louis XVI peinte en blanc € 80€ 80 € 120
2923 Peau de léopard ancienne avec tête € 140€ 160 € 180
2924 Lot de statues en plâtre € 80€ 60 € 80
2925 3 vierges en plâtre (85,85,60) € 80€ 40 € 60
2930 Lustre Murano coloré (12 lampes sur 2 étages) € 700€ 800 € 1.200
2931 Lustre perlé (Ht 65cm) à breloques foncées et claires € 100€ 140 € 200
2932 Lustre Marie Thérèse à 2 étages € 160€ 200 € 300
2933 Petit lustre liégeois (5 lampes) € 160€ 200 € 300
2934 Lustre en bronze à 11 lumières (Ht.100cm) € 430€ 500 € 700
2935 Lustre désign à disques de verre  (Ht.75cm) € 80€ 100 € 160
2936 Angelot en bois sculpté 18ème (Ht.40cm) € 160€ 200 € 300
2937 Lustre sac à perles à 6 lumières (Ht.100cm) € 260€ 300 € 400
2938 Lustre en verre de Murano à 6 branches € 260€ 300 € 400
2939 Lustre bronze à pampilles (15 lampes) € 160€ 200 € 300
2940 Lustre en fer forgé à décor de feuillages € 80€ 80 € 120
2941 Lanterne ne bronze art déco (Ht. avec chaine 90cm) € 80€ 80 € 120
2942 Lustre décoratif avec verrerie € 80€ 80 € 120
2943 Lustre cage à plaquettes € 1.400€ 1.600 € 2.000
2944 Lustre en Murano € 80€ 300 € 500
2945 Lustre cage Marie Thérèse 9 lampes (Ht.totale 90cm) € 140€ 180 € 240
2946 Lustre art-déco à 4 lumières en fer forgé (diam.70cm) € 80€ 80 € 120
2947 Petit lustre laiton et breloques € 80€ 50 € 70
2948 Lanterne en laiton € 80€ 20 € 30
2949 Lustre en métal poli à 8 lumières € 330€ 400 € 600
2950 Lustre art déco € 80€ 50 € 70
2951 lustre € 80€ 40 € 60



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2952 Lustre doré en bois à 6 lumières € 80€ 100 € 160
2953 Lustre en laiton carré de style Louis XVI à 3 lumières et guirlandes € 80€ 80 € 120
2954 Lustre Marie Thérèse € 80€ 100 € 160
2955 Lustre fer forgé avec vasque et 1 bobêche Muller Frères à Lunéville 

(diam.40cm)
€ 160€ 200 € 300

2956 Lustre en bronze et cristal à 3 bobêches € 120€ 160 € 240
2957 Lustre étoilé en bronze à 6 branches (Ht.55cm) € 80€ 20 € 30
2958 Lustre des années 30 signé € 80€ 120 € 160
2959 Lustre à breloques oranges € 80€ 100 € 160
2960 Lanterne en bronze € 900€ 1.000 € 1.500
2961 Lanterne en bronze € 80€ 40 € 60
2963 Lustre Marie-Thérèse 9 lampes (Ht.totale 80cm) € 80€ 100 € 160
2964 Lustre fer forgé et pâte de verre (petite vasque + 3 bobèches) manque 1 

bobèche
€ 80€ 80 € 120

2965 Lustre "sac à perles" € 80€ 60 € 80
2966 Petit lustre à breloques (Ht.40cm) € 80€ 80 € 120
2967 Vasque en pâte de verre (plafonnier diam 35cm, petit éclat au bord) € 80€ 80 € 120
2968 Grande bibliothèque en merisier € 260€ 300 € 400


